



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>73.600.000,00</b>	<b>73.950.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,48</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>73.600.000,00</b>	<b>73.950.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,48</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	72.700.000,00	73.050.000,00	350.000,00	0,48
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>13.384.811.000,00</b>	<b>14.209.886.000,00</b>	<b>825.075.000,00</b>	<b>6,16</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>5.504.649.000,00</b>	<b>5.530.444.000,00</b>	<b>25.795.000,00</b>	<b>0,47</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	5.504.649.000,00	5.530.444.000,00	25.795.000,00	0,47
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>7.880.162.000,00</b>	<b>8.679.442.000,00</b>	<b>799.280.000,00</b>	<b>10,14</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	1.470.161.000,00	1.486.476.000,00	16.315.000,00	1,11
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.196.057.000,00	6.854.057.000,00	658.000.000,00	10,62
5.2.3	Belanja Modal	213.944.000,00	338.909.000,00	124.965.000,00	58,41
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(13.311.211.000,00)</b>	<b>(14.135.936.000,00)</b>	<b>(824.725.000,00)</b>	<b>6,20</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>7.469.440.000,00</b>	<b>7.534.591.000,00</b>	<b>65.151.000,00</b>	<b>0,87</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>5.504.649.000,00</b>	<b>5.530.444.000,00</b>	<b>25.795.000,00</b>	<b>0,47</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	5.504.649.000,00	5.530.444.000,00	25.795.000,00	0,47
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>1.964.791.000,00</b>	<b>2.004.147.000,00</b>	<b>39.356.000,00</b>	<b>2,00</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	583.850.000,00	584.125.000,00	275.000,00	0,05
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.310.041.000,00	1.232.232.000,00	(77.809.000,00)	(5,94)
5.2.3	Belanja Modal	70.900.000,00	187.790.000,00	116.890.000,00	164,87
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(7.469.440.000,00)</b>	<b>(7.534.591.000,00)</b>	<b>(65.151.000,00)</b>	<b>0,87</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401                      Administrasi Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07                              Kecamatan Magelang Utara  
Unit Organisasi : 4.01.07.01                      Kecamatan Magelang Utara

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				5.504.649.000,00				5.530.444.000,00	25.795.000,00	0,47
5.1.1	Belanja Pegawai				5.504.649.000,00				5.530.444.000,00	25.795.000,00	0,47
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				3.856.014.000,00				3.881.792.000,00	25.778.000,00	0,67
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				2.955.185.023,00				2.955.184.563,00	(460,00)	(0,00)
	<i>Gaji pokok PNS</i>				2.955.185.023,00				2.955.184.563,00	(460,00)	(0,00)
	<i>- Gaji pokok PNS - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	2.955.185.023,00	2.955.185.023,00	1.00	tahun	2.955.184.563,00	2.955.184.563,00	(460,00)	(0,00)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				272.579.483,00				272.579.483,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan keluarga</i>				272.579.483,00				272.579.483,00	0,00	0,00
	<i>- Tunjangan keluarga - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	272.579.483,00	272.579.483,00	1.00	tahun	272.579.483,00	272.579.483,00	0,00	0,00
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				217.725.375,00				230.673.000,00	12.947.625,00	5,95
	<i>Tunjangan jabatan</i>				217.725.375,00				230.673.000,00	12.947.625,00	5,95
	<i>- Tunjangan jabatan - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	217.725.375,00	217.725.375,00	1.00	tahun	230.673.000,00	230.673.000,00	12.947.625,00	5,95
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				16.272.900,00				24.723.000,00	8.450.100,00	51,93
	<i>Tunjangan fungsional</i>				16.272.900,00				24.723.000,00	8.450.100,00	51,93
	<i>- Tunjangan fungsional - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	16.272.900,00	16.272.900,00	1.00	tahun	24.723.000,00	24.723.000,00	8.450.100,00	51,93
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				79.330.388,00				79.330.388,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan fungsional umum</i>				79.330.388,00				79.330.388,00	0,00	0,00
	<i>- Tunjangan fungsional umum - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	79.330.388,00	79.330.388,00	1.00	tahun	79.330.388,00	79.330.388,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				177.863.701,00				177.863.701,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan beras</i>				177.863.701,00				177.863.701,00	0,00	0,00
	<i>- Tunjangan beras</i>	1.00	tahun	177.863.701,00	177.863.701,00	1.00	tahun	177.863.701,00	177.863.701,00	0,00	0,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				11.741.000,00				11.741.000,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan PPh/tunjangan khusus</i>				11.741.000,00				11.741.000,00	0,00	0,00
	<i>- Tunjangan PPh/tunjangan khusus - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	11.741.000,00	11.741.000,00	1.00	tahun	11.741.000,00	11.741.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				94.100,00				94.100,00	0,00	0,00
	<i>Pembulatan gaji</i>				94.100,00				94.100,00	0,00	0,00
	<i>- Pembulatan gaji - (14 bulan)</i>	1.00	tahun	94.100,00	94.100,00	1.00	tahun	94.100,00	94.100,00	0,00	0,00
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				96.847.652,00				96.847.652,00	0,00	0,00
	<i>Iuran asuransi kesehatan</i>				96.847.652,00				96.847.652,00	0,00	0,00
	<i>- Iuran asuransi kesehatan - (12 bulan)</i>	1.00	tahun	96.847.652,00	96.847.652,00	1.00	tahun	96.847.652,00	96.847.652,00	0,00	0,00
5.1.1.01.25	Iuran JKK				7.093.598,00				7.093.598,00	0,00	0,00
	<i>Iuran JKK</i>				7.093.598,00				7.093.598,00	0,00	0,00
	<i>- Iuran JKK - (12 bulan)</i>	1.00	tahun	7.093.598,00	7.093.598,00	1.00	tahun	7.093.598,00	7.093.598,00	0,00	0,00
5.1.1.01.26	Iuran JKM				21.280.780,00				25.661.515,00	4.380.735,00	20,59
	<i>Iuran JKM</i>				21.280.780,00				25.661.515,00	4.380.735,00	20,59
	<i>- Iuran JKM - (12 bulan)</i>	1.00	tahun	21.280.780,00	21.280.780,00	1.00	tahun	25.661.515,00	25.661.515,00	4.380.735,00	20,59
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				1.645.000.000,00				1.645.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				1.645.000.000,00				1.645.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Tambahan penghasilan berdasarkan pertimbangan obyektif lainnya</i>				1.645.000.000,00				1.645.000.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Eselon III/a - (1 org x 13 bulan)	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Eselon IV/a - (5 org x 13 bulan)	65.00	orang x bulan	3.000.000,00	195.000.000,00	65.00	orang x bulan	3.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Eselon IV/b - (22 org x 13 bulan)	286.00	orang x bulan	2.000.000,00	572.000.000,00	286.00	orang x bulan	2.000.000,00	572.000.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Gol III - (13 org x 13 bulan)	169.00	orang x bulan	1.500.000,00	253.500.000,00	169.00	orang x bulan	1.500.000,00	253.500.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Gol II - (22 org x 13 bulan)	286.00	orang x bulan	1.200.000,00	343.200.000,00	286.00	orang x bulan	1.200.000,00	343.200.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Gol I - (1 org x 13 bulan)	13.00	orang x bulan	1.100.000,00	14.300.000,00	13.00	orang x bulan	1.100.000,00	14.300.000,00	0,00	0,00
	- Kespeg Eselon IV/a - (5 org x 13 bulan) - Lurah	65.00	orang x bulan	3.000.000,00	195.000.000,00	65.00	orang x bulan	3.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	th	7.000.000,00	7.000.000,00	1.00	th	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.1.1.06	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah				3.635.000,00				3.652.000,00	17.000,00	0,47
5.1.1.06.03	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan Persampahan/ Kebersihan				3.635.000,00				3.652.000,00	17.000,00	0,47
	<i>Insentif pelayanan persampahan/kebersihan</i>				3.635.000,00				3.652.000,00	17.000,00	0,47
	- Insentif pelayanan persampahan/kebersihan	1.00	tahun	3.635.000,00	3.635.000,00	1.00	tahun	3.652.000,00	3.652.000,00	17.000,00	0,47
Rencana Belanja Tidak Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		1.189.614.150,00									
Triwulan 2		1.935.810.750,00									
Triwulan 3		1.205.786.275,00									
Triwulan 4		1.199.232.825,00									
<b>Total</b>		<b>5.530.444.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>944.209.000,00</b>	<b>883.811.000,00</b>	<b>(60.398.000,00)</b>	<b>(6,40)</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kecamatan Magelang Utara	4.00 item	48.000.000,00	55.250.000,00	7.250.000,00	15,10
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kecamatan Magelang Utara	9.00 unit	9.084.000,00	9.084.000,00	0,00	0,00
401 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Kecamatan Magelang Utara	12.00 bulan	402.590.000,00	402.590.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kecamatan Magelang Utara	453.00 m2	167.608.000,00	74.068.000,00	(93.540.000,00)	(55,81)
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kecamatan Magelang Utara	64.00 item	16.228.000,00	16.228.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kecamatan Magelang Utara	5.00 jenis	8.468.000,00	8.468.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kecamatan Magelang Utara	14.00 jenis	4.388.000,00	4.388.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kecamatan Magelang Utara	4.00 item	4.076.000,00	4.076.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kecamatan Magelang Utara	2.00 jenis	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kecamatan Magelang Utara	3.00 jenis	2.709.000,00	3.109.000,00	400.000,00	14,77
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kecamatan Magelang Utara	35.00 orang	20.320.000,00	23.620.000,00	3.300.000,00	16,24
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kecamatan Magelang Utara	8.00 kegiatan	58.268.000,00	68.268.000,00	10.000.000,00	17,16
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kecamatan Magelang Utara	1.00 orang	20.016.000,00	21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
401 01 028	Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD	Kecamatan Magelang Utara	12.00 bulan	178.254.000,00	188.922.000,00	10.668.000,00	5,98
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>93.113.000,00</b>	<b>221.602.000,00</b>	<b>128.489.000,00</b>	<b>137,99</b>
401 02 005	Pengadaan kendaraan dinas/operasional	Kecamatan Magelang Utara	2.00 unit	0,00	48.950.000,00	48.950.000,00	100,00
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Kecamatan Magelang Utara	4.00 item	0,00	20.490.000,00	20.490.000,00	100,00
401 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kecamatan Magelang Utara	2.00 item	0,00	47.450.000,00	47.450.000,00	100,00
401 02 019	Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas	Kecamatan Magelang Utara	90.00 m2	15.120.000,00	15.120.000,00	0,00	0,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kecamatan Magelang Utara	453.00 m2	12.231.000,00	23.830.000,00	11.599.000,00	94,83
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kecamatan Magelang Utara	10.00 unit	54.098.000,00	54.098.000,00	0,00	0,00
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kecamatan Magelang Utara	8.00 jenis	3.580.000,00	3.580.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kecamatan Magelang Utara	8.00 jenis	8.084.000,00	8.084.000,00	0,00	0,00
<b>401 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>148.548.000,00</b>	<b>148.548.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
401 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Kecamatan Magelang Utara	1.00 dokumen	56.242.000,00	56.242.000,00	0,00	0,00
401 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Kecamatan Magelang Utara	2.00 dokumen	18.756.000,00	18.756.000,00	0,00	0,00
401 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Kecamatan Magelang Utara	2.00 dokumen	45.406.000,00	45.406.000,00	0,00	0,00
401 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Kecamatan Magelang Utara	1.00 dokumen	8.144.000,00	8.144.000,00	0,00	0,00
401 06 029	Penyusunan Perubahan Renstra OPD	OPD Kecamatan Magelang Utara	1.00 dokumen	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
101 15	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>27.425.000,00</b>	<b>27.425.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 057	Pelatihan kompetensi tenaga pendidik	Kecamatan Magelang Utara	20.00 orang	8.579.000,00	8.579.000,00	0,00	0,00
101 15 070	Lomba Semarak Anak	Kecamatan Magelang Utara	9.00 orang	18.846.000,00	18.846.000,00	0,00	0,00
105 15	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>20.939.000,00</b>	<b>20.939.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 006	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kecamatan Magelang Utara	4.00 laporan	20.939.000,00	20.939.000,00	0,00	0,00
202 15	<b>Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan</b>			<b>7.337.000,00</b>	<b>7.337.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 15 003	Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak	Kecamatan Magelang Utara	50.00 orang	7.337.000,00	7.337.000,00	0,00	0,00
205 15	<b>Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan</b>			<b>72.604.000,00</b>	<b>72.604.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 15 004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kecamatan Magelang Utara	1.00 unit kendaraan roda 3; 1.00 unit mesin pencacah sampah	72.604.000,00	72.604.000,00	0,00	0,00
206 15	<b>Program Penataan Administrasi Kependudukan</b>			<b>164.070.000,00</b>	<b>176.262.000,00</b>	<b>12.192.000,00</b>	<b>7,43</b>
206 15 008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kecamatan Magelang Utara	8.00 jenis	164.070.000,00	176.262.000,00	12.192.000,00	7,43
210 15	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>5.000.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
210 15 003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Kecamatan Magelang Utara	35.00 orang	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
217 15	<b>Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan</b>			<b>2.355.000,00</b>	<b>2.355.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
217 15 033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kecamatan Magelang Utara	1.00 lokasi	2.355.000,00	2.355.000,00	0,00	0,00
403 15	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>4.712.000,00</b>	<b>4.712.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 15 019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	OPD Kecamatan Magelang Utara	1.00 dokumen	4.712.000,00	4.712.000,00	0,00	0,00
105 16	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>116.499.000,00</b>	<b>116.499.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kecamatan Magelang Utara	12.00 laporan	116.499.000,00	116.499.000,00	0,00	0,00
202 16	<b>Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak</b>			<b>10.421.000,00</b>	<b>10.421.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kecamatan Magelang Utara	25.00 anak	10.421.000,00	10.421.000,00	0,00	0,00
205 16	<b>Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup</b>			<b>52.121.000,00</b>	<b>52.121.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 16 001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kecamatan Magelang Utara	2.00 perlombaan	52.121.000,00	52.121.000,00	0,00	0,00
211 16	<b>Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil Menengah</b>			<b>46.342.000,00</b>	<b>46.342.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
211 16 005	Fasilitasi Pengembangan sarana promosi hasil produksi	OPD Kecamatan Magelang Utara	1.00 kegiatan	46.342.000,00	46.342.000,00	0,00	0,00
218 16	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>6.212.000,00</b>	<b>6.212.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kecamatan Magelang Utara	12.00 bulan	6.212.000,00	6.212.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>105 17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>27.342.000,00</b>	<b>27.342.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Kecamatan Magelang Utara	175.00 orang	17.642.000,00	17.642.000,00	0,00	0,00
105 17 006	Peningkatan nilai-nilai patriotisme bagi warga masyarakat	Kecamatan Magelang Utara	1.00 kegiatan	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00
<b>216 17</b>	<b>Program Pengelolaan Keragaman Budaya</b>			<b>16.739.000,00</b>	<b>16.739.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
216 17 005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Magelang	1.00 macam	16.739.000,00	16.739.000,00	0,00	0,00
<b>101 18</b>	<b>Program Pendidikan Non Formal</b>			<b>37.093.000,00</b>	<b>37.093.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 18 028	Pelaksanaan MTQ Tingkat Kecamatan	Kecamatan Magelang Utara	24.00 orang	37.093.000,00	37.093.000,00	0,00	0,00
<b>207 18</b>	<b>Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Kelurahan</b>			<b>3.942.000,00</b>	<b>3.942.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207 18 004	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kecamatan Magelang Utara	4.00 laporan	3.942.000,00	3.942.000,00	0,00	0,00
<b>207 19</b>	<b>Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan</b>			<b>32.644.000,00</b>	<b>32.644.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207 19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kecamatan Magelang Utara	40.00 orang	32.644.000,00	32.644.000,00	0,00	0,00
<b>105 20</b>	<b>Program peningkatan pemberantasan penyakit masyarakat (pekat)</b>			<b>11.879.000,00</b>	<b>11.879.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 20 001	Penyuluhan pencegahan peredaran/ penggunaan minuman keras dan narkoba	Kecamatan Magelang Utara	50.00 orang	11.879.000,00	11.879.000,00	0,00	0,00
<b>213 20</b>	<b>Program Pembinaan dan Pemasarakatan Olahraga</b>			<b>13.332.000,00</b>	<b>13.332.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213 20 014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kecamatan Magelang Utara	40.00 orang	13.332.000,00	13.332.000,00	0,00	0,00
<b>403 21</b>	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>			<b>22.092.000,00</b>	<b>31.165.000,00</b>	<b>9.073.000,00</b>	<b>41,07</b>
403 21 001	Pengembangan partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan publik	Kecamatan Magelang Utara	50.00 orang	0,00	9.073.000,00	9.073.000,00	100,00
403 21 017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kecamatan Magelang Utara	2.00 dokumen	22.092.000,00	22.092.000,00	0,00	0,00
<b>102 22</b>	<b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular</b>			<b>6.876.000,00</b>	<b>6.876.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 22 010	Peningkatan komunikasi, informasi dan edukasi (kie) pencegahan dan pemberantasan penyakit	Kecamatan Magelang Utara	50.00 orang	6.876.000,00	6.876.000,00	0,00	0,00
<b>102 29</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita</b>			<b>10.952.000,00</b>	<b>10.952.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 29 001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kecamatan Magelang Utara	50.00 orang	7.012.000,00	7.012.000,00	0,00	0,00
102 29 007	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kecamatan Magelang Utara	4.00 laporan	3.940.000,00	3.940.000,00	0,00	0,00
<b>103 30</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan</b>			<b>59.993.000,00</b>	<b>9.993.000,00</b>	<b>(50.000.000,00)</b>	<b>(83,34)</b>
103 30 016	Pemeliharaan Infrastruktur Kelurahan	Kecamatan Magelang Utara	1.00 paket	59.993.000,00	9.993.000,00	(50.000.000,00)	(83,34)
	<b>Total</b>			<b>1.964.791.000,00</b>	<b>2.004.147.000,00</b>	<b>39.356.000,00</b>	<b>2,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
**Camat Magelang Utara**

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 45.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 55.250.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 52.800.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan tagihan air karena penggunaan air yang lebih di musim kemarau untuk penyiraman

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	48.000.000,00	55.250.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	4 item	4 item
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				48.000.000,00				55.250.000,00	7.250.000,00	15,10
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				48.000.000,00				55.250.000,00	7.250.000,00	15,10

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				48.000.000,00				55.250.000,00	7.250.000,00	15,10
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Telepon</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon</i>	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				7.800.000,00				15.050.000,00	7.250.000,00	92,95
	<i>Rekening Air</i>				7.800.000,00				15.050.000,00	7.250.000,00	92,95
	- <i>Belanja Air</i>	12.00	bulan	650.000,00	7.800.000,00	12.00	bulan	650.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Air</i>			0,00	0,00	5.00	bulan	1.450.000,00	7.250.000,00	7.250.000,00	100,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Listrik</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Listrik</i>	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Langganan Internet</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Langganan Internet Kantor</i>	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		12.000.000,00									
Triwulan 2		12.000.000,00									
Triwulan 3		13.812.500,00									
Triwulan 4		17.437.500,00									
<b>Total</b>		<b>55.250.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 63.493.000,00  
 Jumlah Tahun N : 74.068.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 184.369.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan pembayaran gaji tenaga di kecamatan karena kenaikan UMK, penggeseran anggaran tenaga di kelurahan yang sudah dianggarkan di kelurahan dan belum dianggarkan retribusi sampah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	167.608.000,00	74.068.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	4000	4000
	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	453 m2	453 m2
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				167.608.000,00				74.068.000,00	(93.540.000,00)	(55,81)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				167.608.000,00				74.068.000,00	(93.540.000,00)	(55,81)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.480.000,00				7.480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				7.480.000,00				7.480.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembasmi Serangga Spray</i>				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram</i>	12,00	kaleng	24.000,00	288.000,00	12,00	kaleng	24.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pembasmi Serangga Electric</i>	3,00	set	42.000,00	126.000,00	3,00	set	42.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- <i>Isi Ulang Pembasmi Serangga Electric 24 pc</i>	3,00	dos	12.000,00	36.000,00	3,00	dos	12.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	<i>Ember</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Ember Plastik</i>	3,00	buah	46.000,00	138.000,00	3,00	buah	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	<i>Engkrak</i>				51.000,00				51.000,00	0,00	0,00
	- <i>Engkrak Plastik</i>	3,00	buah	17.000,00	51.000,00	3,00	buah	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	<i>Gayung</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Gayung Air</i>	6,00	buah	14.550,00	87.300,00	6,00	buah	14.550,00	87.300,00	0,00	0,00
	<i>Kapur Barus</i>				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kapur Barus</i>	4,00	kg	50.000,00	200.000,00	4,00	kg	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	<i>Kain Pel</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Kain Pel Besar</i>	6,00	buah	29.050,00	174.300,00	6,00	buah	29.050,00	174.300,00	0,00	0,00
	- <i>Kain Pel Kecil</i>	6,00	buah	15.750,00	94.500,00	6,00	buah	15.750,00	94.500,00	0,00	0,00
	<i>Tongkat Pel</i>				54.000,00				54.000,00	0,00	0,00
	- <i>Tongkat Pel</i>	3,00	buah	18.000,00	54.000,00	3,00	buah	18.000,00	54.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Pel Lantai</i>				138.000,00				138.000,00	0,00	0,00
	- <i>Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel</i>	3,00	set	46.000,00	138.000,00	3,00	set	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	<i>Keset</i>				399.400,00				399.400,00	0,00	0,00
	- <i>Keset Karpet (40 x 60 cm)</i>	8,00	buah	41.050,00	328.400,00	8,00	buah	41.050,00	328.400,00	0,00	0,00
	- <i>Keset Sepet Depan Pintu Utama Kantor (60 x 250 cm)</i>	1,00	buah	71.000,00	71.000,00	1,00	buah	71.000,00	71.000,00	0,00	0,00
	<i>Kreolin</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Kreolin Wangi</i>	8,00	botol	22.000,00	176.000,00	8,00	botol	22.000,00	176.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembersih Kaca</i>				174.000,00				174.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pembersih Kaca Besar</i>	6,00	kaleng	29.000,00	174.000,00	6,00	kaleng	29.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	<i>Lap Kaca</i>				95.000,00				95.000,00	0,00	0,00
	- <i>Lap Kaca</i>	5,00	buah	19.000,00	95.000,00	5,00	buah	19.000,00	95.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembersih</i>				419.400,00				419.400,00	0,00	0,00
	- <i>Pembersih Lantai (900 ml)</i>	8,00	botol	26.300,00	210.400,00	8,00	botol	26.300,00	210.400,00	0,00	0,00
	- <i>Pembersih Porselin / Kloset</i>	11,00	botol	19.000,00	209.000,00	11,00	botol	19.000,00	209.000,00	0,00	0,00
	<i>Pengharum Ruangan</i>				1.071.600,00				1.071.600,00	0,00	0,00
	- <i>Pengharum Ruangan Kloset</i>	36,00	buah	25.000,00	900.000,00	36,00	buah	25.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pengharum Ruangan Biasa</i>	6,00	kaleng	28.600,00	171.600,00	6,00	kaleng	28.600,00	171.600,00	0,00	0,00
	<i>Sabun Mandi</i>				41.000,00				41.000,00	0,00	0,00
	- <i>Sabun Mandi Biasa</i>	10,00	buah	4.100,00	41.000,00	10,00	buah	4.100,00	41.000,00	0,00	0,00
	<i>Sabun Cuci Tangan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sabun Cuci Tangan</i>	36,00	buah	16.950,00	610.200,00	36,00	buah	16.950,00	610.200,00	0,00	0,00
	<i>Sabun Cuci Piring, Gelas</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sabun Cuci Piring, Gelas, dll</i>	8,00	botol	15.150,00	121.200,00	8,00	botol	15.150,00	121.200,00	0,00	0,00
	<i>Pasta Gigi</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Pasta Gigi Besar</i>	12,00	buah	16.900,00	202.800,00	12,00	buah	16.900,00	202.800,00	0,00	0,00
	<i>Serbet</i>				0,00				0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Serbet Dapur	6.00	buah	16.950,00	101.700,00	6.00	buah	16.950,00	101.700,00	0,00	0,00
	Sapu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	6.00	buah	18.150,00	108.900,00	6.00	buah	18.150,00	108.900,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	6.00	buah	11.750,00	70.500,00	6.00	buah	11.750,00	70.500,00	0,00	0,00
	Sikat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sikat WC	6.00	buah	27.350,00	164.100,00	6.00	buah	27.350,00	164.100,00	0,00	0,00
	- Sikat Plastik	4.00	buah	15.750,00	63.000,00	4.00	buah	15.750,00	63.000,00	0,00	0,00
	Tissue				1.401.600,00				1.401.600,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	64.00	dos	16.950,00	1.084.800,00	64.00	dos	16.950,00	1.084.800,00	0,00	0,00
	- Tissue Gulung	24.00	rol	13.200,00	316.800,00	24.00	rol	13.200,00	316.800,00	0,00	0,00
	Toilet Colour				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Toilet Colour Bali, isi 5	36.00	bungkus	21.200,00	763.200,00	36.00	bungkus	21.200,00	763.200,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat	6.00	buah	18.150,00	108.900,00	6.00	buah	18.150,00	108.900,00	0,00	0,00
	Pembulatan				400,00				400,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	Rp	400,00	400,00	1.00	Rp	400,00	400,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				160.128.000,00				66.588.000,00	(93.540.000,00)	(58,42)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				160.128.000,00				66.588.000,00	(93.540.000,00)	(58,42)
	Jasa Tenaga Kebersihan				56.880.000,00				63.072.000,00	6.192.000,00	10,89
	- Jasa Tenaga Kebersihan	36.00	orang x bulan	1.580.000,00	56.880.000,00	36.00	orang x bulan	1.580.000,00	56.880.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Kekurangan gaji tenaga kec (3 org x 12 bln)			0,00	0,00	36.00	orang x bulan	172.000,00	6.192.000,00	6.192.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				94.800.000,00				0,00	(94.800.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Kelurahan (1 orang x 5 kel x 12 bln)	60.00	orang x bulan	1.580.000,00	94.800.000,00	60.00	orang x bulan	0,00	0,00	(94.800.000,00)	(100,00)
	Asuransi Tenaga Kebersihan				3.168.000,00				3.168.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Kecamatan 3 orang	36.00	orang x bulan	79.000,00	2.844.000,00	36.00	orang x bulan	79.000,00	2.844.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Kecamatan 3 orang	36.00	orang x bulan	9.000,00	324.000,00	36.00	orang x bulan	9.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				5.280.000,00				0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - Kelurahan (1 orang x 5 kel x 12 bln)	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	60.00	orang x bulan	0,00	0,00	(4.740.000,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Kelurahan (1 orang x 5 kel x 12 bln)	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	60.00	orang x bulan	0,00	0,00	(540.000,00)	(100,00)
	Retribusi Sampah				0,00				348.000,00	348.000,00	100,00
	- Retribusi Sampah			0,00	0,00	6.00	bulan	58.000,00	348.000,00	348.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		18.517.000,00									
Triwulan 2		18.517.000,00									
Triwulan 3		18.517.000,00									
Triwulan 4		18.517.000,00									
<b>Total</b>		<b>74.068.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.109.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.980.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kebutuhan pengisian tabung kebakaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.709.000,00	3.109.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	2 jenis	3 jenis
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.709.000,00				3.109.000,00	400.000,00	14,77
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.709.000,00				3.109.000,00	400.000,00	14,77

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.709.000,00				3.109.000,00	400.000,00	14,77
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				408.000,00				408.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				408.000,00				408.000,00	0,00	0,00
	<i>- Solar</i>	51.00	liter	8.000,00	408.000,00	51.00	liter	8.000,00	408.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	1.00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				2.301.000,00				2.301.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				2.301.000,00				2.301.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kapasitas 12 Kg</i>	15.00	buah	153.400,00	2.301.000,00	15.00	buah	153.400,00	2.301.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		656.850,00									
Triwulan 2		738.450,00									
Triwulan 3		1.056.850,00									
Triwulan 4		656.850,00									
<b>Total</b>		<b>3.109.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus. AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 NO. ASB : 049.2 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.795.000,00  
 Jumlah Tahun N : 23.620.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.352.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kebutuhan jamuan tamu OPD kecamatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.320.000,00	23.620.000,00
Keluaran	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	35	35
	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	35 orang	35 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.320.000,00				23.620.000,00	3.300.000,00	16,24
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.320.000,00				23.620.000,00	3.300.000,00	16,24
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				20.320.000,00				23.620.000,00	3.300.000,00	16,24
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				10.035.000,00				10.035.000,00	0,00	0,00
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	240.00	kg x bulan	18.150,00	4.356.000,00	240.00	kg x bulan	18.150,00	4.356.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan kecil	360.00	buah x bulan	3.650,00	1.314.000,00	360.00	buah x bulan	3.650,00	1.314.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Bubuk kemasan besar	60.00	sachet x bulan	14.550,00	873.000,00	60.00	sachet x bulan	14.550,00	873.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	180.00	galon x bulan	19.400,00	3.492.000,00	180.00	galon x bulan	19.400,00	3.492.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.075.000,00				9.075.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	275.00	orang x kegiatan	11.000,00	3.025.000,00	275.00	orang x kegiatan	11.000,00	3.025.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	275.00	orang x kegiatan	22.000,00	6.050.000,00	275.00	orang x kegiatan	22.000,00	6.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				1.210.000,00				4.510.000,00	3.300.000,00	272,73
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				1.210.000,00				4.510.000,00	3.300.000,00	272,73
	- Jamuan minum dan makanan kecil	110.00	orang x bulan	11.000,00	1.210.000,00	110.00	orang x bulan	11.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.836.250,00									
Triwulan 2		5.533.750,00									
Triwulan 3		5.726.250,00									
Triwulan 4		6.523.750,00									
<b>Total</b>		<b>23.620.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 74.234.000,00  
 Jumlah Tahun N : 68.268.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 80.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kebutuhan rapat koordinasi yang bertambah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	58.268.000,00	68.268.000,00
Keluaran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	8 kegiatan	8 kegiatan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Daerah Lainnya

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				58.268.000,00				68.268.000,00	10.000.000,00	17,16

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				58.268.000,00				68.268.000,00	10.000.000,00	17,16
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				58.268.000,00				68.268.000,00	10.000.000,00	17,16
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				58.268.000,00				68.268.000,00	10.000.000,00	17,16
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	6.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	900.000,00	5.400.000,00	6.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	900.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				13.000.000,00				16.250.000,00	3.250.000,00	25,00
	- TINGKAT H	20.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	13.000.000,00	25.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	16.250.000,00	3.250.000,00	25,00
	Penginapan				19.200.000,00				24.000.000,00	4.800.000,00	25,00
	- Tingkat C	16.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	1.200.000,00	19.200.000,00	20.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	1.200.000,00	24.000.000,00	4.800.000,00	25,00
	Uang Transport				14.968.000,00				16.918.000,00	1.950.000,00	13,03
	- Uang Transport	4.00	orang x kegiatan	3.742.000,00	14.968.000,00	5.00	orang x kegiatan	3.383.600,00	16.918.000,00	1.950.000,00	13,03
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		20.000.000,00									
Triwulan 2		30.000.000,00									
Triwulan 3		18.268.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>68.268.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.432.000,00  
 Jumlah Tahun N : 21.540.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.018.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan pembayaran gaji karena kenaikan UMK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.016.000,00	21.540.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	1 orang	1 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Pengamanan</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	0,00	0,00
	- Penjaga Malam - Kekurangan gaji tenaga kec (1 org x 12 bln)			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Keamanan</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1				5.004.000,00							
Triwulan 2				5.004.000,00							
Triwulan 3				6.528.000,00							
Triwulan 4				5.004.000,00							
<b>Total</b>				<b>21.540.000,00</b>							
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.028 Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD  
 Kegiatan : 401.01.028 Peningkatan Pelayanan Kedinasan OPD  
 NO. ASB : 015 PELAYANAN BIDANG KEPENDUDUKAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 63.267.000,00  
 Jumlah Tahun N : 188.922.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 196.080.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan pembayaran gaji karena kenaikan UMK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	178.254.000,00	188.922.000,00
Keluaran	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	5000	5000
	Tersedianya pelayanan kedinasan/Paten perijinan dan non perijinan/kependudukan	Tersedianya pelayanan kedinasan/Paten perijinan dan non perijinan/kependudukan	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat di lingkungan Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				178.254.000,00				188.922.000,00	10.668.000,00	5,98
5.2.1	Belanja Pegawai				29.400.000,00				29.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				29.400.000,00				29.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				29.400.000,00				29.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				29.400.000,00				29.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	12.00	orang x bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	orang x bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - di kecamatan	36.00	orang x bulan	150.000,00	5.400.000,00	36.00	orang x bulan	150.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - pengelola pelayanan di kelurahan (5 kel)	60.00	orang x bulan	150.000,00	9.000.000,00	60.00	orang x bulan	150.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				148.854.000,00				159.522.000,00	10.668.000,00	7,17
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.570.000,00				3.570.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.570.000,00				3.570.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				3.570.000,00				3.570.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	62.450,00	749.400,00	12.00	rim	62.450,00	749.400,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	10.00	lusin	36.300,00	363.000,00	10.00	lusin	36.300,00	363.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	6.00	doos	31.250,00	187.500,00	6.00	doos	31.250,00	187.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	7.00	doos	16.500,00	115.500,00	7.00	doos	16.500,00	115.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	21.00	Doos	2.500,00	52.500,00	21.00	Doos	2.500,00	52.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	49.00	buah	1.850,00	90.650,00	49.00	buah	1.850,00	90.650,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	12.00	buah	10.300,00	123.600,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	0,00	0,00
	- Photo Paper Glossy Premium 270 gr A4 (20 sheet) - cetak sertifikat	36.00	Pak	45.000,00	1.620.000,00	36.00	Pak	45.000,00	1.620.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	45.000,00	180.000,00	4.00	botol	45.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	250,00	250,00	1.00	buah	250,00	250,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				140.112.000,00				150.780.000,00	10.668.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				140.112.000,00				150.780.000,00	10.668.000,00	7,61
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Tenaga paten (2 org X 12 bulan) ; kecamatan	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Kekurangan gaji tenaga paten (2 org X 12 bulan) ; kecamatan			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	127.000,00	3.048.000,00	3.048.000,00	100,00
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				94.800.000,00				102.420.000,00	7.620.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Tenaga paten (1 orang X 12 bulan x 5 kel)	60.00	orang x bulan	1.580.000,00	94.800.000,00	60.00	orang x bulan	1.580.000,00	94.800.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Kekurangan tenaga paten (1 orang X 12 bulan x 5 kel)			0,00	0,00	60.00	orang x bulan	127.000,00	7.620.000,00	7.620.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				2.112.000,00				2.112.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - kecamatan 2 orang	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - kecamatan 2 orang	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				5.280.000,00				5.280.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Kelurahan (1 orang x 5 kel)	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Kelurahan (1 orang x 5 kel)	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				420.000,00				420.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				120.000,00				120.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				120.000,00				120.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	12.00	buku	10.000,00	120.000,00	12.00	buku	10.000,00	120.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.752.000,00				4.752.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.752.000,00				4.752.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	144.00	orang x bulan	11.000,00	1.584.000,00	144.00	orang x bulan	11.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	144.00	orang x bulan	22.000,00	3.168.000,00	144.00	orang x bulan	22.000,00	3.168.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					44.696.500,00						
Triwulan 2					45.589.000,00						
Triwulan 3					47.313.500,00						
Triwulan 4					51.323.000,00						
<b>Total</b>					<b>188.922.000,00</b>						
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;"><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 401.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 48.950.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 45.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penggantian kendaraan roda 2 yang sudah usang/tua untuk memenuhi kecukupan kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	48.950.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan kendaraan dinas/operasional	Terlaksananya pengadaan kendaraan dinas/operasional		2 unit
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				48.950.000,00	48.950.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				48.950.000,00	48.950.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				0,00				48.950.000,00	48.950.000,00	100,00
5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua				0,00				48.950.000,00	48.950.000,00	100,00
	Kendaraan Bermotor Beroda Dua				0,00				48.000.000,00	48.000.000,00	100,00
	- Sepeda Motor dengan Silinder Maksimal 150 cc			0,00	0,00	2,00	unit	24.000.000,00	48.000.000,00	48.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1,00	rim	64.000,00	64.000,00	64.000,00	100,00
	- Ballpoint Boxy			0,00	0,00	1,00	buah	16.000,00	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	2,00	buah	10.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	300,00	lembar	250,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				25.000,00	25.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar			0,00	0,00	1,00	buku	25.000,00	25.000,00	25.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		48.950.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>48.950.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 20.490.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 41.270.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Memenuhi kebutuhan perlengkapan kantor yang masih belum memadai

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	20.490.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan perlengkapan gedung kantor	Terlaksananya pengadaan perlengkapan gedung kantor		4 item
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				20.490.000,00	20.490.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3	Belanja Modal				0,00				20.490.000,00	20.490.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				12.325.000,00	12.325.000,00	100,00
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				8.125.000,00	8.125.000,00	100,00
	Buffet - Rumah dinas				0,00				7.600.000,00	7.600.000,00	100,00
	- Buffet Besar, ukr : P.250 x L.50 x T.200 cm (K. Jati)			0,00	0,00	1,00	buah	7.600.000,00	7.600.000,00	7.600.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				325.000,00	325.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1,00	rim	64.000,00	64.000,00	64.000,00	100,00
	- Ballpoint Boxy			0,00	0,00	1,00	buah	16.000,00	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	2,00	buah	10.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	300,00	lembar	250,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				25.000,00	25.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar			0,00	0,00	1,00	buku	25.000,00	25.000,00	25.000,00	100,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
	Papan Tulis, Papan Nama, Papan Data, & Papan Pengumuman				0,00				4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
	- Papan Pengumuman, ukr : 120 x 240 cm, Bhn Melamin Putih - ukuran 90 x 120 cm dengan list penjepit			0,00	0,00	12,00	buah	350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				5.665.000,00	5.665.000,00	100,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				0,00				5.665.000,00	5.665.000,00	100,00
	Pengadaan Alat Pendingin				0,00				5.665.000,00	5.665.000,00	100,00
	- Wall Fan			0,00	0,00	8,00	Unit	605.000,00	4.840.000,00	4.840.000,00	100,00
	- Ceiling Fan			0,00	0,00	1,00	Unit	825.000,00	825.000,00	825.000,00	100,00
5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi				0,00				2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
5.2.3.32.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone				0,00				2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	Telephone				0,00				2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Telepon - sentral			0,00	0,00	1,00	buah	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	- Telepon			0,00	0,00	2,00	buah	550.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		20.490.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>20.490.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 47.450.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 49.722.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kecukupan kesediaan laptop dan printer yang belum mencukupi kebutuhan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	47.450.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor	Terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor		2 item
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				47.450.000,00	47.450.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				47.450.000,00	47.450.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				47.450.000,00	47.450.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				30.950.000,00	30.950.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Personal Komputer</i>				0,00				30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	- Laptop multimedia			0,00	0,00	2,00	unit	15.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio				0,00	0,00	1,00	rim	64.000,00	64.000,00	100,00
	- Ballpoint Boxy				0,00	0,00	1,00	buah	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik				0,00	0,00	2,00	buah	10.000,00	20.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)				0,00	0,00	300,00	lembar	250,00	75.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				25.000,00	25.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar				0,00	0,00	1,00	buku	25.000,00	25.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	0,00	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
	<i>Printer dan Scanner</i>				0,00				15.850.000,00	15.850.000,00	100,00
	- Inkjet Ukuran A4				0,00	0,00	2,00	Unit	4.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- Inkjet Ukuran A3+				0,00	0,00	1,00	Unit	7.850.000,00	7.850.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio				0,00	0,00	1,00	rim	64.000,00	64.000,00	100,00
	- Ballpoint Boxy				0,00	0,00	1,00	buah	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik				0,00	0,00	2,00	buah	10.000,00	20.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)				0,00	0,00	300,00	lembar	250,00	75.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				25.000,00	25.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar				0,00	0,00	1,00	buku	25.000,00	25.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen				0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan				0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan				0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		47.450.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>47.450.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 31.050.000,00  
 Jumlah Tahun N : 23.830.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 13.455.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Perbaikan pemasangan keramik yang sudah rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	12.231.000,00	23.830.000,00
Keluaran	Terpeliharanya gedung kantor secara rutin/berkala	Terpeliharanya gedung kantor secara rutin/berkala	453 m2	453 m2
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				12.231.000,00				23.830.000,00	11.599.000,00	94,83
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.231.000,00				23.830.000,00	11.599.000,00	94,83

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				7.236.000,00				7.236.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				2.082.000,00				2.082.000,00	0,00	0,00
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				2.081.600,00				2.081.600,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Dulux)	2.00	galon	302.500,00	605.000,00	2.00	galon	302.500,00	605.000,00	0,00	0,00
	- Minyak cat (thinner)	10.00	liter	12.100,00	121.000,00	10.00	liter	12.100,00	121.000,00	0,00	0,00
	- cat Ultratan lasur	8.00	kg	145.200,00	1.161.600,00	8.00	kg	145.200,00	1.161.600,00	0,00	0,00
	- Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"	4.00	buah	13.350,00	53.400,00	4.00	buah	13.350,00	53.400,00	0,00	0,00
	- Kuas, ukuran 3"	4.00	buah	14.550,00	58.200,00	4.00	buah	14.550,00	58.200,00	0,00	0,00
	- Kuas, ukuran 4"	4.00	buah	20.600,00	82.400,00	4.00	buah	20.600,00	82.400,00	0,00	0,00
	Pembulatan				400,00				400,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	Rp	400,00	400,00	1.00	Rp	400,00	400,00	0,00	0,00
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				2.203.000,00				2.203.000,00	0,00	0,00
	Bahan/Bibit Tanaman				2.203.000,00				2.203.000,00	0,00	0,00
	- BAYAM - bayaman 20-25cm	100.00	pot	5.450,00	545.000,00	100.00	pot	5.450,00	545.000,00	0,00	0,00
	- Bougenville Biasa 60 cm	5.00	batang	108.900,00	544.500,00	5.00	batang	108.900,00	544.500,00	0,00	0,00
	- Bromelia Tricolour, ukuran medium	50.00	pot	8.000,00	400.000,00	50.00	pot	8.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- KACANG-kacangan bunga kuning 20-25cm	50.00	pot	2.000,00	100.000,00	50.00	pot	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Lely Paris 15 cm	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	15.00	batang	10.900,00	163.500,00	0,00	0,00
	- MARANTHA 5-10cm	50.00	pot	3.000,00	150.000,00	50.00	pot	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Puring 50 cm	20.00	batang	15.000,00	300.000,00	20.00	batang	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				229.000,00				229.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Pertanian				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Roundup (kecil)	4.00	botol	27.250,00	109.000,00	4.00	botol	27.250,00	109.000,00	0,00	0,00
	- Flower Up	5.00	botol	24.000,00	120.000,00	5.00	botol	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				2.203.000,00				2.203.000,00	0,00	0,00
	Pupuk Pertanian				2.203.000,00				2.203.000,00	0,00	0,00
	- Urea	5.00	kg	6.700,00	33.500,00	5.00	kg	6.700,00	33.500,00	0,00	0,00
	- TSP	5.00	kg	9.300,00	46.500,00	5.00	kg	9.300,00	46.500,00	0,00	0,00
	- NPK Pusri	5.00	kg	12.600,00	63.000,00	5.00	kg	12.600,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Kandang	250.00	kg	8.000,00	2.000.000,00	250.00	kg	8.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Gandasil 7500 / 100 gr	5.00	gr	12.000,00	60.000,00	5.00	gr	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				519.000,00				519.000,00	0,00	0,00
	Pertanian & Pertamanan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabit	1.00	buah	46.600,00	46.600,00	1.00	buah	46.600,00	46.600,00	0,00	0,00
	- Bendo	1.00	buah	46.600,00	46.600,00	1.00	buah	46.600,00	46.600,00	0,00	0,00
	- Wungkal	1.00	buah	16.000,00	16.000,00	1.00	buah	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Sekop	1.00	buah	73.250,00	73.250,00	1.00	buah	73.250,00	73.250,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	1.00	buah	66.550,00	66.550,00	1.00	buah	66.550,00	66.550,00	0,00	0,00
	- Scraf	5.00	buah	11.350,00	56.750,00	5.00	buah	11.350,00	56.750,00	0,00	0,00
	- Sepatu Booth	2.00	pasang	106.500,00	213.000,00	2.00	pasang	106.500,00	213.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	Rp	250,00	250,00	1.00	Rp	250,00	250,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				4.995.000,00				16.594.000,00	11.599.000,00	232,21
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				4.995.000,00				16.594.000,00	11.599.000,00	232,21
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				4.995.000,00				4.995.000,00	0,00	0,00
	- Tukang Listrik	10.00	orang x hari	83.500,00	835.000,00	10.00	orang x hari	83.500,00	835.000,00	0,00	0,00
	- Pekerja/tidak terlatih - tukang taman	104.00	orang x hari	40.000,00	4.160.000,00	104.00	orang x hari	40.000,00	4.160.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				0,00				11.599.000,00	11.599.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			0,00	0,00	1.00	paket	11.599.000,00	11.599.000,00	11.599.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	3.512.050,00
Triwulan 2	4.296.050,00
Triwulan 3	14.365.550,00
Triwulan 4	1.656.350,00
<b>Total</b>	<b>23.830.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206 Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPD : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 NO. ASB : 015 PELAYANAN BIDANG KEPENDUDUKAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 21.533.000,00  
 Jumlah Tahun N : 176.262.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 180.477.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan pembayaran gaji karena kenaikan UMK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	164.070.000,00	176.262.000,00
Keluaran	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	6200	6200
	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	8 jenis	8 jenis
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				164.070.000,00				176.262.000,00	12.192.000,00	7,43
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				164.070.000,00				176.262.000,00	12.192.000,00	7,43
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.327.000,00				2.327.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.327.000,00				2.327.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.327.000,00				2.327.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Folio	12.00	rim	55.700,00	668.400,00	12.00	rim	55.700,00	668.400,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	6.00	lusin	36.300,00	217.800,00	6.00	lusin	36.300,00	217.800,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	4.00	buah	11.500,00	46.000,00	4.00	buah	11.500,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	78.050,00	156.100,00	2.00	Buah	78.050,00	156.100,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	5.00	Buah	20.700,00	103.500,00	5.00	Buah	20.700,00	103.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/lisi Stapler Besar (no. 24 / 6)	10.00	Doos	14.550,00	145.500,00	10.00	Doos	14.550,00	145.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	10.00	Doos	5.450,00	54.500,00	10.00	Doos	5.450,00	54.500,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	26.00	botol	3.000,00	78.000,00	26.00	botol	3.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	54.00	buah	1.850,00	99.900,00	54.00	buah	1.850,00	99.900,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	84.000,00	168.000,00	2.00	doos	84.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	6.00	buah	24.200,00	145.200,00	6.00	buah	24.200,00	145.200,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	45.000,00	135.000,00	3.00	botol	45.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	3.00	botol	45.000,00	135.000,00	3.00	botol	45.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	100,00	100,00	1.00	buah	100,00	100,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				160.128.000,00				172.320.000,00	12.192.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				160.128.000,00				172.320.000,00	12.192.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				151.680.000,00				163.872.000,00	12.192.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Tenaga IT 1 kec & 5 kel @ 1 orang x12 bln	72.00	orang x bulan	1.580.000,00	113.760.000,00	72.00	orang x bulan	1.580.000,00	113.760.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - kec (2 org x 12 bln)	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Kekurangan gaji tenaga IT 1 kec & 5 kel @ 1 orang x12 bln			0,00	0,00	72.00	orang x bulan	127.000,00	9.144.000,00	9.144.000,00	100,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Kekurangan gaji tenaga kec (2 org x 12 bln)			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	127.000,00	3.048.000,00	3.048.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				8.448.000,00				8.448.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga IT 1 kec & 5 kel @ 1 orang x 12 bln	72.00	orang x bulan	79.000,00	5.688.000,00	72.00	orang x bulan	79.000,00	5.688.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tenaga IT 1 kec & 5 kel @ 1 orang x 12 bln	72.00	orang x bulan	9.000,00	648.000,00	72.00	orang x bulan	9.000,00	648.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Administrasi kependudukan kec 2 org x 12 bln	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tenaga Administrasi kependudukan kec 2 org x 12 bln	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.615.000,00				1.615.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.615.000,00				1.615.000,00	0,00	0,00
	Cetak				1.615.000,00				1.615.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register KK	5.00	buku	85.000,00	425.000,00	5.00	buku	85.000,00	425.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register KTP	5.00	buku	85.000,00	425.000,00	5.00	buku	85.000,00	425.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register Umum/C3	4.00	buku	85.000,00	340.000,00	4.00	buku	85.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register Legalisasi	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register SKCK	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register Kematian	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register Kelahiran	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku Register Pindah	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	1.00	buku	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	42.228.750,00
Triwulan 2	40.613.750,00
Triwulan 3	43.661.750,00
Triwulan 4	49.757.750,00
<b>Total</b>	<b>176.262.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 403                      Perencanaan  
 Organisasi : 4.01.07                              Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01                      Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 403.21                              Program perencanaan pembangunan daerah  
 Program RENSTRA : 403.21                              Program perencanaan pembangunan daerah  
 Program RKPD : 403.21                              Program perencanaan pembangunan daerah  
 Program RENJA : 403.21                              Program perencanaan pembangunan daerah  
 Program KUA : 403.21                              Program perencanaan pembangunan daerah  
 Kegiatan KUA : 403.21.001                              Pengembangan partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan publik  
 Kegiatan : 403.21.001                              Pengembangan partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan publik  
 NO. ASB : 008    FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 9.073.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 15.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kebutuhan untuk mengawali Musrenbang awal tahun

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program perencanaan pembangunan daerah	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program perencanaan pembangunan daerah		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	9.073.000,00
Keluaran	ASB 008 -	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari		70;1
	Terselenggaranya partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan publik	Terselenggaranya partisipasi masyarakat dalam perumusan program dan kebijakan layanan publik		50 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program perencanaan pembangunan daerah	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program perencanaan pembangunan daerah		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat di wilayah Kecamatan Magelang Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				9.073.000,00	9.073.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Penanggungjawab			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Ketua			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Sekretaris			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Anggota			0,00	0,00	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				6.673.000,00	6.673.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				108.000,00	108.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				108.000,00	108.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				108.000,00	108.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	64.000,00	64.000,00	64.000,00	100,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung			0,00	0,00	1.00	doos	20.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	24.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				3.030.000,00	3.030.000,00	100,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Petugas Sound System/Listrik			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pembantu Umum / Serabutan / Tenaga Perlengkapan			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Petugas Kebersihan			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				0,00				180.000,00	180.000,00	100,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				180.000,00	180.000,00	100,00
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT			0,00	0,00	6.00	m2	30.000,00	180.000,00	180.000,00	100,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				0,00				2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				0,00				2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang			0,00	0,00	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				225.000,00	225.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				195.000,00	195.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				195.000,00	195.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	780.00	lembar	250,00	195.000,00	195.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				2.310.000,00	2.310.000,00	100,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				0,00				2.310.000,00	2.310.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				0,00				2.310.000,00	2.310.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil			0,00	0,00	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	770.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam			0,00	0,00	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Eselon II / Disetarakan			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00



Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	9.073.000,00
<b>Total</b>	<b>9.073.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.01 Kecamatan Magelang Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENSTRA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RKPD : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program RENJA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Program KUA : 103.30 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 103.30.016 Pemeliharaan Infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan : 103.30.016 Pemeliharaan Infrastruktur Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Magelang Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 59.333.000,00  
 Jumlah Tahun N : 9.993.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 65.993.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Infrastruktur masyarakat yang masih dalam kondisi baik

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	59.993.000,00	9.993.000,00
Keluaran	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	1 paket	1 paket
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Infrastruktur Desa

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				59.993.000,00				9.993.000,00	(50.000.000,00)	(83,34)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.450.000,00				325.000,00	(2.125.000,00)	(86,73)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.450.000,00				325.000,00	(2.125.000,00)	(86,73)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				750.000,00				325.000,00	(425.000,00)	(56,67)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				325.000,00	325.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				57.543.000,00				9.668.000,00	(47.875.000,00)	(83,20)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				267.000,00				160.000,00	(107.000,00)	(40,07)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				267.000,00				160.000,00	(107.000,00)	(40,07)
	Alat Tulis Kantor				267.000,00				160.000,00	(107.000,00)	(40,07)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	62.450,00	124.900,00	1.00	rim	62.450,00	62.450,00	(62.450,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	8.00	buah	1.850,00	14.800,00	8.00	buah	1.850,00	14.800,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	6.00	buah	10.300,00	61.800,00	6.00	buah	10.300,00	61.800,00	0,00	0,00
	- Portapel Bertali	2.00	buah	10.200,00	20.400,00	2.00	buah	10.200,00	20.400,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	45.000,00	45.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	buah	100,00	100,00	1.00	buah	550,00	550,00	450,00	450,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				43.414.000,00				7.306.000,00	(36.108.000,00)	(83,17)
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				43.414.000,00				7.306.000,00	(36.108.000,00)	(83,17)
	Semen				6.655.000,00				1.331.000,00	(5.324.000,00)	(80,00)
	- Semen PC 50 kg	110.00	zak	60.500,00	6.655.000,00	22.00	zak	60.500,00	1.331.000,00	(5.324.000,00)	(80,00)
	Batu				22.650.000,00				4.075.000,00	(18.575.000,00)	(82,01)
	- Batu Kali Pecah 15 / 20	24.00	m3	344.850,00	8.276.400,00	4.00	m3	344.850,00	1.379.400,00	(6.897.000,00)	(83,33)
	- Batu Split 2/3	24.00	m3	411.400,00	9.873.600,00	4.00	m3	411.400,00	1.645.600,00	(8.228.000,00)	(83,33)
	- Batu Bata / Bata Merah	3000.00	buah	1.500,00	4.500.000,00	700.00	buah	1.500,00	1.050.000,00	(3.450.000,00)	(76,67)
	Pasir				9.873.600,00				1.645.600,00	(8.228.000,00)	(83,33)
	- Pasir pasang/cor muntilan	24.00	m3	411.400,00	9.873.600,00	4.00	m3	411.400,00	1.645.600,00	(8.228.000,00)	(83,33)
	Besi				4.235.000,00				254.100,00	(3.980.900,00)	(94,00)
	- Baja Tuang Kelabu (FC 25)	100.00	kg	42.350,00	4.235.000,00	6.00	kg	42.350,00	254.100,00	(3.980.900,00)	(94,00)
	Pembulatan				400,00				300,00	(100,00)	(25,00)
	- Pembulatan	1.00	Rp	400,00	400,00	1.00	Rp	300,00	300,00	(100,00)	(25,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				200.000,00				122.000,00	(78.000,00)	(39,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				122.000,00	(78.000,00)	(39,00)
	Penggandaan				200.000,00				122.000,00	(78.000,00)	(39,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	488.00	lembar	250,00	122.000,00	122.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(242.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(484.000,00)	(100,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				11.436.000,00				2.080.000,00	(9.356.000,00)	(81,81)
5.2.2.20.03	Belanja Pemeliharaan Tanah				11.436.000,00				2.080.000,00	(9.356.000,00)	(81,81)
	Pemeliharaan Tanah				11.436.000,00				2.080.000,00	(9.356.000,00)	(81,81)
	- Mandor	12.00	orang x hari	87.000,00	1.044.000,00	4.00	orang x hari	87.000,00	348.000,00	(696.000,00)	(66,67)
	- Tukang batu	48.00	orang x hari	83.500,00	4.008.000,00	8.00	orang x hari	83.500,00	668.000,00	(3.340.000,00)	(83,33)
	- Pekerja/tidak terlatih	96.00	orang x hari	66.500,00	6.384.000,00	16.00	orang x hari	66.500,00	1.064.000,00	(5.320.000,00)	(83,33)
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		9.993.000,00									
<b>Total</b>		<b>9.993.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>12.000.000,00</b>	<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>12.000.000,00</b>	<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>1.276.351.000,00</b>	<b>1.487.773.000,00</b>	<b>211.422.000,00</b>	<b>16,56</b>
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>1.276.351.000,00</b>	<b>1.487.773.000,00</b>	<b>211.422.000,00</b>	<b>16,56</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	209.050.000,00	211.600.000,00	2.550.000,00	1,22
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.031.257.000,00	1.240.129.000,00	208.872.000,00	20,25
5.2.3	Belanja Modal	36.044.000,00	36.044.000,00	0,00	0,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(1.264.351.000,00)</b>	<b>(1.475.773.000,00)</b>	<b>(211.422.000,00)</b>	<b>16,72</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>148.139.000,00</b>	<b>163.111.000,00</b>	<b>14.972.000,00</b>	<b>10,11</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kantor Kelurahan Kedungsari	12 bulan	15.840.000,00	15.840.000,00	0,00	0,00
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kantor Kelurahan Kedungsari	7 unit	2.123.000,00	2.123.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kantor Kelurahan Kedungsari	12.00 bulan	22.809.000,00	24.333.000,00	1.524.000,00	6,68
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kantor Kelurahan Kantor	64 jenis	8.277.000,00	8.277.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kantor Kelurahan Kedungsari	2 jenis	3.411.000,00	3.411.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kantor Kelurahan Kedungsari	5 jenis	1.708.000,00	1.708.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kelurahan Kedungsari	4 unit	3.966.000,00	3.966.000,00	0,00	0,00
401 01 014	Penyediaan peralatan rumah tangga	kelurahan kedungsari	3 jenis	2.110.000,00	2.110.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kantor Kelurahan Kedungsari	1 jenis	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kantor Kelurahan Kedungsari	3.00 jenis	2.658.000,00	3.058.000,00	400.000,00	15,05
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kantor Kelurahan Kedungsari	60 orang	19.885.000,00	19.885.000,00	0,00	0,00
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	pemerintah daerah / instansi lain	1.00 kegiatan	21.000.000,00	31.000.000,00	10.000.000,00	47,62
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kelurahan Kedungsari	2.00 orang	40.032.000,00	43.080.000,00	3.048.000,00	7,61
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>37.145.000,00</b>	<b>68.189.000,00</b>	<b>31.044.000,00</b>	<b>83,58</b>
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	kantor kelurahan kedungsari	1.00 unit	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
401 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kantor Kelurahan Kedungsari	2.00 unit	0,00	6.096.000,00	6.096.000,00	100,00
401 02 010	Pengadaan mebeleur	kantor kelurahan kedungsari	35.00 buah	0,00	16.948.000,00	16.948.000,00	100,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kelurahan Kedungsari	285 m2	7.275.000,00	7.275.000,00	0,00	0,00
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kantor Kelurahan Kedungsari	7 unit	21.852.000,00	21.852.000,00	0,00	0,00
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	kantor kelurahan kedungsari	7 unit	2.274.000,00	2.274.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kantor Kelurahan Kedungsari	10 unit	5.744.000,00	5.744.000,00	0,00	0,00
<b>101 15</b>	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>5.015.000,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 057	Pelatihan kompetensi tenaga pendidik	Kelurahan Kedungsari	30 orang	5.015.000,00	5.015.000,00	0,00	0,00
<b>105 15</b>	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>11.869.000,00</b>	<b>11.869.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 001	Penyiapan tenaga kerja pengendali keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Kedungsari	25 orang	11.869.000,00	11.869.000,00	0,00	0,00
<b>202 15</b>	<b>Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan</b>			<b>4.460.000,00</b>	<b>4.460.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG		
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	
202	15 003	Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak	kantor kelurahan kedungsari	30 orang	4.460.000,00	4.460.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan</b>			<b>72.843.000,00</b>	<b>41.799.000,00</b>	<b>(31.044.000,00)</b>	<b>(42,62)</b>
205	15 002	Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan	Kelurahan kedungsari	1.00 unit	36.044.000,00	5.000.000,00	(31.044.000,00)	(86,13)
205	15 004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kelurahan Kedungsari	10 RW	25.982.000,00	25.982.000,00	0,00	0,00
205	15 044	Pengembangan Kampung Organik	Kelurahan Kedungsari	30 orang	10.817.000,00	10.817.000,00	0,00	0,00
<b>206</b>	<b>15</b>	<b>Program Penataan Administrasi Kependudukan</b>			<b>23.488.000,00</b>	<b>25.012.000,00</b>	<b>1.524.000,00</b>	<b>6,49</b>
206	15 008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kelurahan Kedungsari	12.00 bulan	23.488.000,00	25.012.000,00	1.524.000,00	6,49
<b>207</b>	<b>15</b>	<b>Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan</b>			<b>32.172.000,00</b>	<b>32.172.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207	15 001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kelurahan Kedungsari	25 orang	12.112.000,00	12.112.000,00	0,00	0,00
207	15 004	Pembinaan Administrasi RT/RW	Kelurahan Kedungsari	68 orang	13.399.000,00	13.399.000,00	0,00	0,00
207	15 005	Pelantikan Ketua RT dan Ketua RW	kelurahan kedungsari	68.00 orang	6.661.000,00	6.661.000,00	0,00	0,00
<b>208</b>	<b>15</b>	<b>Program Keluarga Berencana</b>			<b>12.021.000,00</b>	<b>12.021.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
208	15 005	Pembinaan Keluarga Berencana	kelurahan kedungsari	25 orang	12.021.000,00	12.021.000,00	0,00	0,00
<b>210</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
210	15 003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	kelurahan kedungsari	35 orang	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>217</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan</b>			<b>9.412.000,00</b>	<b>9.412.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
217	15 033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kelurahan Kedungsari	12 bulan	9.412.000,00	9.412.000,00	0,00	0,00
<b>403</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>4.986.000,00</b>	<b>4.986.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403	15 019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	kelurahan kedungsari	1 laporan	4.986.000,00	4.986.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>16</b>	<b>Program Upaya Kesehatan Masyarakat</b>			<b>5.278.000,00</b>	<b>5.278.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	16 011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kelurahan Kedungsari	30 orang	5.278.000,00	5.278.000,00	0,00	0,00
<b>105</b>	<b>16</b>	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>173.838.000,00</b>	<b>173.838.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105	16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kelurahan Kedungsari	12 bulan	173.838.000,00	173.838.000,00	0,00	0,00
<b>202</b>	<b>16</b>	<b>Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak</b>			<b>6.471.000,00</b>	<b>6.471.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202	16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kelurahan Kedungsari	20 orang	6.471.000,00	6.471.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>16</b>	<b>Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup</b>			<b>7.599.000,00</b>	<b>7.599.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205	16 001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kelurahan Kedungsari	1 kegiatan	7.599.000,00	7.599.000,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>16</b>	<b>Program peningkatan peran serta kepemudaan</b>			<b>4.452.000,00</b>	<b>4.452.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213	16 001	Pembinaan Organisasi kepemudaan	Kelurahan Kedungsari	30 orang	4.452.000,00	4.452.000,00	0,00	0,00
<b>218</b>	<b>16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>3.417.000,00</b>	<b>3.417.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218	16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kelurahan Kedungsari	12 bulan	3.417.000,00	3.417.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>105 17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>30.683.000,00</b>	<b>30.683.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	kelurahan kedungsari	100 orang	8.855.000,00	8.855.000,00	0,00	0,00
105 17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Kelurahan Kedungsari	2 kegiatan	21.828.000,00	21.828.000,00	0,00	0,00
<b>216 17</b>	<b>Program Pengelolaan Keragaman Budaya</b>			<b>19.050.000,00</b>	<b>19.050.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
216 17 005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Kelurahan Kedungsari	1 kegiatan	19.050.000,00	19.050.000,00	0,00	0,00
<b>404 17</b>	<b>Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Kelurahan</b>			<b>18.100.000,00</b>	<b>18.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
404 17 006	Bulan bhakti gotong-royong	Kelurahan Kedungsari	1 kegiatan	18.100.000,00	18.100.000,00	0,00	0,00
<b>202 18</b>	<b>Program Peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan</b>			<b>5.886.000,00</b>	<b>5.886.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 18 003	Kegiatan penyuluhan bagi ibu rumah tangga dalam membangun keluarga sejahtera	Kelurahan Kedungsari	2 kelompok	5.886.000,00	5.886.000,00	0,00	0,00
<b>207 19</b>	<b>Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan</b>			<b>8.919.000,00</b>	<b>8.919.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207 19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kelurahan Kedungsari	25 orang	8.919.000,00	8.919.000,00	0,00	0,00
<b>213 20</b>	<b>Program Pembinaan dan Pemasarakatan Olahraga</b>			<b>31.651.000,00</b>	<b>31.651.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213 20 014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kelurahan Kedungsari	70 orang	31.651.000,00	31.651.000,00	0,00	0,00
<b>403 21</b>	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>			<b>24.457.000,00</b>	<b>24.457.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 21 017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kelurahan Kedungsari	2 kegiatan	18.996.000,00	18.996.000,00	0,00	0,00
403 21 018	Survey hasil Musrenbang	Kelurahan Kedungsari	1 kegiatan	5.461.000,00	5.461.000,00	0,00	0,00
<b>102 22</b>	<b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular</b>			<b>6.557.000,00</b>	<b>6.557.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 22 015	Sosialisasi Penanganan Penyakit AIDS	kelurahan kedungsari	30 orang	6.557.000,00	6.557.000,00	0,00	0,00
<b>205 24</b>	<b>Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)</b>			<b>196.941.000,00</b>	<b>196.941.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 24 005	Penataan RTH	Kelurahan Kedungsari	4 lokasi	192.521.000,00	192.521.000,00	0,00	0,00
205 24 006	Pemeliharaan RTH	Kelurahan Kedungsari	1 lokasi	4.420.000,00	4.420.000,00	0,00	0,00
<b>102 29</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita</b>			<b>8.302.000,00</b>	<b>8.302.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 29 001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kelurahan Kedungsari	50 orang	8.302.000,00	8.302.000,00	0,00	0,00
<b>102 30</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia</b>			<b>15.360.000,00</b>	<b>15.360.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 30 001	Pelayanan pemeliharaan kesehatan	Kelurahan Kedungsari	40 orang	15.360.000,00	15.360.000,00	0,00	0,00
<b>102 32</b>	<b>Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak</b>			<b>8.007.000,00</b>	<b>8.007.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 32 004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kelurahan Kedungsari	20 orang	8.007.000,00	8.007.000,00	0,00	0,00
<b>103 42</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari</b>			<b>329.833.000,00</b>	<b>524.759.000,00</b>	<b>194.926.000,00</b>	<b>59,10</b>
103 42 023	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RT 1, 4 RW III Kedungsari	9,1 m/sisi	18.939.000,00	18.939.000,00	0,00	0,00
103 42 025	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW V	Kelurahan Kedungsari	175.00 m2	43.399.000,00	43.399.000,00	0,00	0,00
103 42 026	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	Kelurahan Kedungsari	200.00 m2	42.499.000,00	42.499.000,00	0,00	0,00
103 42 028	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VIII	RW III	108.00 m	0,00	26.003.000,00	26.003.000,00	100,00



KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 42 029	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IX	RT 2 RW IX kedungsari	12,5 m/sisi	26.899.000,00	26.899.000,00	0,00	0,00
103 42 032	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW II	80.00 m	0,00	77.392.000,00	77.392.000,00	100,00
103 42 033	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	Kelurahan Kedungsari	120.00 m2	27.099.000,00	27.099.000,00	0,00	0,00
103 42 037	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	kelurahan kedungsari	98.00 m	84.499.000,00	84.499.000,00	0,00	0,00
103 42 038	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	RW VIII	120.00 m	0,00	91.531.000,00	91.531.000,00	100,00
103 42 039	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX	kelurahan kedungsari	33.00 m	36.499.000,00	36.499.000,00	0,00	0,00
103 42 041	Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan	Kelurahan Kedungsari	10 RW	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>			<b>1.276.351.000,00</b>	<b>1.487.773.000,00</b>	<b>211.422.000,00</b>	<b>16,56</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 20.525.000,00  
 Jumlah Tahun N : 24.333.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.128.700,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian UMK bagi THL

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	22.809.000,00	24.333.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	600	600
	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : lingkungan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				22.809.000,00				24.333.000,00	1.524.000,00	6,68
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				22.809.000,00				24.333.000,00	1.524.000,00	6,68
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.793.000,00				2.793.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				2.793.000,00				2.793.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	12,00	botol	26.300,00	315.600,00	12,00	botol	26.300,00	315.600,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				174.000,00				174.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Besar	6,00	kaleng	29.000,00	174.000,00	6,00	kaleng	29.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	5,00	kaleng	28.600,00	143.000,00	5,00	kaleng	28.600,00	143.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	5,00	buah	25.700,00	128.500,00	5,00	buah	25.700,00	128.500,00	0,00	0,00
	Kain Pel				326.900,00				326.900,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	8,00	buah	29.050,00	232.400,00	8,00	buah	29.050,00	232.400,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil	6,00	buah	15.750,00	94.500,00	6,00	buah	15.750,00	94.500,00	0,00	0,00
	Alat Pel Lantai				92.000,00				92.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	2,00	set	46.000,00	92.000,00	2,00	set	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	Keset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (60 x 90 cm)	5,00	buah	42.350,00	211.750,00	5,00	buah	42.350,00	211.750,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus Isi Ulang	10,00	buah	20.000,00	200.000,00	10,00	buah	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Ember				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (tanpa tutup)	5,00	buah	52.800,00	264.000,00	5,00	buah	52.800,00	264.000,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray				225.000,00				225.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 500 gram	5,00	kaleng	45.000,00	225.000,00	5,00	kaleng	45.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi	10,00	botol	22.000,00	220.000,00	10,00	botol	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	Sapu				90.450,00				90.450,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	5,00	buah	18.090,00	90.450,00	5,00	buah	18.090,00	90.450,00	0,00	0,00
	Tissue				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	10,00	dos	16.950,00	169.500,00	10,00	dos	16.950,00	169.500,00	0,00	0,00
	Engkrak				68.000,00				68.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	4,00	buah	17.000,00	68.000,00	4,00	buah	17.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	4,00	botol	28.000,00	112.000,00	4,00	botol	28.000,00	112.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				52.000,00				52.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan	2,00	buah	26.000,00	52.000,00	2,00	buah	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	Pembulatan				300,00				300,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1,00		300,00	300,00	1,00		300,00	300,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kebersihan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	12,00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12,00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12,00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12,00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12,00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12,00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	6.504.000,00
Triwulan 2	5.004.000,00
Triwulan 3	6.678.000,00
Triwulan 4	6.147.000,00
<b>Total</b>	<b>24.333.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.058.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.750.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kebutuhan pengisian tabung pemadam kebakaran yang telah expired

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		terfasilitasinya program masyarakat melalui pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.658.000,00	3.058.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	1 jenis	3 jenis
Hasil		terfasilitasinya program masyarakat melalui pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : logistik kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.658.000,00				3.058.000,00	400.000,00	15,05
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.658.000,00				3.058.000,00	400.000,00	15,05
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.658.000,00				3.058.000,00	400.000,00	15,05

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				408.000,00				408.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Solar	48.00	liter x bulan	8.500,00	408.000,00	48.00	liter x bulan	8.500,00	408.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			0,00	0,00	1.00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kapasitas 12 Kg	15.00	buah	150.000,00	2.250.000,00	15.00	buah	150.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		664.500,00									
Triwulan 2		664.500,00									
Triwulan 3		1.064.500,00									
Triwulan 4		664.500,00									
<b>Total</b>		<b>3.058.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara					
						Makhmud Yunus. AP. MH NIP. 19740619 199311 1 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : pemerintah daerah / instansi lain  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.098.000,00  
 Jumlah Tahun N : 31.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 44.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
anggaran tidak mencukupi

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		terfasilitasinya program masyarakat melalui pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	21.000.000,00	31.000.000,00
Keluaran	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	1 kegiatan	1 kegiatan
Hasil		terfasilitasinya program masyarakat melalui pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : rapat kerja/kunjungan kerja

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				21.000.000,00				31.000.000,00	10.000.000,00	47,62
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				21.000.000,00				31.000.000,00	10.000.000,00	47,62
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				21.000.000,00				31.000.000,00	10.000.000,00	47,62

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.000.000,00				31.000.000,00	10.000.000,00	47,62
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				6.000.000,00				10.800.000,00	4.800.000,00	80,00
	- TINGKAT I	10.00	orang x hari x keg	600.000,00	6.000.000,00	18.00	orang x hari x keg	600.000,00	10.800.000,00	4.800.000,00	80,00
	Penginapan				5.760.000,00				10.800.000,00	5.040.000,00	87,50
	- Tingkat E	8.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	15.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	720.000,00	10.800.000,00	5.040.000,00	87,50
	Uang Transport				2.000.000,00				2.160.000,00	160.000,00	8,00
	- Uang Transport - luar prov jateng	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.080.000,00	2.160.000,00	160.000,00	8,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				1.960.000,00				1.960.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - dalam jateng	2.00	orang x kegiatan	980.000,00	1.960.000,00	2.00	orang x kegiatan	980.000,00	1.960.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat E	4.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	720.000,00	2.880.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	720.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		21.000.000,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		10.000.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>31.000.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 44.872.000,00  
 Jumlah Tahun N : 43.080.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 49.359.200,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian UMK bagi THL

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	40.032.000,00	43.080.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	2 orang	2 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kedungsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				40.032.000,00				43.080.000,00	3.048.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.032.000,00				43.080.000,00	3.048.000,00	7,61

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				40.032.000,00				43.080.000,00	3.048.000,00	7,61
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				40.032.000,00				43.080.000,00	3.048.000,00	7,61
	Jasa Pengamanan				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				2.112.000,00				2.112.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		10.008.000,00									
Triwulan 2		10.008.000,00									
Triwulan 3		10.770.000,00									
Triwulan 4		12.294.000,00									
<b>Total</b>		<b>43.080.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : triwulan III 2019  
 Lokasi Kegiatan : kantor kelurahan kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 8.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 10.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
perluunya almari untuk menyimpan perlengkapan dapur agar rapi dan higienis

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	8.000.000,00
Keluaran	terpenuhinya perlengkapan gedung kantor	terpenuhinya perlengkapan gedung kantor		1 unit
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : perlengkapan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	Almari				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- Lemari alat - almari dapur			0,00	0,00	1,00	unit	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	8.000.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>8.000.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : triwulan III 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 6.096.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 10.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kebutuhan akan monitor komputer untuk kelancaran pekerjaan karena ada yang ada rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	6.096.000,00
Keluaran	terpenuhinya peralatan kantor	terpenuhinya peralatan kantor		2 unit
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : peralatan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				6.096.000,00	6.096.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				6.096.000,00	6.096.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				6.096.000,00	6.096.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				6.096.000,00	6.096.000,00	100,00
	Monitor Komputer				0,00				6.096.000,00	6.096.000,00	100,00
	- Monitor LED Widescreen 20" - 24" WUGA/Full HD, DVI/HDMI			0,00	0,00	2,00	unit	3.048.000,00	6.096.000,00	6.096.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	6.096.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>6.096.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.010 Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 401.02.010 Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : kantor kelurahan kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 16.948.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 20.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
perlu nya pengadaan kursi lipat untuk rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	16.948.000,00
Keluaran	terpenuhinya mebeler	terpenuhinya mebeler		35 buah
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : sarana dan prasarana aparatur

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				16.948.000,00	16.948.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				16.948.000,00	16.948.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				16.948.000,00	16.948.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				0,00				16.948.000,00	16.948.000,00	100,00
	Kursi Lipat				0,00				15.750.000,00	15.750.000,00	100,00
	- AA			0,00	0,00	35,00	buah	450.000,00	15.750.000,00	15.750.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				318.000,00	318.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2,00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	6,00	buah	12.500,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	20,00	buah	2.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	2,00	doos	33.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1600,00	lembar	250,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	5,00	buku	6.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		16.948.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>16.948.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.002 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan  
 Kegiatan : 205.15.002 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan

Waktu Pelaksanaan : triwulan III 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 5.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 20.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
perlu nya timbangan sampah bagi pengelolaan persampahan RW

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengelolaan sarana dan prasarana pengelola persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengelolaan sarana dan prasarana pengelola persampahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	36.044.000,00	5.000.000,00
Keluaran	Terkelola nya persampahan	Terkelola nya persampahan	Terkelola nya persampahan	1 unit
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengelolaan sarana dan prasarana pengelola persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengelolaan sarana dan prasarana pengelola persampahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Bank sampah RW

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				36.044.000,00				5.000.000,00	(31.044.000,00)	(86,13)
5.2.3	Belanja Modal				36.044.000,00				5.000.000,00	(31.044.000,00)	(86,13)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				36.044.000,00				5.000.000,00	(31.044.000,00)	(86,13)
5.2.3.24.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora				36.044.000,00				5.000.000,00	(31.044.000,00)	(86,13)
	Timbangan				35.000.000,00				5.000.000,00	(30.000.000,00)	(85,71)
	- Timbangan sampah	1.00	buah	35.000.000,00	35.000.000,00	1.00	buah	5.000.000,00	5.000.000,00	(30.000.000,00)	(85,71)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				163.000,00				0,00	(163.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	62.450,00	62.450,00	1.00	rim	0,00	0,00	(62.450,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		550,00	550,00	1.00		0,00	0,00	(550,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				31.000,00				0,00	(31.000,00)	(100,00)
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	5.00	buku	6.050,00	30.250,00	5.00	buku	0,00	0,00	(30.250,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00		750,00	750,00	1.00		0,00	0,00	(750,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		5.000.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>5.000.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206 Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPD : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 NO. ASB : 015 PELAYANAN BIDANG KEPENDUDUKAN

Waktu Pelaksanaan : triwulan I dan III 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kedungsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.110.000,00  
 Jumlah Tahun N : 25.012.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.400.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian UMK bagi THL

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program administrasi kependudukan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.488.000,00	25.012.000,00
Keluaran	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	1000	1000
	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	7 jenis	12 bulan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program administrasi kependudukan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : blanko administrasi kependudukan dan petugas adm kependudukan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.488.000,00				25.012.000,00	1.524.000,00	6,49

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.488.000,00				25.012.000,00	1.524.000,00	6,49
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- <i>Tenaga Administrasi Kependudukan</i>	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Kesehatan</i>	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan</i>	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.472.000,00				3.472.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.072.000,00				3.072.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				3.072.000,00				3.072.000,00	0,00	0,00
	- <i>Brosur / Kop Surat (kertas CD / Doorslag) 1 warna - buku pengantar RT/RW</i>	116.00	Rim	24.000,00	2.784.000,00	116.00	Rim	24.000,00	2.784.000,00	0,00	0,00
	- <i>BK II 16 Uk. DF Kertas Manila - blanko SPTJM</i>	12.00	buku	24.000,00	288.000,00	12.00	buku	24.000,00	288.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kuarto / Folio (hitam putih)</i>	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		8.276.000,00									
Triwulan 2		5.004.000,00									
Triwulan 3		5.585.000,00									
Triwulan 4		6.147.000,00									
<b>Total</b>		<b>25.012.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENSTRA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RKPD : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENJA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program KUA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Kegiatan KUA : 103.42.028 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VIII  
 Kegiatan : 103.42.028 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VIII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : RW III  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 26.003.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 30.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kebutuhan pemeliharaan jalan rabat dan beton di RT 1 dan 2 karena telah rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kedungsari		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	26.003.000,00
Keluaran		terpeliharanya jalan di tingkat RW		108 m
Hasil		terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kedungsari		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan RW VIII

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				26.003.000,00	26.003.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta</i>				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				25.553.000,00	25.553.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				273.000,00	273.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				273.000,00	273.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				273.000,00	273.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	10.00	buah	2.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				230.000,00	230.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	800.00	lembar	250,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	<i>Penjilidan</i>				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				23.650.000,00	23.650.000,00	100,00
5.2.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan				0,00				23.650.000,00	23.650.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Jalan</i>				0,00				23.650.000,00	23.650.000,00	100,00
	- Pemeliharaan jalan			0,00	0,00	1.00	paket	23.650.000,00	23.650.000,00	23.650.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	<i>Konsultasi Perencana</i>				0,00				1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					26.003.000,00						
Triwulan 4					0,00						
<b>Total</b>					<b>26.003.000,00</b>						
						<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENSTRA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RKPD : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENJA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program KUA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Kegiatan KUA : 103.42.032 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW II  
 Kegiatan : 103.42.032 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : RW II  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 77.392.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 85.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 perlunya pemeliharaan saluran air di RT 2 RW II karena telah rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kedungsari		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	77.392.000,00
Keluaran		terpeliharanya saluran air di tingkat RW		80 m
Hasil		terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kedungsari		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : saluran drainase RW II

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				77.392.000,00	77.392.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta</i>				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				76.342.000,00	76.342.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	21.00	buah	2.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	125.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12			0,00	0,00	3.00	doos	12.500,00	37.500,00	37.500,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				230.000,00	230.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	800.00	lembar	250,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	<i>Penjilidan</i>				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				71.600.000,00	71.600.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				71.600.000,00	71.600.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Bangunan Air</i>				0,00				71.600.000,00	71.600.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air			0,00	0,00	1.00	paket	71.600.000,00	71.600.000,00	71.600.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	<i>Konsultasi Perencana</i>				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		77.392.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>77.392.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.02 Kelurahan Kedungsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENSTRA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RKPD : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program RENJA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Program KUA : 103.42 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kedungsari  
 Kegiatan KUA : 103.42.038 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII  
 Kegiatan : 103.42.038 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : RW VIII  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 91.531.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 10.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 perlunya pemeliharaan saluran air di RT 1 dan 2 RW II karena telah rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kedungsari		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	91.531.000,00
Keluaran	Terpeliharanya saluran drainase RT 3, 4 RW VIII	Terpeliharanya saluran drainase RT 1 dan 2 RW VIII		120 m
Hasil		terpeliharanya saluran air di tingkat RW		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : saluran drainase RW VIII

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				91.531.000,00	91.531.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta</i>				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				90.481.000,00	90.481.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				512.000,00	512.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	21.00	buah	2.000,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	125.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12			0,00	0,00	3.00	doos	12.500,00	37.500,00	37.500,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				280.000,00	280.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	250.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	<i>Penjilidan</i>				0,00				30.000,00	30.000,00	100,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	5.00	buku	6.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				84.689.000,00	84.689.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				84.689.000,00	84.689.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Bangunan Air</i>				0,00				84.689.000,00	84.689.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air			0,00	0,00	1.00	paket	84.689.000,00	84.689.000,00	84.689.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	<i>Konsultasi Perencana</i>				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		91.531.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>91.531.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>1.332.615.000,00</b>	<b>1.701.031.000,00</b>	<b>368.416.000,00</b>	<b>27,65</b>
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>1.332.615.000,00</b>	<b>1.701.031.000,00</b>	<b>368.416.000,00</b>	<b>27,65</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	201.755.000,00	210.555.000,00	8.800.000,00	4,36
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.092.360.000,00	1.451.276.000,00	358.916.000,00	32,86
5.2.3	Belanja Modal	38.500.000,00	39.200.000,00	700.000,00	1,82
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(1.317.215.000,00)</b>	<b>(1.685.631.000,00)</b>	<b>(368.416.000,00)</b>	<b>27,97</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
**Camat Magelang Utara**

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>168.570.000,00</b>	<b>204.366.000,00</b>	<b>35.796.000,00</b>	<b>21,24</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kelurahan Kramat Selatan	12.00 tagihan	11.100.000,00	13.200.000,00	2.100.000,00	18,92
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Kramat Selatan	8 unit	3.020.000,00	3.020.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kelurahan Kramat Selatan	1.00 orang	22.584.000,00	24.108.000,00	1.524.000,00	6,75
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kelurahan Kramat Selatan	19 jenis	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kelurahan Kramat Selatan	2 jenis	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kelurahan Kramat Selatan	9 jenis	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kelurahan kramat selatan	2 jenis	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
401 01 014	Penyediaan peralatan rumah tangga	Kelurahan Kramat Selatan	8 jenis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kelurahan Kramat Selatan	2 jenis	4.080.000,00	4.080.000,00	0,00	0,00
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kelurahan Kramat Selatan	15.00 tabung	2.776.000,00	3.176.000,00	400.000,00	14,41
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kelurahan Kramat Selatan	3 jenis	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kelurahan Kramat Selatan	3.00 orang	18.562.000,00	45.762.000,00	27.200.000,00	146,54
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kelurahan Kramat Selatan	3.00 orang	60.048.000,00	64.620.000,00	4.572.000,00	7,61
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>49.017.000,00</b>	<b>80.267.000,00</b>	<b>31.250.000,00</b>	<b>63,75</b>
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Kantor Kelurahan Kramat Selatan	1.00 unit	0,00	4.750.000,00	4.750.000,00	100,00
401 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kantor Kelurahan Kramat Selatan	1.00 unit	0,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
401 02 010	Pengadaan mebeleur	Kantor Kelurahan Kramat Selatan	20.00 buah	0,00	17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kelurahan Kramat Selatan	1500 m2	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Kramat Selatan	8 unit	24.717.000,00	24.717.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kelurahan Kramat Selatan	17 unit	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
<b>101 15</b>	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>5.000.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 057	Pelatihan kompetensi tenaga pendidik	Kelurahan Kramat Selatan	30 orang	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
<b>105 15</b>	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>25.000.000,00</b>	<b>25.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 001	Penyiapan tenaga kerja pengendali keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Kramat Selatan	280	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00
105 15 003	Pelatihan pengendalian keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Kramat Selatan	50	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00
<b>205 15</b>	<b>Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan</b>			<b>156.022.000,00</b>	<b>130.044.000,00</b>	<b>(25.978.000,00)</b>	<b>(16,65)</b>
205 15 004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kelurahan Kramat Selatan	11.00 RW	145.972.000,00	119.994.000,00	(25.978.000,00)	(17,80)

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG		
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	
205	15 044	Pengembangan Kampung Organik	Kelurahan Kramat Selatan	40 orang	10.050.000,00	10.050.000,00	0,00	0,00
<b>206</b>	<b>15</b>	<b>Program Penataan Administrasi Kependudukan</b>			<b>28.516.000,00</b>	<b>30.040.000,00</b>	<b>1.524.000,00</b>	<b>5,34</b>
206	15 008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kelurahan Kramat Selatan	3.00 jenis	28.516.000,00	30.040.000,00	1.524.000,00	5,34
<b>207</b>	<b>15</b>	<b>Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan</b>			<b>29.000.000,00</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>(5.000.000,00)</b>	<b>(17,24)</b>
207	15 001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kelurahan Kramat Selatan	25 orang	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
207	15 004	Pembinaan Administrasi RT/RW	Kelurahan Kramat Selatan	68.00 RT/RW	13.000.000,00	8.000.000,00	(5.000.000,00)	(38,46)
<b>208</b>	<b>15</b>	<b>Program Keluarga Berencana</b>			<b>11.000.000,00</b>	<b>11.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
208	15 005	Pembinaan Keluarga Berencana	Kelurahan Kramat Selatan	25 kader	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
<b>210</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
210	15 003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Kelurahan Kramat Selatan	35	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>217</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan</b>			<b>11.660.000,00</b>	<b>11.660.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
217	15 033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kelurahan Kramat Selatan	1 orang	11.660.000,00	11.660.000,00	0,00	0,00
<b>403</b>	<b>15</b>	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>2.500.000,00</b>	<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403	15 019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	Kelurahan Kramat Selatan	1 Dokumen	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>16</b>	<b>Program Upaya Kesehatan Masyarakat</b>			<b>8.500.000,00</b>	<b>8.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	16 011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kelurahan Kramat Selatan	30 kader	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00
<b>105</b>	<b>16</b>	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>161.980.000,00</b>	<b>161.980.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105	16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kelurahan Kramat Selatan	12 Laporan	161.980.000,00	161.980.000,00	0,00	0,00
<b>202</b>	<b>16</b>	<b>Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak</b>			<b>7.500.000,00</b>	<b>7.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202	16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kelurahan Kramat Selatan	20 m	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>16</b>	<b>Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup</b>			<b>7.500.000,00</b>	<b>7.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205	16 001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kelurahan Kramat Selatan	1 lomba	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>16</b>	<b>Program peningkatan peran serta kepemudaan</b>			<b>4.500.000,00</b>	<b>4.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213	16 001	Pembinaan Organisasi kepemudaan	Kelurahan Kramat Selatan	30 pemuda	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
<b>218</b>	<b>16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>9.000.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218	16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kelurahan Kramat Selatan	12 dokumen	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
<b>105</b>	<b>17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>31.000.000,00</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105	17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Kelurahan Kramat Selatan	100 orang	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00
105	17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Kelurahan Kramat Selatan	2 acara	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
<b>216</b>	<b>17</b>	<b>Program Pengelolaan Keragaman Budaya</b>			<b>14.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG		
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	
216	17 005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Kelurahan Kramat Selatan	1 kontingen	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
<b>404</b>	<b>17</b>	<b>Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Kelurahan</b>			<b>24.000.000,00</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
404	17 006	Bulan bhakti gotong-royong	kelurahan kramat Selatan	2 kegiatan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
<b>103</b>	<b>19</b>	<b>Program rehabilitasi/pemeliharaan turap/talud/bronjong</b>			<b>26.500.000,00</b>	<b>26.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103	19 005	Pemeliharaan turap/talud/bronjong	RW X Kelurahan Kramat Selatan	20 m	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00
<b>207</b>	<b>19</b>	<b>Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan</b>			<b>16.500.000,00</b>	<b>16.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207	19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kelurahan Kramat Selatan	30 orang	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>20</b>	<b>Program Pembinaan dan Pemasarakatan Olahraga</b>			<b>25.000.000,00</b>	<b>25.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213	20 014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kelurahan Kramat Selatan	5 cabang OR	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
<b>403</b>	<b>21</b>	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>			<b>26.000.000,00</b>	<b>26.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403	21 017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kelurahan Kramat Selatan	2 kegiatan	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	0,00
403	21 018	Survey hasil Musrenbang	Kelurahan Kramat Selatan	11 RW	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>22</b>	<b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular</b>			<b>6.000.000,00</b>	<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	22 015	Sosialisasi Penanganan Penyakit AIDS	Kelurahan Kramat Selatan	30 orang	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>24</b>	<b>Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205	24 006	Pemeliharaan RTH	Kelurahan Kramat Selatan	1 Lokasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>29</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita</b>			<b>14.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	29 001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kelurahan Kramat Selatan	22 kader	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>30</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia</b>			<b>8.000.000,00</b>	<b>8.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	30 001	Pelayanan pemeliharaan kesehatan	Kelurahan Kramat Selatan	30 kader	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>32</b>	<b>Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102	32 004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kelurahan Kramat Selatan	20 bumil	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>103</b>	<b>44</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan</b>			<b>426.350.000,00</b>	<b>757.174.000,00</b>	<b>330.824.000,00</b>	<b>77,59</b>
103	44 023	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I	RW I Kelurahan Kramat Selatan	200.00 m2	52.650.000,00	52.650.000,00	0,00	0,00
103	44 025	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III	RW III Kelurahan Kramat Selatan	135.00 m2	0,00	82.837.000,00	82.837.000,00	100,00
103	44 028	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI	RW VI Kelurahan Kramat Selatan	626.00 m2	140.250.000,00	288.100.000,00	147.850.000,00	105,42
103	44 033	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW XI	Kelurahan Kramat Selatan	465.00 m2	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
103	44 034	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	RW I Kelurahan Kramat Selatan	26 m	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00
103	44 035	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	RW II Kelurahan Kramat Selatan	50 m2	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
103	44 036	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	RW III Kelurahan Kramat Selatan	200.00 m	20.000.000,00	120.587.000,00	100.587.000,00	502,94
103	44 038	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW V	RW V Kelurahan Kramat Selatan	68 m2	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
103	44 039	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI	RW VI Kelurahan Kramat Selatan	20.00 m	0,00	14.550.000,00	14.550.000,00	100,00
103	44 040	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	RW VII Kelurahan Kramat Selatan	50 m2	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00
103	44 041	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	RW VIII Kelurahan Kramat Selatan	29,4 m2	19.400.000,00	19.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 44 042	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX	RW IX Kelurahan Kramat Selatan	30 m2	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
103 44 045	Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan	Kelurahan Kramat Selatan	1.00 paket	50.000.000,00	35.000.000,00	(15.000.000,00)	(30,00)
	<b>Total</b>			<b>1.332.615.000,00</b>	<b>1.701.031.000,00</b>	<b>368.416.000,00</b>	<b>27,65</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
**Camat Magelang Utara**

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 15.840.000,00  
 Jumlah Tahun N : 13.200.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 12.210.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.100.000,00	13.200.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	12 tagihan	12 tagihan
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.100.000,00				13.200.000,00	2.100.000,00	18,92
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.100.000,00				13.200.000,00	2.100.000,00	18,92
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				11.100.000,00				13.200.000,00	2.100.000,00	18,92



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				900.000,00				600.000,00	(300.000,00)	(33,33)
	<i>Telepon</i>				900.000,00				600.000,00	(300.000,00)	(33,33)
	<i>- Belanja Telepon</i>	12.00	bulan	75.000,00	900.000,00	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	(300.000,00)	(33,33)
5.2.2.03.02	Belanja Air				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Rekening Air</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Belanja Air</i>	12.00	bulan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	bulan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				4.200.000,00				7.200.000,00	3.000.000,00	71,43
	<i>Listrik</i>				4.200.000,00				7.200.000,00	3.000.000,00	71,43
	<i>- Belanja Listrik</i>	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	600.000,00	7.200.000,00	3.000.000,00	71,43
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				4.200.000,00				3.600.000,00	(600.000,00)	(14,29)
	<i>Langganan Internet</i>				4.200.000,00				3.600.000,00	(600.000,00)	(14,29)
	<i>- Langganan Internet Kantor</i>	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	(600.000,00)	(14,29)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		2.775.000,00									
Triwulan 2		2.775.000,00									
Triwulan 3		3.300.000,00									
Triwulan 4		4.350.000,00									
<b>Total</b>		<b>13.200.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara  Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 008 FASILITASI KEGIATAN  
 : 045.2 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR [CLUSTER II]  
 : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 21.521.000,00  
 Jumlah Tahun N : 24.108.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 24.842.400,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	22.584.000,00	24.108.000,00
Keluaran	ASB 008 -	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari		0;0
	ASB 045.2 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.2 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	0	0
	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	1500	3000
	Terkelolanya kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	1 orang	1 orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				22.584.000,00				24.108.000,00	1.524.000,00	6,75
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				22.584.000,00				24.108.000,00	1.524.000,00	6,75
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.568.000,00				2.568.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				2.568.000,00				2.568.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				340.000,00				340.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	10.00	botol	25.000,00	250.000,00	10.00	botol	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Porselin / Kloset	5.00	botol	18.000,00	90.000,00	5.00	botol	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				336.000,00				336.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	6.00	buah	26.000,00	156.000,00	6.00	buah	26.000,00	156.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil	12.00	buah	15.000,00	180.000,00	12.00	buah	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	Keset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (60 x 90 cm)	6.00	buah	40.000,00	240.000,00	6.00	buah	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi	6.00	botol	22.000,00	132.000,00	6.00	botol	22.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Besar	2.00	kaleng	25.000,00	50.000,00	2.00	kaleng	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	2.00	kaleng	25.000,00	50.000,00	2.00	kaleng	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kloset	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll Kemasan Refill	12.00	sachet	12.000,00	144.000,00	12.00	sachet	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	Serbet				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Serbet Makan	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Serbet Dapur	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	Sapu				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	10.00	buah	17.500,00	175.000,00	10.00	buah	17.500,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus Isi Ulang	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	Sikat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Sikat WC	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Tissue				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	25.00	dos	15.000,00	375.000,00	25.00	dos	15.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	Sulak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sulak rafia	4.00	buah	25.000,00	100.000,00	4.00	buah	25.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kebersihan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(18.960.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Penambahan Anggaran				0,00			1.707.000,00	20.484.000,00	20.484.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	5.646.000,00
Triwulan 2	5.646.000,00
Triwulan 3	6.027.000,00
Triwulan 4	6.789.000,00
<b>Total</b>	<b>24.108.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.176.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 3.053.600,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.776.000,00	3.176.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	14 tabung	15 tabung
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.776.000,00				3.176.000,00	400.000,00	14,41
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.776.000,00				3.176.000,00	400.000,00	14,41
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.776.000,00				3.176.000,00	400.000,00	14,41

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pertalite</i>	60.00	liter	8.000,00	480.000,00	60.00	liter	8.000,00	480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran - Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	1.00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				2.296.000,00				2.296.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Kapasitas 12 Kg</i>	14.00	tabung	164.000,00	2.296.000,00	14.00	tabung	164.000,00	2.296.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		612.000,00									
Triwulan 2		776.000,00									
Triwulan 3		1.176.000,00									
Triwulan 4		612.000,00									
<b>Total</b>		<b>3.176.000,00</b>									
					<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 NO. ASB : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.098.000,00  
 Jumlah Tahun N : 45.762.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 20.418.200,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	18.562.000,00	45.762.000,00
Keluaran	ASB 011 - Jumlah Peserta; Frekuensi koordinasi/konsultasi dalam hari	ASB 011 - Jumlah Peserta; Frekuensi koordinasi/konsultasi dalam hari	15;6	30;6
	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	3 orang	3 orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			JUMLAH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				18.562.000,00				45.762.000,00	27.200.000,00	146,54

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				18.562.000,00				45.762.000,00	27.200.000,00	146,54
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				18.562.000,00				45.762.000,00	27.200.000,00	146,54
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				18.562.000,00				45.762.000,00	27.200.000,00	146,54
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				6.000.000,00				18.000.000,00	12.000.000,00	200,00
	- TINGKAT I	10.00	orang x hari	600.000,00	6.000.000,00	30.00	orang x hari	600.000,00	18.000.000,00	12.000.000,00	200,00
	Penginapan				5.600.000,00				16.800.000,00	11.200.000,00	200,00
	- Tingkat E	8.00	orang x malam/kegiatan	700.000,00	5.600.000,00	24.00	orang x malam/kegiatan	700.000,00	16.800.000,00	11.200.000,00	200,00
	Uang Transport				6.962.000,00				10.962.000,00	4.000.000,00	57,45
	- Uang Transport	4.00	orang x kegiatan	1.740.500,00	6.962.000,00	12.00	orang x kegiatan	913.500,00	10.962.000,00	4.000.000,00	57,45
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		18.562.000,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		27.200.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>45.762.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 55.296.000,00  
 Jumlah Tahun N : 64.620.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 66.052.800,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	60.048.000,00	64.620.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	3 orang	3 orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				60.048.000,00				64.620.000,00	4.572.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				60.048.000,00				64.620.000,00	4.572.000,00	7,61
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				60.048.000,00				64.620.000,00	4.572.000,00	7,61

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				40.032.000,00				43.080.000,00	3.048.000,00	7,61
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Umum	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(37.920.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Administrasi Umum - Penambahan Anggaran			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	40.968.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				2.112.000,00				2.112.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	24.00	orang x bulan	79.000,00	1.896.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	24.00	orang x bulan	9.000,00	216.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Pengamanan</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(18.960.000,00)	(100,00)
	- Penjaga Malam - Penambahan Anggaran			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	20.484.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Keamanan</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		15.012.000,00									
Triwulan 2		15.012.000,00									
Triwulan 3		16.155.000,00									
Triwulan 4		18.441.000,00									
<b>Total</b>		<b>64.620.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 4.750.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	4.750.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan perlengkapan gedung kantor	Terpenuhinya perlengkapan kantor		1 unit
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				4.750.000,00	4.750.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				4.750.000,00	4.750.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				4.750.000,00	4.750.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih				0,00				4.750.000,00	4.750.000,00	100,00
	Mesin Penghisap Debu (Vacuum Cleaner)				0,00				4.750.000,00	4.750.000,00	100,00
	- Type 1000 Watt			0,00	0,00	1,00	unit	4.750.000,00	4.750.000,00	4.750.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	4.750.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>4.750.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 9.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	9.000.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor	Terpenuhinya peralatan kantor		1 unit
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	<i>Pengadaan Personal Komputer</i>				0,00				8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	- Notebook/Laptop 15"			0,00	0,00	1,00	Unit	8.500.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1,00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	5,00	buah	8.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	500,00	lembar	200,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		9.000.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>9.000.000,00</b>									
						<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.010 Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 401.02.010 Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 17.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	17.500.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan mebeleur	Terpenuhinya mebeleur kantor		20 buah
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
	<i>Kursi Lipat</i>				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	- NN			0,00	0,00	20,00	buah	450.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	<i>Meja Lainnya</i>				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- <i>Meja Konsumsi / Meja Panjang, ukr : 300 x 200 x 75 cm - Meja ruang komputer</i>			0,00	0,00	2,00	buah	4.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pembuat Komitmen</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Pengadaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- <i>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- <i>Kertas HVS 70 gr Folio</i>			0,00	0,00	1,00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- <i>Stopmap Plastik</i>			0,00	0,00	5,00	buah	8.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- <i>Kuarto / Folio (hitam putih)</i>			0,00	0,00	500,00	lembar	200,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		17.500.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>17.500.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan  
 Kegiatan : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 100.478.000,00  
 Jumlah Tahun N : 119.994.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 160.569.200,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Panambahan dan Penggeseran Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengembangan kinerja pengelolaan persampahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	145.972.000,00	119.994.000,00
Keluaran	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	11 RW	11 RW
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pengembangan kinerja pengelolaan persampahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 11 Rw

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				145.972.000,00				119.994.000,00	(25.978.000,00)	(17,80)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				110.472.000,00				115.044.000,00	4.572.000,00	4,14
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00
	<i>Sapu</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sapu Lidi</i>	12.00	buah	10.000,00	120.000,00	12.00	buah	10.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	<i>Tempat sampah</i>				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- <i>Tempat Sampah 42 Lt</i>	3.00	buah	100.000,00	300.000,00	3.00	buah	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<i>Engkrak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Engkrak Bambu</i>	8.00	buah	12.500,00	100.000,00	8.00	buah	12.500,00	100.000,00	0,00	0,00
	<i>Sabun Cuci Tangan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sabun Cuci Tangan</i>	2.00	buah	16.000,00	32.000,00	2.00	buah	16.000,00	32.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				2.370.000,00				2.370.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				2.370.000,00				2.370.000,00	0,00	0,00
	<i>Pertanian &amp; Pertamanan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sepatu Booth</i>	6.00	pasang	105.000,00	630.000,00	6.00	pasang	105.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- <i>Bagor</i>	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Cangkul</i>	2.00	buah	100.000,00	200.000,00	2.00	buah	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Sabit</i>	4.00	buah	45.000,00	180.000,00	4.00	buah	45.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- <i>Bendo</i>	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- <i>Gunting Taman</i>	2.00	buah	65.000,00	130.000,00	2.00	buah	65.000,00	130.000,00	0,00	0,00
	- <i>Mantel Hujan</i>	6.00	buah	65.000,00	390.000,00	6.00	buah	65.000,00	390.000,00	0,00	0,00
	- <i>Masker</i>	22.00	buah	7.500,00	165.000,00	22.00	buah	7.500,00	165.000,00	0,00	0,00
	- <i>Keranjang Bambu</i>	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- <i>Scraf</i>	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- <i>Sekop</i>	3.00	buah	70.000,00	210.000,00	3.00	buah	70.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- <i>Tenggok</i>	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	4.00	buah	12.500,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				84.660.000,00				89.232.000,00	4.572.000,00	5,40
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				84.660.000,00				89.232.000,00	4.572.000,00	5,40
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				79.380.000,00				83.952.000,00	4.572.000,00	5,76
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Sopir mobil sampah</i>	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(18.960.000,00)	(100,00)
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Crew mobil sampah</i>	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(37.920.000,00)	(100,00)
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Trestek</i>	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Pemotong rumput</i>	12.00	orang x bulan	75.000,00	900.000,00	12.00	orang x bulan	75.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Sopir mobil sampah - Penambahan Anggaran</i>			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	20.484.000,00	100,00
	- <i>Jasa Tenaga Kebersihan - Crew mobil sampah - Penambahan Anggaran</i>			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	40.968.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Kebersihan</i>				5.280.000,00				5.280.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Kesehatan - Crew mobil sampah dan trestek</i>	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan - Crew mobil sampah dan trestek</i>	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				22.890.000,00				22.890.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Jasa Service Perbaikan Berat</i>	1.00	kali x tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	kali x tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Ringan</i>	2.00	kali x tahun	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	kali x tahun	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				16.390.000,00				16.390.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				16.390.000,00				16.390.000,00	0,00	0,00
	- <i>Oli (2 liter x 12 bulan)</i>	1.00	tahun	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	tahun	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Premium (5 liter x 246 hari)</i>	2170.00	liter	7.000,00	15.190.000,00	2170.00	liter	7.000,00	15.190.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3	Belanja Modal				35.500.000,00				4.950.000,00	(30.550.000,00)	(86,06)
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				35.500.000,00				4.950.000,00	(30.550.000,00)	(86,06)
5.2.3.24.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora				35.500.000,00				4.950.000,00	(30.550.000,00)	(86,06)
	<i>Timbangan</i>				35.000.000,00				4.950.000,00	(30.050.000,00)	(85,86)
	- <i>Timbangan Roda 3 - Timbangan sampah</i>	1.00	unit	35.000.000,00	35.000.000,00	1.00	unit	0,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)
	- <i>Timbangan Digital Analitik - Pergeseran Anggaran</i>			0,00	0,00	1.00	buah	4.950.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				450.000,00				0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- <i>Pejabat Pembuat Komitmen</i>	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- <i>Pejabat Pengadaan</i>	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- <i>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				50.000,00				0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- <i>Refil Tinta Printer Hitam</i>	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		29.348.500,00									
Triwulan 2		25.887.500,00									
Triwulan 3		35.441.500,00									
Triwulan 4		29.316.500,00									
<b>Total</b>		<b>119.994.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206                      Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07                              Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03                      Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPD : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008                              Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008                              Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.542.000,00  
 Jumlah Tahun N : 30.040.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 31.367.600,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	28.516.000,00	30.040.000,00
Keluaran	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	3 jenis	3 jenis
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Selatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				28.516.000,00				30.040.000,00	1.524.000,00	5,34
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				28.516.000,00				30.040.000,00	1.524.000,00	5,34
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.396.000,00				1.396.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.396.000,00				1.396.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.396.000,00				1.396.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	60.000,00	360.000,00	6.00	rim	60.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio Berwarna	1.00	rim	75.000,00	75.000,00	1.00	rim	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	50.000,00	150.000,00	3.00	botol	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	4.00	buah	3.000,00	12.000,00	4.00	buah	3.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.000,00	40.000,00	2.00	Buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	16.00	Doos	5.000,00	80.000,00	16.00	Doos	5.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	15.00	botol	5.000,00	75.000,00	15.00	botol	5.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	12.00	botol	2.500,00	30.000,00	12.00	botol	2.500,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	2.00	buah	15.000,00	30.000,00	2.00	buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	12.00	Doos	2.500,00	30.000,00	12.00	Doos	2.500,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(18.960.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - Penambahan Anggaran			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	20.484.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.104.000,00				7.104.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				6.954.000,00				6.954.000,00	0,00	0,00
	Cetak				6.954.000,00				6.954.000,00	0,00	0,00
	- Buku Permintaan Perporasi Uk. 1/2 Folio - Buku Pengantar RT/RW	171.00	buku	24.000,00	4.104.000,00	171.00	buku	24.000,00	4.104.000,00	0,00	0,00
	- Buku register akta - Buku SPTJM	57.00	Buku	50.000,00	2.850.000,00	57.00	Buku	50.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	750.00	lembar	200,00	150.000,00	750.00	lembar	200,00	150.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		12.806.000,00									
Triwulan 2		5.004.000,00									
Triwulan 3		6.083.000,00									
Triwulan 4		6.147.000,00									
<b>Total</b>		<b>30.040.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 Kegiatan : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.156.800,00  
 Jumlah Tahun N : 8.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 14.300.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan keberdayaan masyarakat kelurahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	13.000.000,00	8.000.000,00
Keluaran	ASB 002 - Jumlah orang yang dibina; Durasi pembinaan dalam bulan	ASB 002 - Jumlah orang yang dibina; Durasi pembinaan dalam bulan	100;1	100;1
	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	68 RT/RW	68 RT/RW
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan keberdayaan masyarakat kelurahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RT/RW

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				13.000.000,00				8.000.000,00	(5.000.000,00)	(38,46)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.850.000,00				1.700.000,00	(150.000,00)	(8,11)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.850.000,00				1.700.000,00	(150.000,00)	(8,11)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.850.000,00				1.700.000,00	(150.000,00)	(8,11)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.850.000,00				1.700.000,00	(150.000,00)	(8,11)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	(150.000,00)	(14,29)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.150.000,00				6.300.000,00	(4.850.000,00)	(43,50)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				550.000,00				1.644.000,00	1.094.000,00	198,91
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				550.000,00				1.644.000,00	1.094.000,00	198,91
	Alat Tulis Kantor				550.000,00				1.644.000,00	1.094.000,00	198,91
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	60.000,00	180.000,00	2.00	rim	60.000,00	120.000,00	(60.000,00)	(33,33)
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	7.000,00	140.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(140.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	7.000,00	70.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(70.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	50.000,00	100.000,00	2.00	botol	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	100.00	buah	8.000,00	800.000,00	760.000,00	1.900,00
	- Pensil Hitam	1.00	buah	5.000,00	5.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(5.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar			0,00	0,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	9.00	lusin	36.000,00	324.000,00	324.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.150.000,00				750.000,00	(1.400.000,00)	(65,12)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player)	1.00	paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Pengamanan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Keamanan	3.00	orang x hari	50.000,00	150.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pembaca Doa	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				100.000,00				50.000,00	(50.000,00)	(50,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				100.000,00				50.000,00	(50.000,00)	(50,00)
	- Petugas Kebersihan	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	(50.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m	50.000,00	200.000,00	4.00	m	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				55.000,00				206.000,00	151.000,00	274,55
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				55.000,00				206.000,00	151.000,00	274,55
	Penggandaan				55.000,00				206.000,00	151.000,00	274,55
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	275.00	lembar	200,00	55.000,00	1030.00	lembar	200,00	206.000,00	151.000,00	274,55
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	<i>- Meja bundar/kotak + cover</i>	8.00	buah x hari	37.500,00	300.000,00	1.00	buah x hari	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.695.000,00				3.300.000,00	(4.395.000,00)	(57,12)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil</i>	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam</i>	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				7.200.000,00				3.300.000,00	(3.900.000,00)	(54,17)
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				7.200.000,00				3.300.000,00	(3.900.000,00)	(54,17)
	<i>- Jamuan Makan (prasmanan)</i>	150.00	orang x jamuan	45.000,00	6.750.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(6.750.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan untuk tamu Walikota / Wakil Walikota - Transit</i>	10.00	Orang	45.000,00	450.000,00	1.00	Orang	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil</i>			0,00	0,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam</i>			0,00	0,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah</i>				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan</i>	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1	1.100.000,00									
	Triwulan 2	0,00									
	Triwulan 3	6.900.000,00									
	Triwulan 4	0,00									
	<b>Total</b>	<b>8.000.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.025 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III  
 Kegiatan : 103.44.025 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : RW III Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 82.837.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	82.837.000,00
Keluaran		Terfasilitasinya jalan di tingkat RW		135 m2
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan RW III

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				82.837.000,00	82.837.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				2.600.000,00	2.600.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultasi dengan Nilai Paket Pekerjaan 15 juta sampai dengan 50 juta s.d 100 juta [5 (lima) orang]</i>				0,00				1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- Ketua Tim Teknis			0,00	0,00	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Sekretaris Tim Teknis			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Anggota Tim Teknis			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				80.237.000,00	80.237.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	10.00	buah	8.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam			0,00	0,00	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Pensil Hitam			0,00	0,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				79.837.000,00	79.837.000,00	100,00
5.2.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan				0,00				79.837.000,00	79.837.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Jalan</i>				0,00				79.837.000,00	79.837.000,00	100,00
	- Pemeliharaan jalan			0,00	0,00	1.00	paket	79.837.000,00	79.837.000,00	79.837.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					82.837.000,00						
Triwulan 4					0,00						
<b>Total</b>					<b>82.837.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.028 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI  
 Kegiatan : 103.44.028 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : RW VI Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : DAU Tambahan

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 288.100.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 316.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	140.250.000,00	288.100.000,00
Keluaran	Terpeliharanya jalan di tingkat RW	Terpeliharanya jalan di tingkat RW	126 m2	626 m2
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jalan RW VI

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				140.250.000,00				288.100.000,00	147.850.000,00	105,42
5.2.1	Belanja Pegawai				3.750.000,00				7.200.000,00	3.450.000,00	92,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.750.000,00				7.200.000,00	3.450.000,00	92,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.750.000,00				7.200.000,00	3.450.000,00	92,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Lokasi I	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan - Lokasi I	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Lokasi I	1.00	orang x paket	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x paket	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Lokasi II	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan - Lokasi II	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Lokasi II	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultasi dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [5 (lima) orang]				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis - Lokasi II	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis - Lokasi II	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis - Lokasi II	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultasi dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta [5 (lima) orang]				0,00				2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Ketua Tim Teknis - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	- Sekretaris Tim Teknis - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	750.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Anggota Tim Teknis - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				136.500.000,00				280.900.000,00	144.400.000,00	105,79
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				335.000,00				535.000,00	200.000,00	59,70
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				335.000,00				535.000,00	200.000,00	59,70
	Alat Tulis Kantor				335.000,00				535.000,00	200.000,00	59,70
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Lokasi I	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Lokasi I	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12 - Lokasi I	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - Lokasi I	4.00	buah	7.000,00	28.000,00	4.00	buah	7.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - Lokasi I	8.00	buah	1.500,00	12.000,00	8.00	buah	1.500,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam - Lokasi I	1.00	buah	5.000,00	5.000,00	1.00	buah	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Lokasi II	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Lokasi II	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - Lokasi II	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12 - Lokasi II	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam - Lokasi II	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik - Lokasi III			0,00	0,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - Lokasi III			0,00	0,00	2.00	botol	50.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				175.000,00				375.000,00	200.000,00	114,29
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				175.000,00				375.000,00	200.000,00	114,29
	Penggandaan				175.000,00				375.000,00	200.000,00	114,29

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Lokasi I	375.00	lembar	200,00	75.000,00	375.00	lembar	200,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Lokasi II	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Lokasi III			0,00	0,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				135.990.000,00				279.990.000,00	144.000.000,00	105,89
5.2.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan				135.990.000,00				279.990.000,00	144.000.000,00	105,89
	Pemeliharaan Jalan				135.990.000,00				279.990.000,00	144.000.000,00	105,89
	- Pemeliharaan jalan - Lokasi I	126.00	m2	127.500,00	16.065.000,00	126.00	m2	127.500,00	16.065.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan jalan - Lokasi II	1.00	paket	119.925.000,00	119.925.000,00	1.00	paket	119.925.000,00	119.925.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan jalan - Lokasi III			0,00	0,00	1.00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		140.250.000,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		147.850.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>288.100.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus. AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.036 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW III  
 Kegiatan : 103.44.036 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,  
 Lokasi Kegiatan : RW III Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 120.587.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.000.000,00	120.587.000,00
Keluaran	Terpeliharanya saluran drainase/gorong-gorong di tingkat RW	Terpeliharanya saluran drainase/gorong-gorong di tingkat RW	30 m2	200 m
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran Drainase RW III

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00				120.587.000,00	100.587.000,00	502,94
5.2.1	Belanja Pegawai				375.000,00				2.975.000,00	2.600.000,00	693,33
5.2.1.01	Honorarium PNS				375.000,00				2.975.000,00	2.600.000,00	693,33

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				375.000,00				2.975.000,00	2.600.000,00	693,33
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	175.000,00	175.000,00	1.00	orang x paket	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	125.000,00	125.000,00	1.00	orang x paket	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	1.00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta - Lokasi II				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultasi dengan Nilai Paket Pekerjaan 15 juta sampai dengan 50 juta s.d 100 juta [5 (lima) orang] - Lokasi II				0,00				1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- Ketua Tim Teknis - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Sekretaris Tim Teknis - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Anggota Tim Teknis - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.625.000,00				117.612.000,00	97.987.000,00	499,30
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				175.000,00				375.000,00	200.000,00	114,29
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				175.000,00				375.000,00	200.000,00	114,29
	Alat Tulis Kantor				175.000,00				175.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	1.00	doos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Lokasi II				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik - Lokasi II			0,00	0,00	10.00	buah	8.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - Lokasi II			0,00	0,00	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Pensil Hitam - Lokasi II			0,00	0,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				100.000,00				300.000,00	200.000,00	200,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				100.000,00				300.000,00	200.000,00	200,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Lokasi II				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Lokasi II			0,00	0,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				19.350.000,00				116.937.000,00	97.587.000,00	504,33
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				19.350.000,00				116.937.000,00	97.587.000,00	504,33
	Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air	30.00	m2	645.000,00	19.350.000,00	30.00	m2	645.000,00	19.350.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Bangunan Air - Lokasi II				0,00				97.587.000,00	97.587.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air			0,00	0,00	1.00	paket	97.587.000,00	97.587.000,00	97.587.000,00	100,00



Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	20.000.000,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	100.587.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>120.587.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.039 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI  
 Kegiatan : 103.44.039 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : RW VI Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 14.550.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan Anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	14.550.000,00
Keluaran	Terpeliharanya saluran drainase/gorong-gorong di tingkat RW	Terpeliharanya saluran drainase/gorong-gorong di tingkat RW		20 m
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Saluran Drainase RW VI

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				14.550.000,00	14.550.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				14.250.000,00	14.250.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam			0,00	0,00	1.00	botol	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				14.000.000,00	14.000.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				14.000.000,00	14.000.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Bangunan Air</i>				0,00				14.000.000,00	14.000.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air			0,00	0,00	1.00	paket	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		14.550.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>14.550.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.03 Kelurahan Kramat Selatan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENSTRA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RKPD : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program RENJA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Program KUA : 103.44 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Selatan  
 Kegiatan KUA : 103.44.045 Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan : 103.44.045 Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Selatan  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 35.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 35.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 55.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pergeseran anggaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	50.000.000,00	35.000.000,00
Keluaran	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	1 paket	1 paket
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan kramat selatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Infrastruktur Kelurahan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00				35.000.000,00	(15.000.000,00)	(30,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				35.000.000,00	(15.000.000,00)	(30,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				33.800.000,00				26.900.000,00	(6.900.000,00)	(20,41)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				33.800.000,00				26.900.000,00	(6.900.000,00)	(20,41)
	Semen				3.000.000,00				2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
	- Semen PC 50 kg	50.00	zak	60.000,00	3.000.000,00	40.00	zak	60.000,00	2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
	Batu				8.200.000,00				6.150.000,00	(2.050.000,00)	(25,00)
	- Batu Kali Pecah 15 / 20	40.00	m3	205.000,00	8.200.000,00	30.00	m3	205.000,00	6.150.000,00	(2.050.000,00)	(25,00)
	Pasir				13.600.000,00				9.350.000,00	(4.250.000,00)	(31,25)
	- Sirtu	80.00	m3	170.000,00	13.600.000,00	55.00	m3	170.000,00	9.350.000,00	(4.250.000,00)	(31,25)
	Besi				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	- Baja Tuang Kelabu (FCD 45)	200.00	kg	45.000,00	9.000.000,00	200.00	kg	45.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				16.200.000,00				8.100.000,00	(8.100.000,00)	(50,00)
5.2.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan				0,00				8.100.000,00	8.100.000,00	100,00
	Pemeliharaan Jalan				0,00				8.100.000,00	8.100.000,00	100,00
	- Tukang batu			0,00	0,00	60.00	orang x hari	75.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Pekerja/tidak terlatih			0,00	0,00	60.00	orang x hari	60.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				16.200.000,00				0,00	(16.200.000,00)	(100,00)
	Pemeliharaan Bangunan Air				16.200.000,00				0,00	(16.200.000,00)	(100,00)
	- Tukang batu	120.00	orang x hari	75.000,00	9.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Pekerja/tidak terlatih	120.00	orang x hari	60.000,00	7.200.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	35.000.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>35.000.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>17.400.000,00</b>	<b>17.750.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>2,01</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>17.400.000,00</b>	<b>17.750.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>2,01</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	17.400.000,00	17.750.000,00	350.000,00	2,01
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>961.290.000,00</b>	<b>979.310.000,00</b>	<b>18.020.000,00</b>	<b>1,87</b>
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>961.290.000,00</b>	<b>979.310.000,00</b>	<b>18.020.000,00</b>	<b>1,87</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	171.990.000,00	172.340.000,00	350.000,00	0,20
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	756.800.000,00	769.095.000,00	12.295.000,00	1,62
5.2.3	Belanja Modal	32.500.000,00	37.875.000,00	5.375.000,00	16,54
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(943.890.000,00)</b>	<b>(961.560.000,00)</b>	<b>(17.670.000,00)</b>	<b>1,87</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>135.464.000,00</b>	<b>145.892.000,00</b>	<b>10.428.000,00</b>	<b>7,70</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kelurahan Kramat Utara	4.00 item	14.220.000,00	13.500.000,00	(720.000,00)	(5,06)
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Kramat Utara	8 unit kendaraan	2.365.000,00	2.365.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kelurahan Kramat Utara	605.00 m2	23.364.000,00	24.888.000,00	1.524.000,00	6,52
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kelurahan Kramat Utara	64 Item	10.142.000,00	10.142.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kelurahan Kramat Utara	2 jenis	5.411.000,00	5.411.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kelurahan Kramat Utara	13 Item	2.299.000,00	2.299.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kelurahan Kramat Utara	4 Item	3.433.000,00	3.433.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kelurahan Kramat Utara	1.00 Jenis	4.800.000,00	3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kelurahan Kramat Utara	3.00 Macam	2.232.000,00	2.632.000,00	400.000,00	17,92
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kelurahan Kramat Utara	60.00 Orang Pegawai	16.942.000,00	15.842.000,00	(1.100.000,00)	(6,49)
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kelurahan Kramat Utara	5.00 Kegiatan	30.240.000,00	40.240.000,00	10.000.000,00	33,07
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kelurahan Kramat Utara	1.00 Orang	20.016.000,00	21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>72.573.000,00</b>	<b>77.498.000,00</b>	<b>4.925.000,00</b>	<b>6,79</b>
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Kelurahan Kramat Utara	1.00 paket	0,00	4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kelurahan Kramat Utara	605 m2	41.800.000,00	41.800.000,00	0,00	0,00
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Kramat Utara	7 unit kendaraan	22.304.000,00	22.304.000,00	0,00	0,00
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kelurahan Kramat Utara	4 Item	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kelurahan Kramat Utara	4 Jenis	4.369.000,00	4.369.000,00	0,00	0,00
<b>101 15</b>	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>4.918.000,00</b>	<b>4.918.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 073	Pelatihan tenaga kependidikan PAUD	Kelurahan Kramat Utara	30 orang	4.918.000,00	4.918.000,00	0,00	0,00
<b>105 15</b>	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>11.833.000,00</b>	<b>11.833.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 001	Penyiapan tenaga kerja pengendali keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Kramat Utara	50 Orang	4.082.000,00	4.082.000,00	0,00	0,00
105 15 003	Pelatihan pengendalian keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Kramat Utara	32 Orang	7.751.000,00	7.751.000,00	0,00	0,00
<b>202 15</b>	<b>Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan</b>			<b>5.191.000,00</b>	<b>5.191.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 15 003	Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak	Kelurahan Kramat Utara	40 Orang	5.191.000,00	5.191.000,00	0,00	0,00
<b>205 15</b>	<b>Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan</b>			<b>148.044.000,00</b>	<b>150.542.000,00</b>	<b>2.498.000,00</b>	<b>1,69</b>

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
205 15 004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kelurahan Kramat Utara	8.00 RW	138.044.000,00	140.542.000,00	2.498.000,00	1,81
205 15 044	Pengembangan Kampung Organik	Kelurahan Kramat Utara	40 KK	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>206 15</b>	<b>Program Penataan Administrasi Kependudukan</b>			<b>24.861.000,00</b>	<b>26.385.000,00</b>	<b>1.524.000,00</b>	<b>6,13</b>
206 15 008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kelurahan Kramat Utara	3.00 Jenis	24.861.000,00	26.385.000,00	1.524.000,00	6,13
<b>207 15</b>	<b>Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan</b>			<b>19.134.000,00</b>	<b>16.199.000,00</b>	<b>(2.935.000,00)</b>	<b>(15,34)</b>
207 15 001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kelurahan Kramat Utara	25 Orang	3.770.000,00	3.770.000,00	0,00	0,00
207 15 004	Pembinaan Administrasi RT/RW	Kelurahan Kramat Utara	60.00 Orang	9.097.000,00	6.162.000,00	(2.935.000,00)	(32,26)
207 15 005	Pelantikan Ketua RT dan Ketua RW	Kelurahan Kramat Utara	47.00 Orang (39 RT 8 RW)	6.267.000,00	6.267.000,00	0,00	0,00
<b>208 15</b>	<b>Program Keluarga Berencana</b>			<b>3.775.000,00</b>	<b>3.775.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
208 15 005	Pembinaan Keluarga Berencana	Kelurahan Kramat Utara	25 Kader KB	3.775.000,00	3.775.000,00	0,00	0,00
<b>210 15</b>	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
210 15 003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Kelurahan Kramat Utara	35 Orang	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>217 15</b>	<b>Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan</b>			<b>9.402.000,00</b>	<b>9.402.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
217 15 012	Pengadaan peralatan kerja perpustakaan	Kelurahan Kramat Utara	1.00 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
217 15 033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kelurahan Kramat Utara	12 Bulan	7.902.000,00	7.902.000,00	0,00	0,00
<b>403 15</b>	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>4.934.000,00</b>	<b>4.934.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 15 019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	Kelurahan Kramat Utara	1 dokumen	4.934.000,00	4.934.000,00	0,00	0,00
<b>102 16</b>	<b>Program Upaya Kesehatan Masyarakat</b>			<b>3.680.000,00</b>	<b>4.430.000,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>20,38</b>
102 16 011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kelurahan Kramat Utara	30.00 Orang	3.680.000,00	4.430.000,00	750.000,00	20,38
<b>105 16</b>	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>133.904.000,00</b>	<b>133.904.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kelurahan Kramat Utara	12 Laporan	133.904.000,00	133.904.000,00	0,00	0,00
<b>202 16</b>	<b>Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak</b>			<b>7.549.000,00</b>	<b>7.549.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kelurahan Kramat Utara	20 Orang	7.549.000,00	7.549.000,00	0,00	0,00
<b>205 16</b>	<b>Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup</b>			<b>6.997.000,00</b>	<b>6.997.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 16 001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kelurahan Kramat Utara	3 juara	6.997.000,00	6.997.000,00	0,00	0,00
<b>213 16</b>	<b>Program peningkatan peran serta kepemudaan</b>			<b>3.965.000,00</b>	<b>3.965.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213 16 001	Pembinaan Organisasi kepemudaan	Kelurahan Kramat Utara	30 Orang	3.965.000,00	3.965.000,00	0,00	0,00
<b>218 16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>3.262.000,00</b>	<b>3.262.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kelurahan Kramat Utara	12 Bulan	3.262.000,00	3.262.000,00	0,00	0,00
<b>105 17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>31.581.000,00</b>	<b>31.581.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Kelurahan Kramat Utara	100 Orang	12.533.000,00	12.533.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
105 17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Kelurahan Kramat Utara	1 Kegiatan	19.048.000,00	19.048.000,00	0,00	0,00
<b>216 17</b>	<b>Program Pengelolaan Keragaman Budaya</b>			<b>30.599.000,00</b>	<b>30.599.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
216 17 005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Kelurahan Kramat Utara	2 Kegiatan	30.599.000,00	30.599.000,00	0,00	0,00
<b>404 17</b>	<b>Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Kelurahan</b>			<b>22.370.000,00</b>	<b>22.370.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
404 17 006	Bulan bhakti gotong-royong	Kelurahan Kramat Utara	4 Kegiatan	22.370.000,00	22.370.000,00	0,00	0,00
<b>202 18</b>	<b>Program Peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan</b>			<b>4.314.000,00</b>	<b>4.314.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 18 003	Kegiatan penyuluhan bagi ibu rumah tangga dalam membangun keluarga sejahtera	Kelurahan Kramat Utara	25 Orang	4.314.000,00	4.314.000,00	0,00	0,00
<b>103 19</b>	<b>Program rehabilitasi/pemeliharaan turap/talud/bronjong</b>			<b>34.669.000,00</b>	<b>34.669.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 19 005	Pemeliharaan turap/talud/bronjong	Kelurahan Kramat Utara	30 m3	34.669.000,00	34.669.000,00	0,00	0,00
<b>207 19</b>	<b>Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan</b>			<b>12.538.000,00</b>	<b>12.538.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207 19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kelurahan Kramat Utara	30 Orang	12.538.000,00	12.538.000,00	0,00	0,00
<b>213 20</b>	<b>Program Pembinaan dan Pemasarakatan Olahraga</b>			<b>23.780.000,00</b>	<b>23.780.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213 20 014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kelurahan Kramat Utara	60 Orang	23.780.000,00	23.780.000,00	0,00	0,00
<b>403 21</b>	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>			<b>20.754.000,00</b>	<b>20.754.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 21 017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kelurahan Kramat Utara	2 Dokumen	17.047.000,00	17.047.000,00	0,00	0,00
403 21 018	Survey hasil Musrenbang	Kelurahan Kramat Utara	1 Dokumen	3.707.000,00	3.707.000,00	0,00	0,00
<b>102 22</b>	<b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular</b>			<b>5.720.000,00</b>	<b>5.720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 22 017	Pencegahan dan Penanggulangan HIV AIDS dan IMS (Infeksi Menular Seksual)	Kelurahan Kramat Utara	30.00 Orang	5.720.000,00	5.720.000,00	0,00	0,00
<b>205 24</b>	<b>Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)</b>			<b>12.072.000,00</b>	<b>12.072.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 24 006	Pemeliharaan RTH	Kelurahan Kramat Utara	12 Bulan	12.072.000,00	12.072.000,00	0,00	0,00
<b>102 29</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita</b>			<b>4.289.000,00</b>	<b>5.119.000,00</b>	<b>830.000,00</b>	<b>19,35</b>
102 29 001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kelurahan Kramat Utara	40.00 Orang	4.289.000,00	5.119.000,00	830.000,00	19,35
<b>102 30</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia</b>			<b>13.724.000,00</b>	<b>13.724.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 30 001	Pelayanan pemeliharaan kesehatan	Kelurahan Kramat Utara	150 Orang	13.724.000,00	13.724.000,00	0,00	0,00
<b>102 32</b>	<b>Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak</b>			<b>4.951.000,00</b>	<b>4.951.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 32 004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kelurahan Kramat Utara	100 Orang	4.951.000,00	4.951.000,00	0,00	0,00
<b>103 43</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Kramat Utara</b>			<b>130.443.000,00</b>	<b>130.443.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
103 43 024	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW VIII	Kelurahan Kramat Utara	80.00 m2	21.750.000,00	21.750.000,00	0,00	0,00
103 43 031	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VII	Kelurahan Kramat Utara	70.00 m	33.849.000,00	33.849.000,00	0,00	0,00
103 43 032	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	Kelurahan Kramat Utara	50 m	24.844.000,00	24.844.000,00	0,00	0,00
103 43 033	Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan	Kelurahan Kramat Utara	1 paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
	Total			961.290.000,00	979.310.000,00	18.020.000,00	1,87

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 14.800.000,00  
 Jumlah Tahun N : 13.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 15.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian anggaran di belanja telepon, air dan listrik

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	14.220.000,00	13.500.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	4 item	4 item
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui Penyediaan jasa Sumber daya komunikasi, listrik dan air		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.220.000,00				13.500.000,00	(720.000,00)	(5,06)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				14.220.000,00				13.500.000,00	(720.000,00)	(5,06)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				14.220.000,00				13.500.000,00	(720.000,00)	(5,06)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				1.620.000,00				1.200.000,00	(420.000,00)	(25,93)
	<i>Telepon</i>				1.620.000,00				1.200.000,00	(420.000,00)	(25,93)
	<i>- Belanja Telepon</i>	12.00	<i>bulan</i>	135.000,00	1.620.000,00	12.00	<i>bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00	(420.000,00)	(25,93)
5.2.2.03.02	Belanja Air				3.000.000,00				1.200.000,00	(1.800.000,00)	(60,00)
	<i>Rekening Air</i>				3.000.000,00				1.200.000,00	(1.800.000,00)	(60,00)
	<i>- Belanja Air</i>	12.00	<i>bulan</i>	250.000,00	3.000.000,00	12.00	<i>bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00	(1.800.000,00)	(60,00)
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				6.000.000,00				7.500.000,00	1.500.000,00	25,00
	<i>Listrik</i>				6.000.000,00				7.500.000,00	1.500.000,00	25,00
	<i>- Belanja Listrik</i>	12.00	<i>bulan</i>	500.000,00	6.000.000,00	12.00	<i>bulan</i>	625.000,00	7.500.000,00	1.500.000,00	25,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Langganan Internet</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Langganan Internet Kantor</i>	12.00	<i>bulan</i>	300.000,00	3.600.000,00	12.00	<i>bulan</i>	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		3.375.000,00									
Triwulan 2		3.375.000,00									
Triwulan 3		3.375.000,00									
Triwulan 4		3.375.000,00									
<b>Total</b>		<b>13.500.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 32.604.300,00  
 Jumlah Tahun N : 24.888.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 27.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kekurangan gaji THL Petugas Kebersihan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.364.000,00	24.888.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	605	605
	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	605 m2	605 m2
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui upaya pengelolaan Kebersihan kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.364.000,00				24.888.000,00	1.524.000,00	6,52

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.364.000,00				24.888.000,00	1.524.000,00	6,52
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.348.000,00				3.348.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				3.348.000,00				3.348.000,00	0,00	0,00
	Sapu				236.100,00				236.100,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	6.00	buah	18.050,00	108.300,00	6.00	buah	18.050,00	108.300,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	6.00	buah	11.750,00	70.500,00	6.00	buah	11.750,00	70.500,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	1.00	buah	57.300,00	57.300,00	1.00	buah	57.300,00	57.300,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray				0,00				0,00	0,00	0,00
	Ember				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah	2.00	buah	32.200,00	64.400,00	2.00	buah	32.200,00	64.400,00	0,00	0,00
	Engkrak				68.000,00				68.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	Gayung				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Gayung Air	4.00	buah	14.550,00	58.200,00	4.00	buah	14.550,00	58.200,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus	1.00	kg	50.000,00	50.000,00	1.00	kg	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	7.00	buah	29.050,00	203.350,00	7.00	buah	29.050,00	203.350,00	0,00	0,00
	Alat Pel Lantai				138.000,00				138.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	3.00	set	46.000,00	138.000,00	3.00	set	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	Keset				596.200,00				596.200,00	0,00	0,00
	- Keset Sepet (50 x 200 cm)	4.00	buah	58.000,00	232.000,00	4.00	buah	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm)	4.00	buah	41.050,00	164.200,00	4.00	buah	41.050,00	164.200,00	0,00	0,00
	- Keset Karet (120 x 170 cm)	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi	2.00	botol	22.000,00	44.000,00	2.00	botol	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				69.000,00				69.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Besar	3.00	kaleng	23.000,00	69.000,00	3.00	kaleng	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	Lap Kaca				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca	3.00	buah	12.000,00	36.000,00	3.00	buah	12.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				977.400,00				977.400,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	12.00	kaleng	28.600,00	343.200,00	12.00	kaleng	28.600,00	343.200,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	6.00	buah	25.700,00	154.200,00	6.00	buah	25.700,00	154.200,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Elektrik	2.00	buah	100.000,00	200.000,00	2.00	buah	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Elektrik Refill	8.00	buah	35.000,00	280.000,00	8.00	buah	35.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan	6.00	buah	16.950,00	101.700,00	6.00	buah	16.950,00	101.700,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	12.00	botol	15.150,00	181.800,00	12.00	botol	15.150,00	181.800,00	0,00	0,00
	Sikat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sikat WC	2.00	buah	27.350,00	54.700,00	2.00	buah	27.350,00	54.700,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi	2.00	buah	21.800,00	43.600,00	2.00	buah	21.800,00	43.600,00	0,00	0,00
	Tissue				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	16.00	dos	16.950,00	271.200,00	16.00	dos	16.950,00	271.200,00	0,00	0,00
	Toilet Colour				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Toilet Colour Bali, isi 5	3.00	bungkus	21.200,00	63.600,00	3.00	bungkus	21.200,00	63.600,00	0,00	0,00
	Sulak				0,00				0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sulak bulu gagang rotan	3.00	buah	30.250,00	90.750,00	3.00	buah	30.250,00	90.750,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kebersihan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		7.233.000,00									
Triwulan 2		5.385.000,00									
Triwulan 3		6.885.000,00									
Triwulan 4		5.385.000,00									
<b>Total</b>		<b>24.888.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  
 Kegiatan : 401.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.320.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.600.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.870.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penghapusan Belanja Majalah Bulanan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.800.000,00	3.600.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	1 Jenis	1 Jenis
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui penyediaan bahan bacaan kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.800.000,00				3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.800.000,00				3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.800.000,00				3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah				4.800.000,00				3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
	<i>Surat Kabar/Majalah</i>				4.800.000,00				3.600.000,00	(1.200.000,00)	(25,00)
	- Koran Lokal	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koran Nasional	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Majalah Bulanan	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	1.00	bulan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1				900.000,00						
	Triwulan 2				900.000,00						
	Triwulan 3				900.000,00						
	Triwulan 4				900.000,00						
	<b>Total</b>				<b>3.600.000,00</b>						
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 2.632.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.430.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian Anggaran untuk pengisian Tabung Pemadam Kebakaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.232.000,00	2.632.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	2 Macam	3 Macam
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui penyediaan bahan logistik kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.232.000,00				2.632.000,00	400.000,00	17,92
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.232.000,00				2.632.000,00	400.000,00	17,92
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.232.000,00				2.632.000,00	400.000,00	17,92

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				456.000,00				456.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				456.000,00				456.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pertamax - (bbm genset 4 Liter X 12 Bulan)</i>	48.00	liter	9.500,00	456.000,00	48.00	liter	9.500,00	456.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- <i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	1.00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				1.776.000,00				1.776.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				1.776.000,00				1.776.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kapasitas 12 Kg</i>	12.00	buah	148.000,00	1.776.000,00	12.00	buah	148.000,00	1.776.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		600.000,00									
Triwulan 2		544.000,00									
Triwulan 3		944.000,00									
Triwulan 4		544.000,00									
<b>Total</b>		<b>2.632.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus. AP. MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 NO. ASB : 049.2 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.520.000,00  
 Jumlah Tahun N : 15.842.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 18.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian Anggaran untuk makan rapat selama 5 Bulan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	16.942.000,00	15.842.000,00
Keluaran	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	13	13
	Tersedianya makanan dan minuman	Tersedianya makanan dan minuman	60 Orang Pegawai	60 Orang Pegawai
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui penyediaan makan minum kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				16.942.000,00				15.842.000,00	(1.100.000,00)	(6,49)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				16.942.000,00				15.842.000,00	(1.100.000,00)	(6,49)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				16.942.000,00				15.842.000,00	(1.100.000,00)	(6,49)
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				9.682.000,00				5.832.000,00	(3.850.000,00)	(39,76)
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai</i>				9.682.000,00				5.832.000,00	(3.850.000,00)	(39,76)
	- Minyak Goreng Kemasan Botol 1000 ml (1 x 12 Bulan)	12.00	botol	20.600,00	247.200,00	12.00	botol	20.000,00	240.000,00	(7.200,00)	(2,91)
	- Gula Pasir (20 kg X 12 Bulan) - (koreksi 10 Kg X 12 Bulan)	240.00	kg	18.150,00	4.356.000,00	120.00	kg	18.150,00	2.178.000,00	(2.178.000,00)	(50,00)
	- Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar) (1 bks X 12 Bulan) - Koreksi (2 Bungkus X 12 Bulan)	24.00	sachet	14.500,00	348.000,00	24.00	sachet	14.500,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang) (2 galon X 12 Bulan)	24.00	galon	19.400,00	465.600,00	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	(9.600,00)	(2,06)
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml ( 96 bks X 12 Bulan) - Koreksi (50 Bks X 12 Bulan)	1152.00	botol	600,00	691.200,00	600.00	botol	600,00	360.000,00	(331.200,00)	(47,92)
	- Teh Celup isi 25 pc	24.00	dos	7.250,00	174.000,00	24.00	dos	7.250,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Botol 330 ml - (30 Botol X 12 Bulan)	720.00	botol	1.700,00	1.224.000,00	360.00	botol	1.700,00	612.000,00	(612.000,00)	(50,00)
	- Teh tubruk kemasan kecil - (20 Buah buah X 12 bulan)	480.00	buah	3.500,00	1.680.000,00	240.00	buah	3.500,00	840.000,00	(840.000,00)	(50,00)
	- Teh Botol isi 220 ml	16.00	botol	5.500,00	88.000,00	16.00	botol	5.500,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Instant 3 in 1	272.00	sachet	1.500,00	408.000,00	268.00	sachet	2.000,00	536.000,00	128.000,00	31,37
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.620.000,00				7.370.000,00	2.750.000,00	59,52
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				4.620.000,00				7.370.000,00	2.750.000,00	59,52
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (35 Orang X 12 Bulan)	420.00	orang x jamuan	11.000,00	4.620.000,00	420.00	orang x jamuan	11.000,00	4.620.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (25 Orang X 5 Bulan)			0,00	0,00	125.00	orang x jamuan	22.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00	100,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (20 Orang X 12 Jamuan)	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		3.960.600,00									
Triwulan 2		3.960.600,00									
Triwulan 3		3.960.600,00									
Triwulan 4		3.960.200,00									
<b>Total</b>		<b>15.842.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 47.098.000,00  
 Jumlah Tahun N : 40.240.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 33.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian anggaran guna rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	30.240.000,00	40.240.000,00
Keluaran	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	5 Kegiatan	5 Kegiatan
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				30.240.000,00				40.240.000,00	10.000.000,00	33,07
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				30.240.000,00				40.240.000,00	10.000.000,00	33,07
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				30.240.000,00				40.240.000,00	10.000.000,00	33,07

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				30.240.000,00				40.240.000,00	10.000.000,00	33,07
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				9.600.000,00				12.000.000,00	2.400.000,00	25,00
	- TINGKAT I - (5 Orang X 4 hari )	16.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	9.600.000,00	20.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	12.000.000,00	2.400.000,00	25,00
	Penginapan				8.640.000,00				13.240.000,00	4.600.000,00	53,24
	- Tingkat E - (5 Orang X 4 Malam )	12.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	8.640.000,00	20.00	orang x malam x kegiatan	662.000,00	13.240.000,00	4.600.000,00	53,24
	Uang Transport				12.000.000,00				15.000.000,00	3.000.000,00	25,00
	- Uang Transport - (5 Orang PPg)	4.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	12.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	3.000.000,00	15.000.000,00	3.000.000,00	25,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		15.240.000,00									
Triwulan 2		15.000.000,00									
Triwulan 3		10.000.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>40.240.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p>  <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.430.000,00  
 Jumlah Tahun N : 21.540.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kekurangan gaji THL Penjaga Malam Kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.016.000,00	21.540.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	1 Orang	1 Orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui penyediaan jasa tenaga kontrak / honoror		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Pengamanan</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Penjaga Malam - (1 orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	<i>Asuransi Tenaga Keamanan</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.385.000,00									
Triwulan 2		5.385.000,00									
Triwulan 3		5.385.000,00									
Triwulan 4		5.385.000,00									
<b>Total</b>		<b>21.540.000,00</b>									
		<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 4.925.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Pembuatan ruang ramah anak / pojok bermain anak di Kelurahan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	4.925.000,00
Keluaran	Tersedianya perlengkapan kantor	Tersedianya perlengkapan kantor		1 paket
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui Penyediaan perlengkapan kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
5.2.3.37	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Peraga/Praktek Sekolah				0,00				4.925.000,00	4.925.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.37.13	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Bidang Pendidikan/Ketrampilan Lain-lain				0,00				4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
	<i>Alat Peraga Edukatif</i>				0,00				4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
	<i>- Alat Peraga Edukatif - (taman ramah anak kelurahan indoor)</i>			0,00	0,00	1,00	<i>paket</i>	4.925.000,00	4.925.000,00	4.925.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1					0,00						
Triwulan 2					0,00						
Triwulan 3					4.925.000,00						
Triwulan 4					0,00						
<b>Total</b>					<b>4.925.000,00</b>						
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan  
 Kegiatan : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 105.827.000,00  
 Jumlah Tahun N : 140.542.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 140.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kekurangan gaji THL Pemungut Sampah dan penyesuaian jumlah unit pengadaan timbangan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program pengembangan kinerja pengelolaan persampahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	138.044.000,00	140.542.000,00
Keluaran	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	8 RW	8 RW
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui upaya meningkatkan operasi dan pemeliharaan sarana dan prasarana persampahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 8 RW di Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				138.044.000,00				140.542.000,00	2.498.000,00	1,81
5.2.1	Belanja Pegawai				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (pengadaan timbangan 1 Orang X 1 Paket)	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan - (pengadaan timbangan 1 Orang X 1 Paket)	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (pengadaan timbangan 1 Orang X 1 Paket)	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				106.044.000,00				109.092.000,00	3.048.000,00	2,87
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.999.000,00				2.999.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				2.999.000,00				2.999.000,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				1.850.000,00				1.850.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat	40.00	buah	10.000,00	400.000,00	40.00	buah	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt	10.00	buah	100.000,00	1.000.000,00	10.00	buah	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah 42 Lt	3.00	buah	150.000,00	450.000,00	3.00	buah	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	Sapu				384.000,00				384.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara	2.00	buah	13.000,00	26.000,00	2.00	buah	13.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	10.00	buah	18.000,00	180.000,00	10.00	buah	18.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi	8.00	buah	11.750,00	94.000,00	8.00	buah	11.750,00	94.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	6.00	buah	14.000,00	84.000,00	6.00	buah	14.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	Engkrak				225.000,00				225.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Bambu	10.00	buah	14.000,00	140.000,00	10.00	buah	14.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	Pengkilap Mobil				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Original Paste Wax	12.00	buah	45.000,00	540.000,00	12.00	buah	45.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				76.560.000,00				79.608.000,00	3.048.000,00	3,98
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				76.560.000,00				79.608.000,00	3.048.000,00	3,98
	Jasa Tenaga Kebersihan				71.280.000,00				74.328.000,00	3.048.000,00	4,28
	- Jasa Tenaga Kebersihan - (sopir dan kru sampah 2 Orang X 12 Bulan)	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan - (kru sampah 1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	900.000,00	10.800.000,00	12.00	orang x bulan	900.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - (2 Orang kru sampah kalibening x 12 bln)	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Pemotong rumput	12.00	orang x bulan	80.000,00	960.000,00	12.00	orang x bulan	80.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				5.280.000,00				5.280.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - (Kru mobil sampah dan trestek 5 orang X 12 Bulan)	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				26.485.000,00				26.485.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				4.045.000,00				4.045.000,00	0,00	0,00
	Pick - Up / Sejenis				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	1.00	Unit / tahun	825.000,00	825.000,00	1.00	Unit / tahun	825.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Berat	1.00	Unit / tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	Unit / tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Khusus Roda 3 (Tiga)				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - (1 Unit / Tahun)	1.00	tahun	220.000,00	220.000,00	1.00	tahun	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Berat - (1 Unit / Tahun)	1.00	tahun	500.000,00	500.000,00	1.00	tahun	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				4.230.000,00				4.230.000,00	0,00	0,00
	Pick - Up / Sejenis				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	1.00	Unit / tahun	3.850.000,00	3.850.000,00	1.00	Unit / tahun	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Khusus Roda 3 (Tiga)				380.000,00				380.000,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - (1 Unit / Tahun)	1.00	tahun	380.000,00	380.000,00	1.00	tahun	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				18.210.000,00				18.210.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				15.105.000,00				15.105.000,00	0,00	0,00
	- Solar - (1 liter x 246 hari)	2170.00	liter	6.500,00	14.105.000,00	2170.00	liter	6.500,00	14.105.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	1.00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Sepeda Motor Khusus Roda 3 (Tiga)</i>				3.105.000,00				3.105.000,00	0,00	0,00
	- Premium (3 liter x 365 hari)	365.00	liter	7.000,00	2.555.000,00	365.00	liter	7.000,00	2.555.000,00	0,00	0,00
	- Oli (1 liter x 12 bulan)	1.00	unit x tahun	550.000,00	550.000,00	1.00	unit x tahun	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal				31.000.000,00				31.450.000,00	450.000,00	1,45
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				31.000.000,00				31.450.000,00	450.000,00	1,45
5.2.3.24.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora				31.000.000,00				31.450.000,00	450.000,00	1,45
	<i>Timbangan</i>				31.000.000,00				31.000.000,00	0,00	0,00
	- Timbangan Digital Analitik	1.00	buah	31.000.000,00	31.000.000,00	4.00	buah	7.750.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta</i>				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (1 Orang X 1 Paket)			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - (1 Orang X 1 Paket)			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - (1 Orang X 1 Paket)			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		29.229.500,00									
Triwulan 2		26.454.500,00									
Triwulan 3		59.403.500,00									
Triwulan 4		25.454.500,00									
<b>Total</b>		<b>140.542.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206 Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPD : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 NO. ASB : 015 PELAYANAN BIDANG KEPENDUDUKAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.542.000,00  
 Jumlah Tahun N : 26.385.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 26.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kekurangan gaji THL Petugas Kependudukan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	24.861.000,00	26.385.000,00
Keluaran	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	1000	1000
	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	3 Jenis	3 Jenis
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui upaya meningkatkan pelayanan publik dalam bidang kependudukan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				24.861.000,00				26.385.000,00	1.524.000,00	6,13
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				24.861.000,00				26.385.000,00	1.524.000,00	6,13
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.531.000,00				1.531.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.531.000,00				1.531.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.531.000,00				1.531.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	62.450,00	249.800,00	4.00	rim	62.450,00	249.800,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	2.00	lusin	36.300,00	72.600,00	2.00	lusin	36.300,00	72.600,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	25.00	buah	5.000,00	125.000,00	25.00	buah	5.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	3.00	Buah	77.800,00	233.400,00	3.00	Buah	77.800,00	233.400,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	10.00	Buah	20.700,00	207.000,00	10.00	Buah	20.700,00	207.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	90.00	buah	1.000,00	90.000,00	90.00	buah	1.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 80 lembar	1.00	buah	6.400,00	6.400,00	1.00	buah	6.400,00	6.400,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (1 Orang X 12 Bulan)	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.314.000,00				3.314.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00
	Cetak				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	15.00	set	10.000,00	150.000,00	15.00	set	10.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kartu Pendaftaran Uk : 12,5 x 7,5 cm - (Surat Keterangan Kelurahan)	2000.00	lembar	350,00	700.000,00	2000.00	lembar	350,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Buku Mutasi Penduduk	130.00	buku	10.000,00	1.300.000,00	130.00	buku	10.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				810.000,00				810.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				810.000,00				810.000,00	0,00	0,00
	- B.4 - Foto copy Buku KK	200.00	lembar	450,00	90.000,00	200.00	lembar	450,00	90.000,00	0,00	0,00
	- B.4 - Foto copy Buku KTP	200.00	lembar	450,00	90.000,00	200.00	lembar	450,00	90.000,00	0,00	0,00
	- B.4 - Foto copy Buku (Umum/C3, Legalisir, SKCK, Kelahiran, Kematian dan Buku Pindah datang)	1400.00	lembar	450,00	630.000,00	1400.00	lembar	450,00	630.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				354.000,00				354.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				354.000,00				354.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar	3.00	buku	70.000,00	210.000,00	3.00	buku	70.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	12.00	buku	12.000,00	144.000,00	12.00	buku	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		7.828.000,00									
Triwulan 2		5.385.000,00									
Triwulan 3		7.787.000,00									
Triwulan 4		5.385.000,00									
<b>Total</b>		<b>26.385.000,00</b>									



Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 Kegiatan : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 11.518.500,00  
 Jumlah Tahun N : 6.162.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 11.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian anggaran untuk sarasehan walikota yang diiadakan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program peningkatan keberdayaan masyarakat kelurahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	9.097.000,00	6.162.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	100;1	60;1
	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	100 Orang	60 Orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui pembinaan administrasi RT / RW		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : 47 (39 RT 8 RW)

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				9.097.000,00				6.162.000,00	(2.935.000,00)	(32,26)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - (1 Orang X 1 Keg)	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1 Orang X 1 Keg)	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1 Orang X 1 Keg)	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - (7 Orang X 1 Keg)	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				7.297.000,00				4.362.000,00	(2.935.000,00)	(40,22)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				252.000,00				252.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				252.000,00				252.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				252.000,00				252.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	53.000,00	53.000,00	1.00	rim	53.000,00	53.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	6.000,00	60.000,00	10.00	buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	34.000,00	34.000,00	1.00	lusin	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.090.000,00				1.090.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Petugas MC Protokoler - (1 Orang X 1 Keg)	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembaca Doa - (1 Orang X 1 Keg)	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Umum / Serabutan / Tenaga Perengkapan - (petugas kebersihan 2 Orang X 1 Keg)	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Umum / Serabutan / Tenaga Perengkapan - (Petugas Keamanan 3 Orang X 1 Keg)	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				640.000,00				640.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	60.000,00	240.000,00	4.00	m1	60.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				180.000,00				180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				180.000,00				180.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				180.000,00				180.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	900.00	lembar	200,00	180.000,00	900.00	lembar	200,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perengkapan dan Peralatan Kantor				1.560.000,00				560.000,00	(1.000.000,00)	(64,10)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				560.000,00				560.000,00	0,00	0,00
	Sewa Meja dan Kursi				560.000,00				560.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi	90.00	buah	4.000,00	360.000,00	90.00	buah	4.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Meja Round Table + Taplak	4.00	buah x hari	50.000,00	200.000,00	4.00	buah x hari	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.11	Belanja Sewa Alat-alat Kesenian				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Sewa Alat-alat Kesenian				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Alat Pengiring - (jasa hiburan sarasehan dengan walikota)	1.00	set x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	set x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.915.000,00				1.980.000,00	(1.935.000,00)	(49,43)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (persiapan 15 X 1 Jamuan)	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (persiapan 15 X 1 Jamuan)	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				3.420.000,00				1.980.000,00	(1.440.000,00)	(42,11)
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				3.420.000,00				1.980.000,00	(1.440.000,00)	(42,11)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (60 Orang X 1 Jamuan)	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	(330.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (60 Orang X 1 Jamuan)	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	(660.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan untuk tamu Walikota / Wakil Walikota	10.00	Orang	45.000,00	450.000,00	1.00	Orang	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (2 Orang X 1 Keg)	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		4.182.000,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		1.980.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>6.162.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus. AP. MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  
 Program RENSTRA : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  
 Program RKPD : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  
 Program RENJA : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  
 Program KUA : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  
 Kegiatan KUA : 102.16.011 Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan  
 Kegiatan : 102.16.011 Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan I, Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 8.848.000,00  
 Jumlah Tahun N : 4.430.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.100.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan Honorarium PNS Panitia Pelaksana Kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program Upaya Kesehatan Masyarakat		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.680.000,00	4.430.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi; jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi; jumlah hari sosialisasi	40;1	45;1
	Tersampainya informasi penanggulangan masalah kesehatan	Tersampainya informasi penanggulangan masalah kesehatan	30 Orang	30 Orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya untuk meningkatkan pengetahuan penanggulangan masalah kesehatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : FKK Kelurahan Kramat Utara

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.680.000,00				4.430.000,00	750.000,00	20,38
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Penanggungjawab - (1 Orang X 1 Keg)			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Ketua - (1 Orang X 1 Keg)			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Sekretaris - (1 Orang X 1 Keg)			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Anggota - (4 Orang X 1 Keg)			0,00	0,00	4,00	orang x bulan	150.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.680.000,00				3.080.000,00	(600.000,00)	(16,30)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				193.000,00				193.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				193.000,00				193.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				193.000,00				193.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2,00	rim	53.000,00	106.000,00	2,00	rim	53.000,00	106.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1,00	lusin	36.000,00	36.000,00	1,00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	10,00	buah	1.100,00	11.000,00	10,00	buah	1.100,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.040.000,00				1.140.000,00	(900.000,00)	(44,12)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4,00	m1	60.000,00	240.000,00	4,00	m1	60.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.800.000,00				900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.800.000,00				900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - (30 Peserta sosialisasi X 1 Keg)	30,00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	30,00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	30,00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	1,00	orang x hari	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				127.000,00				127.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				127.000,00				127.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				127.000,00				127.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	635,00	lembar	200,00	127.000,00	635,00	lembar	200,00	127.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Koreksi (40 Kg X 1 Keg)	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (40 Orang X 1 Keg)	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (2 Orang X 1 Keg)			0,00	0,00	2,00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		4.430.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>4.430.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.04 Kelurahan Kramat Utara  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita  
 Program RENSTRA : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita  
 Program RKPD : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita  
 Program RENJA : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita  
 Program KUA : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita  
 Kegiatan KUA : 102.29.001 Penyuluhan kesehatan anak balita  
 Kegiatan : 102.29.001 Penyuluhan kesehatan anak balita  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan I, Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Kramat Utara  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 8.050.200,00  
 Jumlah Tahun N : 5.119.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Kekurangan anggaran untuk Transport peserta sosialisasi.

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.289.000,00	5.119.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	90;1	90;1
	Terselenggaranya penyuluhan kader posyandu balita	Terselenggaranya penyuluhan kader posyandu balita	40 Orang	40 Orang
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan Masyarakat melalui upaya peningkatan kesehatan anak balita		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 8 Posyandu Balita

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.289.000,00				5.119.000,00	830.000,00	19,35



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	<i>- Penanggungjawab - (1 Orang X 1 Keg)</i>	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	<i>- Ketua - (1 Orang X 1 Keg)</i>	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<i>- Sekretaris - (1 Orang X 1 Keg)</i>	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Anggota - (7 Orang X 1 Keg)</i>	7.00	orang x bulan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x bulan	150.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.389.000,00				3.219.000,00	830.000,00	34,74
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				169.000,00				169.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				169.000,00				169.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				169.000,00				169.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kertas HVS 70 gr Folio</i>	1.00	rim	53.000,00	53.000,00	1.00	rim	53.000,00	53.000,00	0,00	0,00
	<i>- Ballpoint Faster</i>	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	<i>- Stopmap Folio</i>	13.00	buah	1.000,00	13.000,00	13.00	buah	1.000,00	13.000,00	0,00	0,00
	<i>- Snelhecter Folio</i>	10.00	buah	2.900,00	29.000,00	10.00	buah	2.900,00	29.000,00	0,00	0,00
	<i>- Lem Kental Kecil</i>	10.00	buah	1.800,00	18.000,00	10.00	buah	1.800,00	18.000,00	0,00	0,00
	<i>- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)</i>	2.00	doos	10.000,00	20.000,00	2.00	doos	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				630.000,00				1.680.000,00	1.050.000,00	166,67
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)</i>	8.00	m1	60.000,00	480.000,00	8.00	m1	60.000,00	480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				150.000,00				1.200.000,00	1.050.000,00	700,00
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				150.000,00				1.200.000,00	1.050.000,00	700,00
	<i>- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - (5 Kader/Orang X 8 RW X 1 Keg)</i>	5.00	orang x hari	30.000,00	150.000,00	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	1.050.000,00	700,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Kuarto / Folio (hitam putih)</i>	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				990.000,00				770.000,00	(220.000,00)	(22,22)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - (Rapat Kader 50 Orang X 1 Keg)</i>	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				440.000,00				220.000,00	(220.000,00)	(50,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				440.000,00				220.000,00	(220.000,00)	(50,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - (Penyuluhan 20 Orang X 1 Keg)</i>	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	(220.000,00)	(50,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	<i>- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (1 Orang X 2 Keg)</i>	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	1.150.000,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	3.969.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>5.119.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>10.800.000,00</b>	<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>10.800.000,00</b>	<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>1.196.246.000,00</b>	<b>1.215.790.000,00</b>	<b>19.544.000,00</b>	<b>1,63</b>
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>1.196.246.000,00</b>	<b>1.215.790.000,00</b>	<b>19.544.000,00</b>	<b>1,63</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	71.450.000,00	71.450.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.124.796.000,00	1.140.290.000,00	15.494.000,00	1,38
5.2.3	Belanja Modal	0,00	4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(1.185.446.000,00)</b>	<b>(1.204.990.000,00)</b>	<b>(19.544.000,00)</b>	<b>1,65</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>145.958.000,00</b>	<b>168.566.000,00</b>	<b>22.608.000,00</b>	<b>15,49</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kelurahan Potrobangsari	4.00 item	17.880.000,00	20.880.000,00	3.000.000,00	16,78
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Potrobangsari	5.00 unit	3.582.000,00	3.582.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kelurahan Potrobangsari	650.00 m2	23.223.000,00	24.747.000,00	1.524.000,00	6,56
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kelurahan Potrobangsari	64.00 item	10.121.000,00	10.121.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kelurahan Potrobangsari	2.00 item	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kelurahan Potrobangsari	5.00 item	2.470.000,00	2.470.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	kelurahan potrobangsari	4.00 jenis	3.626.000,00	3.626.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kelurahan Potrobangsari	1.00 jenis	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kelurahan Potrobangsari	2.00 macam	3.984.000,00	4.384.000,00	400.000,00	10,04
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kelurahan Potrobangsari	60.00 orang	26.136.000,00	32.296.000,00	6.160.000,00	23,57
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kelurahan Potrobangsari	1.00 jenis kegiatan	25.200.000,00	35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kelurahan Potrobangsari	1.00 orang	20.016.000,00	21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>37.545.000,00</b>	<b>37.895.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,93</b>
401 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kelurahan Potrobangsari	1.00 unit	0,00	4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kelurahan Potrobangsari	650.00 m2	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Potrobangsari	5.00 unit	20.785.000,00	18.285.000,00	(2.500.000,00)	(12,03)
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kelurahan Potrobangsari	6.00 macam	2.210.000,00	1.010.000,00	(1.200.000,00)	(54,30)
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kelurahan Potrobangsari	6.00 macam	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00
<b>101 15</b>	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>4.610.000,00</b>	<b>4.610.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 073	Pelatihan tenaga kependidikan PAUD	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	4.610.000,00	4.610.000,00	0,00	0,00
<b>105 15</b>	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>17.040.000,00</b>	<b>17.040.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 001	Penyiapan tenaga kerja pengendali keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Potrobangsari	280.00 orang	7.664.000,00	7.664.000,00	0,00	0,00
105 15 003	Pelatihan pengendalian keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Potrobangsari	50.00 orang	9.376.000,00	9.376.000,00	0,00	0,00
<b>202 15</b>	<b>Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan</b>			<b>4.964.000,00</b>	<b>4.964.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 15 003	Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	4.964.000,00	4.964.000,00	0,00	0,00
<b>205 15</b>	<b>Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan</b>			<b>115.926.000,00</b>	<b>118.498.000,00</b>	<b>2.572.000,00</b>	<b>2,22</b>

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
205 15 004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kelurahan Potrobangsari	7.00 RW	107.755.000,00	110.327.000,00	2.572.000,00	2,39
205 15 044	Pengembangan Kampung Organik	Kelurahan Potrobangsari	40.00 orang	8.171.000,00	8.171.000,00	0,00	0,00
<b>206 15</b>	<b>Program Penataan Administrasi Kependudukan</b>			<b>28.001.000,00</b>	<b>29.525.000,00</b>	<b>1.524.000,00</b>	<b>5,44</b>
206 15 008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kelurahan Potrobangsari	3.00 macam	28.001.000,00	29.525.000,00	1.524.000,00	5,44
<b>207 15</b>	<b>Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan</b>			<b>32.679.000,00</b>	<b>29.129.000,00</b>	<b>(3.550.000,00)</b>	<b>(10,86)</b>
207 15 001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kelurahan Potrobangsari	25.00 orang	11.778.000,00	11.778.000,00	0,00	0,00
207 15 004	Pembinaan Administrasi RT/RW	Kelurahan Potrobangsari	71.00 RT RW	10.651.000,00	7.101.000,00	(3.550.000,00)	(33,33)
207 15 005	Pelantikan Ketua RT dan Ketua RW	Kelurahan Potrobangsari	71.00 orang	10.250.000,00	10.250.000,00	0,00	0,00
<b>210 15</b>	<b>Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>6.220.000,00</b>	<b>(3.780.000,00)</b>	<b>(37,80)</b>
210 15 003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Kelurahan Potrobangsari	35.00 orang	10.000.000,00	6.220.000,00	(3.780.000,00)	(37,80)
<b>217 15</b>	<b>Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan</b>			<b>11.616.000,00</b>	<b>11.616.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
217 15 033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kelurahan Potrobangsari	1.00 lokasi	11.616.000,00	11.616.000,00	0,00	0,00
<b>403 15</b>	<b>Program Pengembangan data/informasi</b>			<b>7.034.000,00</b>	<b>7.034.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 15 019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	Kelurahan Potrobangsari	1.00 dokumen	7.034.000,00	7.034.000,00	0,00	0,00
<b>102 16</b>	<b>Program Upaya Kesehatan Masyarakat</b>			<b>7.324.000,00</b>	<b>7.324.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 16 011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	7.324.000,00	7.324.000,00	0,00	0,00
<b>105 16</b>	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>173.388.000,00</b>	<b>173.388.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kelurahan Potrobangsari	12.00 laporan	173.388.000,00	173.388.000,00	0,00	0,00
<b>202 16</b>	<b>Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak</b>			<b>6.176.000,00</b>	<b>6.176.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kelurahan Potrobangsari	20.00 orang	6.176.000,00	6.176.000,00	0,00	0,00
<b>205 16</b>	<b>Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup</b>			<b>10.407.000,00</b>	<b>10.407.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
205 16 001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kelurahan Potrobangsari	1.00 perlombaan	10.407.000,00	10.407.000,00	0,00	0,00
<b>207 16</b>	<b>Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan</b>			<b>3.940.000,00</b>	<b>3.400.000,00</b>	<b>(540.000,00)</b>	<b>(13,71)</b>
207 16 007	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kelurahan Potrobangsari	4.00 laporan	3.940.000,00	3.400.000,00	(540.000,00)	(13,71)
<b>213 16</b>	<b>Program peningkatan peran serta kepemudaan</b>			<b>7.390.000,00</b>	<b>4.870.000,00</b>	<b>(2.520.000,00)</b>	<b>(34,10)</b>
213 16 001	Pembinaan Organisasi kepemudaan	Kelurahan Potrobangsari	50.00 orang	7.390.000,00	4.870.000,00	(2.520.000,00)	(34,10)
<b>218 16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>8.541.000,00</b>	<b>8.541.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kelurahan Potrobangsari	12.00 bulan	8.541.000,00	8.541.000,00	0,00	0,00
<b>105 17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>29.740.000,00</b>	<b>29.740.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Kelurahan Potrobangsari	100.00 orang	8.970.000,00	8.970.000,00	0,00	0,00
105 17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Kelurahan Potrobangsari	2.00 jenis acara	20.770.000,00	20.770.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG			
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%		
1	2	3	4	5	6	7	8		
<b>216</b>	<b>17</b>			<b>12.005.000,00</b>	<b>12.005.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
216	17	005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Kelurahan Potrobangsari	1.00 jenis acara	12.005.000,00	12.005.000,00	0,00	0,00
<b>404</b>	<b>17</b>			<b>15.120.000,00</b>	<b>15.120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
404	17	006	Bulan bhakti gotong-royong	Kelurahan Potrobangsari	1.00 kelurahan	15.120.000,00	15.120.000,00	0,00	0,00
<b>202</b>	<b>18</b>			<b>4.661.000,00</b>	<b>4.661.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
202	18	003	Kegiatan penyuluhan bagi ibu rumah tangga dalam membangun keluarga sejahtera	Ke	1.00 kelompok	4.661.000,00	4.661.000,00	0,00	0,00
<b>208</b>	<b>18</b>			<b>6.786.000,00</b>	<b>6.786.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
208	18	004	Pengelolaan Data dan Informasi Program KB	Kelurahan Potrobangsari	25.00 orang	6.786.000,00	6.786.000,00	0,00	0,00
<b>207</b>	<b>19</b>			<b>13.528.000,00</b>	<b>13.528.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
207	19	003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kelurahan Potrobangsari	70.00 orang	13.528.000,00	13.528.000,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>20</b>			<b>31.080.000,00</b>	<b>31.080.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
213	20	014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kelurahan Potrobangsari	100.00 orang	31.080.000,00	31.080.000,00	0,00	0,00
<b>403</b>	<b>21</b>			<b>20.840.000,00</b>	<b>20.840.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
403	21	017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kelurahan Potrobangsari	2.00 dokumen	16.158.000,00	16.158.000,00	0,00	0,00
403	21	018	Survey hasil Musrenbang	Kelurahan Potrobangsari	1.00 dokumen	4.682.000,00	4.682.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>22</b>			<b>5.773.000,00</b>	<b>5.773.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
102	22	015	Sosialisasi Penanganan Penyakit AIDS	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	5.773.000,00	5.773.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>24</b>			<b>10.505.000,00</b>	<b>13.385.000,00</b>	<b>2.880.000,00</b>	<b>27,42</b>		
205	24	006	Pemeliharaan RTH	Kelurahan Potrobangsari	1.00 lokasi	10.505.000,00	13.385.000,00	2.880.000,00	27,42
<b>102</b>	<b>29</b>			<b>4.665.000,00</b>	<b>4.665.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
102	29	001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kelurahan Potrobangsari	35.00 orang	4.665.000,00	4.665.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>30</b>			<b>5.316.000,00</b>	<b>5.316.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
102	30	001	Pelayanan pemeliharaan kesehatan	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	5.316.000,00	5.316.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>32</b>			<b>12.405.000,00</b>	<b>12.405.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
102	32	004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kelurahan Potrobangsari	30.00 orang	12.405.000,00	12.405.000,00	0,00	0,00
<b>103</b>	<b>41</b>			<b>391.283.000,00</b>	<b>391.283.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
103	41	015	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I	Kelurahan Potrobangsari	24.00 m2	22.511.000,00	22.511.000,00	0,00	0,00
103	41	022	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	Kelurahan Potrobangsari	50.00 m2	30.411.000,00	30.411.000,00	0,00	0,00
103	41	024	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW III	Kelurahan Potrobangsari	170.00 m2	104.211.000,00	104.211.000,00	0,00	0,00
103	41	025	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IV	RW IV Kelurahan Potrobangsari	100.00 m2	83.825.000,00	83.825.000,00	0,00	0,00
103	41	026	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW V	RW V Kelurahan Potrobangsari	150.00 m2	100.325.000,00	100.325.000,00	0,00	0,00
103	41	029	Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan	Kelurahan Potrobangsari	1 paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
	Total			1.196.246.000,00	1.215.790.000,00	19.544.000,00	1,63

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III & IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 15.840.000,00  
 Jumlah Tahun N : 20.880.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 18.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kenaikan tagihan pembayaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	17.880.000,00	20.880.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	4 item	4 item
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jasa komunikasi, air, listrik dan internet

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				17.880.000,00				20.880.000,00	3.000.000,00	16,78
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				17.880.000,00				20.880.000,00	3.000.000,00	16,78



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				17.880.000,00				20.880.000,00	3.000.000,00	16,78
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				2.640.000,00				1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
	<i>Telepon</i>				2.640.000,00				1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
	<i>- Belanja Telepon</i>	12.00	<i>bulan</i>	220.000,00	2.640.000,00	6.00	<i>bulan</i>	220.000,00	1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.02	Belanja Air				2.640.000,00				3.600.000,00	960.000,00	36,36
	<i>Rekening Air</i>				2.640.000,00				3.600.000,00	960.000,00	36,36
	<i>- Belanja Air</i>	12.00	<i>bulan</i>	220.000,00	2.640.000,00	12.00	<i>bulan</i>	300.000,00	3.600.000,00	960.000,00	36,36
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				6.600.000,00				9.000.000,00	2.400.000,00	36,36
	<i>Listrik</i>				6.600.000,00				9.000.000,00	2.400.000,00	36,36
	<i>- Belanja Listrik</i>	12.00	<i>bulan</i>	550.000,00	6.600.000,00	12.00	<i>bulan</i>	750.000,00	9.000.000,00	2.400.000,00	36,36
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				6.000.000,00				6.960.000,00	960.000,00	16,00
	<i>Langganan Internet</i>				6.000.000,00				6.960.000,00	960.000,00	16,00
	<i>- Langganan Internet Kantor</i>	12.00	<i>bulan</i>	500.000,00	6.000.000,00	12.00	<i>bulan</i>	580.000,00	6.960.000,00	960.000,00	16,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	5.220.000,00
Triwulan 2	5.220.000,00
Triwulan 3	5.220.000,00
Triwulan 4	5.220.000,00
<b>Total</b>	<b>20.880.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 23.100.000,00  
 Jumlah Tahun N : 24.747.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 25.220.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Honorarium THL dengan UMK Daerah Kota Magelang

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.223.000,00	24.747.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	650	650
	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	650 m2	650 m2
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jasa kebersihan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.223.000,00				24.747.000,00	1.524.000,00	6,56
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.223.000,00				24.747.000,00	1.524.000,00	6,56
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.207.000,00				3.207.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				3.207.000,00				3.207.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil	12.00	kaleng	20.000,00	240.000,00	12.00	kaleng	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				1.113.000,00				1.113.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa	12.00	kaleng	28.500,00	342.000,00	12.00	kaleng	28.500,00	342.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	30.00	buah	25.700,00	771.000,00	30.00	buah	25.700,00	771.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Besar	6.00	buah	29.000,00	174.000,00	6.00	buah	29.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	Alat Pel Lantai				276.000,00				276.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	6.00	set	46.000,00	276.000,00	6.00	set	46.000,00	276.000,00	0,00	0,00
	Keset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm)	6.00	buah	41.000,00	246.000,00	6.00	buah	41.000,00	246.000,00	0,00	0,00
	Sulak				66.000,00				66.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	Tissue				228.000,00				228.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak	12.00	dos	19.000,00	228.000,00	12.00	dos	19.000,00	228.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				310.000,00				310.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll Kemasan Refill	10.00	sachet	31.000,00	310.000,00	10.00	sachet	31.000,00	310.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				156.000,00				156.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan	6.00	buah	26.000,00	156.000,00	6.00	buah	26.000,00	156.000,00	0,00	0,00
	Gayung				86.000,00				86.000,00	0,00	0,00
	- Gayung Air	2.00	buah	43.000,00	86.000,00	2.00	buah	43.000,00	86.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kebersihan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - kekurangan pembayaran THL				0,00	12.00	orang x bulan	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.186.750,00									
Triwulan 2		6.186.750,00									
Triwulan 3		6.186.750,00									
Triwulan 4		6.186.750,00									
<b>Total</b>		<b>24.747.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 4.384.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 3.880.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Tambah untuk pengisian ualng tabung kebakaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.984.000,00	4.384.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	2 macam	2 macam
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Bahan logistik kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.984.000,00				4.384.000,00	400.000,00	10,04
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.984.000,00				4.384.000,00	400.000,00	10,04

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.984.000,00				4.384.000,00	400.000,00	10,04
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				384.000,00				384.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				384.000,00				384.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pertalite</i>	48.00	liter	8.000,00	384.000,00	48.00	liter	8.000,00	384.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				1.500.000,00				1.900.000,00	400.000,00	26,67
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				1.500.000,00				1.900.000,00	400.000,00	26,67
	<i>- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>	3.00	tabung	500.000,00	1.500.000,00	3.00	tabung	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	<i>- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	1.00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Kapasitas 12 Kg</i>	14.00	buah	150.000,00	2.100.000,00	14.00	buah	150.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	621.000,00
Triwulan 2	2.121.000,00
Triwulan 3	621.000,00
Triwulan 4	1.021.000,00
<b>Total</b>	<b>4.384.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 NO. ASB : 049.2 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 20.876.000,00  
 Jumlah Tahun N : 32.296.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 26.400.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan anggaran belanja makan dan minum untuk memfasilitasi penyelenggaraan Pemilu 2019

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	26.136.000,00	32.296.000,00
Keluaran	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	15	20
	Tersedianya makanan dan minuman	Tersedianya makanan dan minuman	60 orang	60 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jamuan makan dan minum

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				26.136.000,00				32.296.000,00	6.160.000,00	23,57
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				26.136.000,00				32.296.000,00	6.160.000,00	23,57
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				7.656.000,00				7.656.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.14	Belanja Jasa Pembuat Minum				7.656.000,00				7.656.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pembuat Minum				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembuat Minum	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Pembuat Minum				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - BPJS	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				18.480.000,00				24.640.000,00	6.160.000,00	33,33
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.900.000,00				13.200.000,00	3.300.000,00	33,33
	Makanan Dan Minuman Rapat				9.900.000,00				13.200.000,00	3.300.000,00	33,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	1.100.000,00	33,33
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	2.200.000,00	33,33
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				8.580.000,00				11.440.000,00	2.860.000,00	33,33
	Makanan Dan Minuman Tamu				8.580.000,00				11.440.000,00	2.860.000,00	33,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	1.100.000,00	33,33
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	320.00	orang x jamuan	22.000,00	7.040.000,00	1.760.000,00	33,33
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.534.000,00									
Triwulan 2		6.534.000,00									
Triwulan 3		8.459.000,00									
Triwulan 4		10.769.000,00									
<b>Total</b>		<b>32.296.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 53.418.000,00  
 Jumlah Tahun N : 35.200.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 39.300.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan kegiatan koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	25.200.000,00	35.200.000,00
Keluaran	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	1 jenis kegiatan	1 jenis kegiatan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perjalanan dinas kordinasi dan konsultasi

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				7.200.000,00				10.200.000,00	3.000.000,00	41,67
	- TINGKAT I	12.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I			0,00	0,00	5.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	Penginapan				5.850.000,00				9.250.000,00	3.400.000,00	58,12
	- Tingkat D	9.00	orang x malam x kegiatan	650.000,00	5.850.000,00	9.00	orang x malam x kegiatan	650.000,00	5.850.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D			0,00	0,00	4.00	orang x malam x kegiatan	850.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00	100,00
	Uang Transport				6.450.000,00				10.050.000,00	3.600.000,00	55,81
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	2.150.000,00	6.450.000,00	3.00	orang x kegiatan	2.150.000,00	6.450.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	3.600.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari x keg	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari x keg	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	4.00	orang x malam x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.300.000,00									
Triwulan 2		6.300.000,00									
Triwulan 3		16.300.000,00									
Triwulan 4		6.300.000,00									
<b>Total</b>		<b>35.200.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 19.956.000,00  
 Jumlah Tahun N : 21.540.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 23.080.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Honorarium THL dengan UMK Daerah Kota Magelang

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.016.000,00	21.540.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	1 orang	1 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Potrobangsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Pengamanan</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Penjaga Malam - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	0,00	0,00
	- Penjaga Malam - kekurangan pembayaran THL			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	100,00
	<i>Asuransi Tenaga Keamanan</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.385.000,00									
Triwulan 2		5.385.000,00									
Triwulan 3		5.385.000,00									
Triwulan 4		5.385.000,00									
<b>Total</b>		<b>21.540.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 4.050.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan alat cetak (printer) untuk menunjang kinerja aparatur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	4.050.000,00
Keluaran	Terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor	Terlaksananya pengadaan peralatan gedung kantor	1 unit	1 unit
Hasil	Tersedianya peralatan personal komputer	Tersedianya peralatan personal komputer		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Gedung Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
	<i>Printer dan Scanner</i>				0,00				4.050.000,00	4.050.000,00	100,00
	<i>- Inkjet Ukuran A4 - Printer Multifungsi</i>			0,00	0,00	1,00	Unit	4.050.000,00	4.050.000,00	4.050.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	4.050.000,00
<b>Total</b>	<b>4.050.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 401.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 17.200.000,00  
 Jumlah Tahun N : 18.285.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 24.950.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Berkurangnya kebutuhan Service Berat Kendaraan Dinas Operasional

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.785.000,00	18.285.000,00
Keluaran	Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional secara rutin/berkala	Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional secara rutin/berkala	5 unit	5 unit
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan dinas/operasional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.785.000,00				18.285.000,00	(2.500.000,00)	(12,03)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.785.000,00				18.285.000,00	(2.500.000,00)	(12,03)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.065.000,00				12.065.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				12.065.000,00				12.065.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				12.065.000,00				12.065.000,00	0,00	0,00
	- <i>Pertamax</i>	1270.00	liter	9.500,00	12.065.000,00	1270.00	liter	9.500,00	12.065.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				8.720.000,00				6.220.000,00	(2.500.000,00)	(28,67)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				6.000.000,00				2.250.000,00	(3.750.000,00)	(62,50)
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				6.000.000,00				2.250.000,00	(3.750.000,00)	(62,50)
	- <i>Jasa Service Perbaikan Ringan - 5 unit x 4 kali</i>	20.00	unit x kali	175.000,00	3.500.000,00	15.00	unit x kali	150.000,00	2.250.000,00	(1.250.000,00)	(35,71)
	- <i>Jasa Service Perbaikan Berat</i>	5.00	unit x kali	500.000,00	2.500.000,00	1.00	unit x kali	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				2.720.000,00				3.970.000,00	1.250.000,00	45,96
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				2.720.000,00				3.970.000,00	1.250.000,00	45,96
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Ringan - 5 unit</i>	5.00	unit	544.000,00	2.720.000,00	5.00	unit	544.000,00	2.720.000,00	0,00	0,00
	- <i>Suku Cadang Perbaikan Berat</i>			0,00	0,00	1.00	tahun	1.250.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		4.938.700,00									
Triwulan 2		3.578.700,00									
Triwulan 3		6.188.700,00									
Triwulan 4		3.578.900,00									
<b>Total</b>		<b>18.285.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara  Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.140.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.010.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 1.950.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyusaiakan dengan kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.210.000,00	1.010.000,00
Keluaran	Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor secara rutin/berkala	Terpeliharanya perlengkapan gedung kantor secara rutin/berkala	6 macam	6 macam
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan sarpras aparatur	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perlengkapan Gedung Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.210.000,00				1.010.000,00	(1.200.000,00)	(54,30)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.210.000,00				1.010.000,00	(1.200.000,00)	(54,30)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				2.210.000,00				1.010.000,00	(1.200.000,00)	(54,30)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				2.210.000,00				1.010.000,00	(1.200.000,00)	(54,30)
	<i>Pemeliharaan Generator Set</i>				600.000,00				300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Generator Set	1,00	unit	600.000,00	600.000,00	1,00	unit	300.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	<i>Elektronik &amp; Perlengk. Rumah Tangga</i>				1.610.000,00				710.000,00	(900.000,00)	(55,90)
	- AC Split	2,00	unit x thn	655.000,00	1.310.000,00	2,00	unit x thn	355.000,00	710.000,00	(600.000,00)	(45,80)
	- Camera Digital	1,00	buah x thn	300.000,00	300.000,00	1,00	buah x thn	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		252.600,00									
Triwulan 2		252.600,00									
Triwulan 3		252.600,00									
Triwulan 4		252.200,00									
<b>Total</b>		<b>1.010.000,00</b>									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan  
 Kegiatan : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 103.284.000,00  
 Jumlah Tahun N : 110.327.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 84.190.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Honorarium THL dengan UMK Daerah Kota Magelang

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan kinerja pengelolaan persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan kinerja pengelolaan persampahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	107.755.000,00	110.327.000,00
Keluaran	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	7 RW	7 RW
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan kinerja pengelolaan persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan kinerja pengelolaan persampahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Operasi pengelolaan dan sarpras persampahan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				107.755.000,00				110.327.000,00	2.572.000,00	2,39
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				107.755.000,00				110.327.000,00	2.572.000,00	2,39

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				725.000,00				725.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				725.000,00				725.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				350.000,00				350.000,00	0,00	0,00
	- Kaos tangan	15.00	pasang	15.000,00	225.000,00	15.00	pasang	15.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Masker	5.00	pack	25.000,00	125.000,00	5.00	pack	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	Pertanian & Pertamanan				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Cengkek	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	5.00	buah	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Sabit	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Bambu	10.00	buah	10.000,00	100.000,00	10.00	buah	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Bagor	10.00	buah	6.000,00	60.000,00	10.00	buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				83.760.000,00				88.332.000,00	4.572.000,00	5,46
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				83.760.000,00				88.332.000,00	4.572.000,00	5,46
	Jasa Tenaga Kebersihan				78.480.000,00				83.052.000,00	4.572.000,00	5,83
	- Jasa Tenaga Kebersihan - 3 org x 12 bln (Kru Mobil Sampah)	36.00	orang x bulan	1.580.000,00	56.880.000,00	36.00	orang x bulan	1.580.000,00	56.880.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - 2 org x 12 bln (Kali Bening)	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	24.00	orang x bulan	900.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - kekurangan pembayaran THL			0,00	0,00	36.00	orang x bulan	127.000,00	4.572.000,00	4.572.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				5.280.000,00				5.280.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - (5 orang x 12 bulan)	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	60.00	orang x bulan	79.000,00	4.740.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (5 orang x 12 bulan)	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	60.00	orang x bulan	9.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				21.395.000,00				19.395.000,00	(2.000.000,00)	(9,35)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				4.600.000,00				4.600.000,00	0,00	0,00
	Pick - Up / Sejenis				4.600.000,00				4.600.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - 1 unit x 4 kali	4.00	tahun x kali	400.000,00	1.600.000,00	4.00	tahun x kali	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Berat - 1 unit x 2 kali	2.00	kali	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	kali	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				7.000.000,00				5.000.000,00	(2.000.000,00)	(28,57)
	Pick - Up / Sejenis				7.000.000,00				5.000.000,00	(2.000.000,00)	(28,57)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - Ban	4.00	tahun	750.000,00	3.000.000,00	4.00	tahun	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Berat - 1 unit x 1 kali	2.00	tahun x set	2.000.000,00	4.000.000,00	1.00	tahun x set	2.000.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				9.795.000,00				9.795.000,00	0,00	0,00
	Pick - Up / Sejenis				9.795.000,00				9.795.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	1.00	tahun	1.300.000,00	1.300.000,00	1.00	tahun	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan) - cadangan	1.00	tahun	500.000,00	500.000,00	1.00	tahun	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Solar	1230.00	liter	6.500,00	7.995.000,00	1230.00	liter	6.500,00	7.995.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				1.875.000,00				1.875.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				1.875.000,00				1.875.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				1.875.000,00				1.875.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah)	5.00	buah	200.000,00	1.000.000,00	5.00	buah	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Kebersihan - Sepatu Boot	5.00	stel	175.000,00	875.000,00	5.00	stel	175.000,00	875.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		30.061.750,00									
Triwulan 2		27.421.750,00									
Triwulan 3		26.421.750,00									
Triwulan 4		26.421.750,00									
<b>Total</b>		<b>110.327.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206 Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPDP : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15 Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,II,III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.542.000,00  
 Jumlah Tahun N : 29.525.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 9.100.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan Honorarium THL dengan UMK Daerah Kota Magelang

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	28.001.000,00	29.525.000,00
Keluaran	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	3 macam	3 macam
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program penataan administrasi kependudukan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kependudukan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				28.001.000,00				29.525.000,00	1.524.000,00	5,44
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				28.001.000,00				29.525.000,00	1.524.000,00	5,44

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				685.000,00				685.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				685.000,00				685.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				685.000,00				685.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	7.00	pak	45.000,00	315.000,00	7.00	pak	45.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	6.00	lusin	35.000,00	210.000,00	6.00	lusin	35.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	8.00	doos	16.500,00	132.000,00	8.00	doos	16.500,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	14.00	buah	2.000,00	28.000,00	14.00	buah	2.000,00	28.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Kependudukan - kekurangan pembayaran THL			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - 1 org x 12 bln	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.300.000,00				7.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				7.100.000,00				7.100.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS	14200.00	1 muka x bendel x RT/RW	500,00	7.100.000,00	14200.00	1 muka x bendel x RT/RW	500,00	7.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		13.220.000,00									
Triwulan 2		5.435.000,00									
Triwulan 3		5.435.000,00									
Triwulan 4		5.435.000,00									
<b>Total</b>		<b>29.525.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 Kegiatan : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.430.000,00  
 Jumlah Tahun N : 7.101.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 16.210.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Berkurangnya Anggaran Belanja karena tidak dilaksanakannya Sarasehan Walikota

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pemberdayaan masyarakat kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pemberdayaan masyarakat kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.651.000,00	7.101.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	110;1	110;1
	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	71 RT RW	71 RT RW
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pemberdayaan masyarakat kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pemberdayaan masyarakat kelurahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RT dan RW Kelurahan Potrobangsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.651.000,00				7.101.000,00	(3.550.000,00)	(33,33)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				9.251.000,00				5.701.000,00	(3.550.000,00)	(38,37)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				181.000,00				181.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				181.000,00				181.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				181.000,00				181.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	51.000,00	51.000,00	1.00	rim	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	45.000,00	90.000,00	2.00	botol	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				860.000,00				860.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	40.000,00	160.000,00	4.00	m1	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Tenda Canopy Dekor	150.00	M2	7.000,00	1.050.000,00	1.00	M2	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				6.460.000,00				3.960.000,00	(2.500.000,00)	(38,70)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.960.000,00				3.960.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	120.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	120.00	orang x kegiatan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x kegiatan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Tamu				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan)	50.00	orang x kegiatan	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	7.101.000,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>7.101.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 210 Komunikasi dan Informatika  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Program RENSTRA : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Program RKPD : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Program RENJA : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Program KUA : 210.15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  
 Kegiatan KUA : 210.15.003 Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi  
 Kegiatan : 210.15.003 Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 6.220.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyusaiakan dengan kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui kelompok Komunikasi dan Informasi Masyarakat	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui kelompok Komunikasi dan Informasi Masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.000.000,00	6.220.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	30;4	30;4
	Terbinanya kelompok KIM dalam pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Terbinanya kelompok KIM dalam pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	35 orang	35 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui kelompok Komunikasi dan Informasi Masyarakat	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui kelompok Komunikasi dan Informasi Masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok KIM

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.000.000,00				6.220.000,00	(3.780.000,00)	(37,80)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.600.000,00				4.820.000,00	(3.780.000,00)	(43,95)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				380.000,00				380.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				380.000,00				380.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				380.000,00				380.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	50.000,00	50.000,00	1.00	rim	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	30.00	pak	4.500,00	135.000,00	30.00	pak	4.500,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	30.00	lusin	3.500,00	105.000,00	30.00	lusin	3.500,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	30.00	buah	1.500,00	45.000,00	30.00	buah	1.500,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	45.000,00	45.000,00	1.00	botol	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.760.000,00				1.960.000,00	(1.800.000,00)	(47,87)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				160.000,00				160.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m2	40.000,00	160.000,00	4.00	m2	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.600.000,00				1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				3.600.000,00				1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 30 org x 2 keg	120.00	orang x kegiatan	30.000,00	3.600.000,00	60.00	orang x kegiatan	30.000,00	1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.960.000,00				1.980.000,00	(1.980.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.960.000,00				1.980.000,00	(1.980.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.960.000,00				1.980.000,00	(1.980.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 org x 2 keg	120.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x kegiatan	11.000,00	660.000,00	(660.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 org x 2 keg	120.00	orang x kegiatan	22.000,00	2.640.000,00	60.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Ahli/Instruktur/Fasilitator				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 org x 1 keg	2.00	orang x jam	100.000,00	200.000,00	2.00	orang x jam	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	6.220.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>6.220.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan  
 Program RENSTRA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan  
 Program RKPD : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan  
 Program RENJA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan  
 Program KUA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 207.16.007 Monitoring, evaluasi dan pelaporan  
 Kegiatan : 207.16.007 Monitoring, evaluasi dan pelaporan  
 NO. ASB : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : triwulan IV  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 3.400.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyusaiakan dengan kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.940.000,00	3.400.000,00
Keluaran	ASB 034 - Jumlah Anggota Tim Monev;Jumlah Kegiatan	ASB 034 - Jumlah Anggota Tim Monev;Jumlah Kegiatan	30;1	30;1
	Terkoordinirnya lembaga ekonomi dimasyarakat	Terkoordinirnya lembaga ekonomi dimasyarakat	4 laporan	4 laporan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Lembaga Ekonomi Kelurahan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.940.000,00				3.400.000,00	(540.000,00)	(13,71)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.540.000,00				2.000.000,00	(540.000,00)	(21,26)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	51.000,00	153.000,00	3.00	rim	51.000,00	153.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	45.000,00	45.000,00	1.00	botol	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	48.000,00	144.000,00	3.00	pak	48.000,00	144.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				900.000,00				360.000,00	(540.000,00)	(60,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				900.000,00				360.000,00	(540.000,00)	(60,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				900.000,00				360.000,00	(540.000,00)	(60,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	30.00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	12.00	orang x hari	30.000,00	360.000,00	(540.000,00)	(60,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		3.400.000,00									
<b>Total</b>		<b>3.400.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP. MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05 Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RENSTRA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RKPD : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RENJA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program KUA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Kegiatan KUA : 205.24.006 Pemeliharaan RTH  
 Kegiatan : 205.24.006 Pemeliharaan RTH  
 NO. ASB : 037 PEMELIHARAAN RUANG TERBUKA HIJAU

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.200.000,00  
 Jumlah Tahun N : 13.385.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 5.890.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Peningkatan intensitas pemeliharaan taman RTH

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.505.000,00	13.385.000,00
Keluaran	ASB 037 - Luasan pemeliharaan dalam meter persegi	ASB 037 - Luasan pemeliharaan dalam meter persegi	100	150
	Terpeliharanya RTH	Terpeliharanya RTH	1 lokasi	1 lokasi
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui upaya pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RTH Kelurahan Potrobangsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.505.000,00				13.385.000,00	2.880.000,00	27,42
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				10.505.000,00				13.385.000,00	2.880.000,00	27,42
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				9.545.000,00				9.545.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				3.275.000,00				3.275.000,00	0,00	0,00
	Pasir				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pasir pasang/cor muntitan	2.00	m3	400.000,00	800.000,00	2.00	m3	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Batu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Batako tebal 9cm	100.00	buah	6.000,00	600.000,00	100.00	buah	6.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Semen				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Semen PC 50 kg	5.00	zak	60.000,00	300.000,00	5.00	zak	60.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pipa				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pipa PVC 4" D	5.00	batang	135.000,00	675.000,00	5.00	batang	135.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok 5 kg (menengah)	5.00	galon	180.000,00	900.000,00	5.00	galon	180.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				3.280.000,00				3.280.000,00	0,00	0,00
	Bahan/Bibit Tanaman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Melati 20 cm	10.00	batang	12.100,00	121.000,00	10.00	batang	12.100,00	121.000,00	0,00	0,00
	- Lantana kuning 15-20cm	50.00	pot	5.000,00	250.000,00	50.00	pot	5.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Lantana bunga ungu 15-20cm	50.00	pot	5.000,00	250.000,00	50.00	pot	5.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggrek tanah Holland 15-20cm	20.00	pot	39.000,00	780.000,00	20.00	pot	39.000,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Lantana putih 15-20cm	20.00	pot	5.450,00	109.000,00	20.00	pot	5.450,00	109.000,00	0,00	0,00
	- Pucuk Merah	10.00	Batang	84.000,00	840.000,00	10.00	Batang	84.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Ekor Tupai 20 cm	20.00	batang	24.000,00	480.000,00	20.00	batang	24.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Puring 50 cm	30.00	batang	15.000,00	450.000,00	30.00	batang	15.000,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				504.000,00				504.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Pertanian				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Flower Up	5.00	botol	24.000,00	120.000,00	5.00	botol	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Roundup (besar)	1.00	botol	66.000,00	66.000,00	1.00	botol	66.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Furadan	5.00	pack	30.000,00	150.000,00	5.00	pack	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Dursban 200 EC	2.00	500 ml	84.000,00	168.000,00	2.00	500 ml	84.000,00	168.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				1.480.000,00				1.480.000,00	0,00	0,00
	Pupuk Pertanian				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Gandasil 7500 / 100 gr	15.00	gr	12.000,00	180.000,00	15.00	gr	12.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Kandang	100.00	kg	5.000,00	500.000,00	100.00	kg	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- NPK	1.00	zak x 50 kg	300.000,00	300.000,00	1.00	zak x 50 kg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Daun	2.00	liter	250.000,00	500.000,00	2.00	liter	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				1.006.000,00				1.006.000,00	0,00	0,00
	Pertanian & Pertamanan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Cengkek	1.00	buah	25.000,00	25.000,00	1.00	buah	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	1.00	buah	66.000,00	66.000,00	1.00	buah	66.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Pot plastik	40.00	buah	2.500,00	100.000,00	40.00	buah	2.500,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Semprotan plastik	1.00	buah	15.000,00	15.000,00	1.00	buah	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Pot Hias Begor Besar	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Selang 1,5"	20.00	meter	20.000,00	400.000,00	20.00	meter	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Kawat	10.00	kg	20.000,00	200.000,00	10.00	kg	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				960.000,00				3.840.000,00	2.880.000,00	300,00
5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman				960.000,00				3.840.000,00	2.880.000,00	300,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman				960.000,00				3.840.000,00	2.880.000,00	300,00
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian)	24.00	orang x bulan	40.000,00	960.000,00	24.00	orang x bulan	40.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian) - kekurangan pembayaran jasa pemelihara taman (1 orang x 8 kali x 9 bulan)			0,00	0,00	72.00	orang x hari	40.000,00	2.880.000,00	2.880.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		12.425.000,00									
Triwulan 4		960.000,00									
<b>Total</b>		<b>13.385.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 213                      Kepemudaan dan Olah Raga  
 Organisasi : 4.01.07                            Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.05                Kelurahan Potrobangsari  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 213.16                        Program peningkatan peran serta kepemudaan  
 Program RENSTRA : 213.16                    Program peningkatan peran serta kepemudaan  
 Program RKPD : 213.16                        Program peningkatan peran serta kepemudaan  
 Program RENJA : 213.16                        Program peningkatan peran serta kepemudaan  
 Program KUA : 213.16                         Program peningkatan peran serta kepemudaan  
 Kegiatan KUA : 213.16.001                  Pembinaan Organisasi kepemudaan  
 Kegiatan : 213.16.001                        Pembinaan Organisasi kepemudaan  
 NO. ASB : 003                                    SOSIALISASI  
               : 008                                    FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Potrobangsari  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.384.000,00  
 Jumlah Tahun N : 4.870.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 9.600.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyusaiakan dengan kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan peran serta kepemudaan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan peran serta kepemudaan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.390.000,00	4.870.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	40;1	40;1
	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari	40;1	40;1
	Terlaksananya pembinaan organisasi pemuda	Terlaksananya pembinaan organisasi pemuda	50 orang	50 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan peran serta kepemudaan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program peningkatan peran serta kepemudaan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karang Taruna Kelurahan Potrobangsari

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.390.000,00				4.870.000,00	(2.520.000,00)	(34,10)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.990.000,00				3.470.000,00	(2.520.000,00)	(42,07)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				590.000,00				590.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				590.000,00				590.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				590.000,00				590.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	45.000,00	135.000,00	3.00	pak	45.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	35.000,00	105.000,00	3.00	lusin	35.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	6.000,00	180.000,00	30.00	buah	6.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	1.00	rim	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	45.000,00	90.000,00	2.00	botol	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.260.000,00				1.060.000,00	(1.200.000,00)	(53,10)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				160.000,00				160.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	40.000,00	160.000,00	4.00	m1	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.100.000,00				900.000,00	(1.200.000,00)	(57,14)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.100.000,00				900.000,00	(1.200.000,00)	(57,14)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 10 org x 4 keg (delegasi)	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	30.00	orang x kegiatan	30.000,00	900.000,00	30.00	orang x kegiatan	30.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.640.000,00				1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.640.000,00				1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.640.000,00				1.320.000,00	(1.320.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x kegiatan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x kegiatan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x kegiatan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x kegiatan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 org x 4 keg (rapat pengurus)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Ahli/Instruktur/Fasilitator				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 org x 1 keg	2.00	orang x jam	100.000,00	200.000,00	2.00	orang x jam	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	4.870.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>4.870.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>4</b>	<b>PENDAPATAN</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.1</b>	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>1.148.869.000,00</b>	<b>1.291.391.000,00</b>	<b>142.522.000,00</b>	<b>12,41</b>
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>1.148.869.000,00</b>	<b>1.291.391.000,00</b>	<b>142.522.000,00</b>	<b>12,41</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	232.066.000,00	236.406.000,00	4.340.000,00	1,87
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	880.803.000,00	1.021.035.000,00	140.232.000,00	15,92
5.2.3	Belanja Modal	36.000.000,00	33.950.000,00	(2.050.000,00)	(5,69)
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(1.130.869.000,00)</b>	<b>(1.273.391.000,00)</b>	<b>(142.522.000,00)</b>	<b>12,60</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.01 Administrasi Pemerintahan  
Pemerintahan  
Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
Sub Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>401 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>122.978.000,00</b>	<b>164.351.000,00</b>	<b>41.373.000,00</b>	<b>33,64</b>
401 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kelurahan Wates	4.00 item	17.400.000,00	21.000.000,00	3.600.000,00	20,69
401 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Wates	8.00 kendaraan	2.306.000,00	2.306.000,00	0,00	0,00
401 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kelurahan Wates	296.00 m2	20.816.000,00	23.840.000,00	3.024.000,00	14,53
401 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kelurahan Wates	64.00 item	10.136.000,00	10.136.000,00	0,00	0,00
401 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kelurahan Wates	2.00 macam	4.041.000,00	4.041.000,00	0,00	0,00
401 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kelurahan Wates	5.00 macam	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
401 01 013	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kelurahan Wates	4.00 item	3.647.000,00	3.647.000,00	0,00	0,00
401 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kelurahan Wates	1.00 macam	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
401 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kelurahan Wates	2.00 macam	1.750.000,00	2.150.000,00	400.000,00	22,86
401 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kelurahan Wates	60.00 orang	10.666.000,00	33.491.000,00	22.825.000,00	214,00
401 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kelurahan Wates	5.00 kegiatan	25.200.000,00	35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
401 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kelurahan Wates	1.00 orang	20.016.000,00	21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
<b>401 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>46.765.000,00</b>	<b>75.715.000,00</b>	<b>28.950.000,00</b>	<b>61,91</b>
401 02 005	Pengadaan kendaraan dinas/operasional	kelurahan Wates		0,00	24.950.000,00	24.950.000,00	100,00
401 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Kelurahan Wates		0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
401 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kelurahan Wates	296.00 m2	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
401 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kelurahan Wates	7.00 kendaraan	17.950.000,00	17.950.000,00	0,00	0,00
401 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kelurahan Wates	8.00 macam	5.115.000,00	5.115.000,00	0,00	0,00
401 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kelurahan Wates	3.00 macam	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00
<b>101 15</b>	<b>Program Pendidikan Anak Usia Dini</b>			<b>3.303.000,00</b>	<b>3.303.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
101 15 057	Pelatihan kompetensi tenaga pendidik	Kelurahan wates	24.00 orang	3.303.000,00	3.303.000,00	0,00	0,00
<b>105 15</b>	<b>Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan</b>			<b>12.670.000,00</b>	<b>12.670.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
105 15 001	Penyiapan tenaga kerja pengendali keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Wates	280.00 orang	5.670.000,00	5.670.000,00	0,00	0,00
105 15 003	Pelatihan pengendalian keamanan dan kenyamanan lingkungan	Kelurahan Wates	50.00 orang	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
<b>202 15</b>	<b>Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan</b>			<b>6.162.000,00</b>	<b>6.162.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 15 003	Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak	Kelurahan Wates	50.00 orang	6.162.000,00	6.162.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG			
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%		
1	2	3	4	5	6	7	8		
<b>205</b>	<b>15</b>			<b>70.000.000,00</b>	<b>40.155.000,00</b>	<b>(29.845.000,00)</b>	<b>(42,64)</b>		
205	15	004	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Kelurahan Wates	13.00 rw	59.000.000,00	28.000.000,00	(31.000.000,00)	(52,54)
205	15	044	Pengembangan Kampung Organik	Kelurahan Wates	40.00 orang	11.000.000,00	12.155.000,00	1.155.000,00	10,50
<b>206</b>	<b>15</b>			<b>29.016.000,00</b>	<b>30.540.000,00</b>	<b>1.524.000,00</b>	<b>5,25</b>		
206	15	008	Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan	Kelurahan Wates	3.00 macam	29.016.000,00	30.540.000,00	1.524.000,00	5,25
<b>207</b>	<b>15</b>			<b>45.135.000,00</b>	<b>45.135.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
207	15	001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kelurahan Wates	25.00 orang	22.120.000,00	22.120.000,00	0,00	0,00
207	15	004	Pembinaan Administrasi RT/RW	Kelurahan Wates	97.00 rt/rw	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
207	15	005	Pelantikan Ketua RT dan Ketua RW	Kelurahan wates	97.00 rt/rw	8.615.000,00	8.615.000,00	0,00	0,00
<b>208</b>	<b>15</b>			<b>4.540.000,00</b>	<b>4.540.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
208	15	005	Pembinaan Keluarga Berencana	Kelurahan Wates	25.00 kader KB	4.540.000,00	4.540.000,00	0,00	0,00
<b>210</b>	<b>15</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
210	15	003	Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi	Kelurahan wates	4.00 pertemuan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
<b>217</b>	<b>15</b>			<b>7.656.000,00</b>	<b>7.656.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
217	15	033	Peningkatan pelayanan perpustakaan	Kelurahan Wates	1.00 lokasi	7.656.000,00	7.656.000,00	0,00	0,00
<b>403</b>	<b>15</b>			<b>7.190.000,00</b>	<b>7.190.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
403	15	019	Penyusunan Profile Kecamatan / Kelurahan	Kelurahan Wates	1.00 dokumen	7.190.000,00	7.190.000,00	0,00	0,00
<b>102</b>	<b>16</b>			<b>4.396.000,00</b>	<b>4.396.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
102	16	011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kel. Wates	150.00 orang	4.396.000,00	4.396.000,00	0,00	0,00
<b>105</b>	<b>16</b>			<b>216.326.000,00</b>	<b>218.666.000,00</b>	<b>2.340.000,00</b>	<b>1,08</b>		
105	16	006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Kelurahan Wates	13.00 rw	216.326.000,00	218.666.000,00	2.340.000,00	1,08
<b>202</b>	<b>16</b>			<b>7.000.000,00</b>	<b>7.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
202	16	006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kelurahan Wates	20.00 orang	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
<b>205</b>	<b>16</b>			<b>6.078.000,00</b>	<b>6.078.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
205	16	001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup	Kelurahan Wates	1.00 pertemuan	6.078.000,00	6.078.000,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>16</b>			<b>6.600.000,00</b>	<b>6.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
213	16	001	Pembinaan Organisasi kepemudaan	Kelurahan Wates	50.00 anggota karang taruna	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
<b>218</b>	<b>16</b>			<b>2.690.000,00</b>	<b>2.690.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
218	16	002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	Kelurahan Wates	12.00 bulan	2.690.000,00	2.690.000,00	0,00	0,00
<b>105</b>	<b>17</b>			<b>28.153.000,00</b>	<b>28.153.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		



KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Kelurahan Wates	100.00 orang	7.202.000,00	7.202.000,00	0,00	0,00
105 17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Kelurahan Wates	2.00 kegiatan	20.951.000,00	20.951.000,00	0,00	0,00
<b>216 17</b>	<b>Program Pengelolaan Keragaman Budaya</b>			<b>74.455.000,00</b>	<b>77.005.000,00</b>	<b>2.550.000,00</b>	<b>3,42</b>
216 17 005	Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah	Kelurahan Wates	3.00 kegiatan	74.455.000,00	77.005.000,00	2.550.000,00	3,42
<b>404 17</b>	<b>Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Kelurahan</b>			<b>35.000.000,00</b>	<b>35.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
404 17 006	Bulan bhakti gotong-royong	Kelurahan Wates	1.00 kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
<b>202 18</b>	<b>Program Peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan</b>			<b>5.915.000,00</b>	<b>5.915.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
202 18 003	Kegiatan penyuluhan bagi ibu rumah tangga dalam membangun keluarga sejahtera	Kelurahan Wates	1.00 kelompok	5.915.000,00	5.915.000,00	0,00	0,00
<b>207 19</b>	<b>Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan</b>			<b>14.415.000,00</b>	<b>14.415.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
207 19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kelurahan Wates	70.00 kader	14.415.000,00	14.415.000,00	0,00	0,00
<b>213 20</b>	<b>Program Pembinaan dan Pemasarakatan Olahraga</b>			<b>25.000.000,00</b>	<b>25.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213 20 014	Pembinaan olahraga yang berkembang di masyarakat	Kelurahan Wates	100.00 peserta	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
<b>403 21</b>	<b>Program perencanaan pembangunan daerah</b>			<b>18.336.000,00</b>	<b>18.336.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
403 21 017	Penyelenggaraan Musrenbang Kelurahan/Kecamatan	Kelurahan Wates	2.00 kegiatan	13.466.000,00	13.466.000,00	0,00	0,00
403 21 018	Survey hasil Musrenbang	Kelurahan Wates	1.00 kegiatan	4.870.000,00	4.870.000,00	0,00	0,00
<b>102 22</b>	<b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular</b>			<b>6.000.000,00</b>	<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 22 015	Sosialisasi Penanganan Penyakit AIDS	Kelurahan Wates	30.00 orang	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
<b>205 24</b>	<b>Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)</b>			<b>10.290.000,00</b>	<b>8.370.000,00</b>	<b>(1.920.000,00)</b>	<b>(18,66)</b>
205 24 006	Pemeliharaan RTH	Kelurahan Wates	1.00 lokasi	10.290.000,00	8.370.000,00	(1.920.000,00)	(18,66)
<b>102 29</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita</b>			<b>5.000.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 29 001	Penyuluhan kesehatan anak balita	Kelurahan Wates	30.00 kader	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
<b>102 30</b>	<b>Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia</b>			<b>5.000.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 30 001	Pelayanan pemeliharaan kesehatan	Kelurahan Wates	30.00 orang	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
<b>102 32</b>	<b>Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak</b>			<b>5.000.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
102 32 004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kelurahan Wates	30.00 orang	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
<b>103 40</b>	<b>Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates</b>			<b>307.800.000,00</b>	<b>405.350.000,00</b>	<b>97.550.000,00</b>	<b>31,69</b>
103 40 025	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I	RT 06 RW 01		0,00	77.750.000,00	77.750.000,00	100,00
103 40 028	Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW IV	Kelurahan Wates	80.00 m2; 75.00 m2	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00
103 40 037	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW I	Kelurahan Wates	86.00 m; 143.00 m	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00
103 40 038	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW II	Kelurahan Wates	30.00 m	22.600.000,00	22.600.000,00	0,00	0,00
103 40 044	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW VIII	Kelurahan Wates	30.00 m	22.600.000,00	22.600.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
103 40 045	Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX	RT 04 RW IX		0,00	49.800.000,00	49.800.000,00	100,00
103 40 049	Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan	Kelurahan Wates	1.00 paket	50.000.000,00	20.000.000,00	(30.000.000,00)	(60,00)
	<b>Total</b>			<b>1.148.869.000,00</b>	<b>1.291.391.000,00</b>	<b>142.522.000,00</b>	<b>12,41</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
**Camat Magelang Utara**

**Makhmud Yunus, AP, MH**  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 401.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 15.840.000,00  
 Jumlah Tahun N : 21.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 19.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 tambahan anggaran abonemen listrik

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	17.400.000,00	21.000.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	Tersedianya jasa komunikasi, sumber daya listrik dan air	4 item	4 item
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				17.400.000,00				21.000.000,00	3.600.000,00	20,69
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				17.400.000,00				21.000.000,00	3.600.000,00	20,69

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				17.400.000,00				21.000.000,00	3.600.000,00	20,69
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Telepon</i>				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon</i>	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Rekening Air</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Air</i>	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				5.400.000,00				9.000.000,00	3.600.000,00	66,67
	<i>Listrik</i>				5.400.000,00				9.000.000,00	3.600.000,00	66,67
	- <i>Belanja Listrik</i>	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	bulan	750.000,00	9.000.000,00	3.600.000,00	66,67
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Langganan Internet</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Langganan Internet Kantor</i>	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		4.350.000,00									
Triwulan 2		4.350.000,00									
Triwulan 3		5.250.000,00									
Triwulan 4		7.050.000,00									
<b>Total</b>		<b>21.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 401.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 21.521.000,00  
 Jumlah Tahun N : 23.840.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 23.600.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Perlunya tambahan alat kebersihan dan bahan pembersih

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.816.000,00	23.840.000,00
Keluaran	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.3 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	700	700
	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	Tersedianya pengelolaan kebersihan kantor	296 m2	296 m2
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.816.000,00				23.840.000,00	3.024.000,00	14,53
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.816.000,00				23.840.000,00	3.024.000,00	14,53
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				800.000,00				2.300.000,00	1.500.000,00	187,50
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				800.000,00				2.300.000,00	1.500.000,00	187,50
	Sikat				96.000,00				120.000,00	24.000,00	25,00
	- Sikat Kamar Mandi	4.00	buah	14.000,00	56.000,00	5.00	buah	14.000,00	70.000,00	14.000,00	25,00
	- Sikat Cuci Tangan	4.00	buah	10.000,00	40.000,00	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	10.000,00	25,00
	Pembersih Kaca				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil	5.00	kaleng	20.000,00	100.000,00	5.00	kaleng	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				60.000,00				120.000,00	60.000,00	100,00
	- Kain Pel Kecil	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	8.00	buah	15.000,00	120.000,00	60.000,00	100,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	12.00	botol	12.000,00	144.000,00	12.00	botol	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	Sapu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	Serbet				40.000,00				140.000,00	100.000,00	250,00
	- Serbet Dapur	4.00	buah	10.000,00	40.000,00	14.00	buah	10.000,00	140.000,00	100.000,00	250,00
	Tissue				288.000,00				576.000,00	288.000,00	100,00
	- Tissue Kotak	24.00	dos	12.000,00	288.000,00	48.00	dos	12.000,00	576.000,00	288.000,00	100,00
	Keset				0,00				260.000,00	260.000,00	100,00
	- Keset Karet (120 x 170 cm)			0,00	0,00	5.00	buah	52.000,00	260.000,00	260.000,00	100,00
	Pengharum Ruangan				0,00				768.000,00	768.000,00	100,00
	- Pengharum Ruangan Biasa			0,00	0,00	24.00	kaleng	32.000,00	768.000,00	768.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Tenaga Kebersihan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.804.000,00									
Triwulan 2		5.004.000,00									
Triwulan 3		6.135.000,00									
Triwulan 4		6.897.000,00									
<b>Total</b>		<b>23.840.000,00</b>									
		<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 401.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 2.508.000,00  
 Jumlah Tahun N : 2.150.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penambahan anggaran pengisian tabung pemadam kebakaran

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.750.000,00	2.150.000,00
Keluaran	Tersedianya bahan logistik kantor	Tersedianya bahan logistik kantor	2 macam	2 macam
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.750.000,00				2.150.000,00	400.000,00	22,86
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.750.000,00				2.150.000,00	400.000,00	22,86

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.750.000,00				2.150.000,00	400.000,00	22,86
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				850.000,00				850.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Solar</i>	100,00	liter	8.500,00	850.000,00	100,00	liter	8.500,00	850.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>- Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	1,00	kali	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kapasitas 12 Kg</i>	6,00	buah	150.000,00	900.000,00	6,00	buah	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		555.000,00									
Triwulan 2		405.000,00									
Triwulan 3		955.000,00									
Triwulan 4		235.000,00									
<b>Total</b>		<b>2.150.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus. AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 401.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 NO. ASB : 049.2 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER II

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 20.516.000,00  
 Jumlah Tahun N : 33.491.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 15.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Belum adanya anggaran makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.666.000,00	33.491.000,00
Keluaran	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.2 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	15	20
	Tersedianya makanan dan minuman	Tersedianya makanan dan minuman	60 orang	60 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.666.000,00				33.491.000,00	22.825.000,00	214,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				10.666.000,00				33.491.000,00	22.825.000,00	214,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				7.656.000,00				7.656.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.14	Belanja Jasa Pembuat Minum				7.656.000,00				7.656.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pembuat Minum				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembuat Minum	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Pembuat Minum				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.010.000,00				25.835.000,00	22.825.000,00	758,31
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				1.690.000,00				4.715.000,00	3.025.000,00	178,99
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				1.690.000,00				4.715.000,00	3.025.000,00	178,99
	- Gula Pasir	50.00	kg	16.000,00	800.000,00	120.00	kg	16.000,00	1.920.000,00	1.120.000,00	140,00
	- Teh Celup isi 25 pc	48.00	dos	8.000,00	384.000,00	89.00	dos	8.000,00	712.000,00	328.000,00	85,42
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	47.00	galon	19.000,00	893.000,00	437.000,00	95,83
	- Kopi Bubuk (bungkus kecil)	50.00	sachet	1.000,00	50.000,00	1.00	sachet	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Kopi Bubuk (bungkus besar)			0,00	0,00	85.00	sachet	14.000,00	1.190.000,00	1.190.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack rapat			0,00	0,00	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	4.400.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan rapat			0,00	0,00	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	8.800.000,00	100,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				1.320.000,00				7.920.000,00	6.600.000,00	500,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				1.320.000,00				7.920.000,00	6.600.000,00	500,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	2.200.000,00	500,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	4.400.000,00	500,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		2.664.000,00									
Triwulan 2		2.664.000,00									
Triwulan 3		8.372.750,00									
Triwulan 4		19.790.250,00									
<b>Total</b>		<b>33.491.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus. AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 401.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.098.000,00  
 Jumlah Tahun N : 35.200.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 35.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
kurangnya anggaran perjalanan luar daerah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	25.200.000,00	35.200.000,00
Keluaran	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Tersedianya fasilitas rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	5 kegiatan	5 kegiatan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				25.200.000,00				35.200.000,00	10.000.000,00	39,68
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				9.000.000,00				12.000.000,00	3.000.000,00	33,33
	- TINGKAT F	15.00	orang x hari x keg	600.000,00	9.000.000,00	20.00	orang x hari x keg	600.000,00	12.000.000,00	3.000.000,00	33,33
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				12.000.000,00				14.400.000,00	2.400.000,00	20,00
	- TINGKAT I	20.00	orang x hari x keg	600.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x hari x keg	600.000,00	14.400.000,00	2.400.000,00	20,00
	Penginapan				4.200.000,00				8.800.000,00	4.600.000,00	109,52
	- Tingkat C	7.00	orang x malam/kegiatan	600.000,00	4.200.000,00	8.00	orang x malam/kegiatan	1.100.000,00	8.800.000,00	4.600.000,00	109,52
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		25.200.000,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		10.000.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>35.200.000,00</b>									
						<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: center;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 401.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 401.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 18.432.000,00  
 Jumlah Tahun N : 21.540.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 22.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
perlu nya tambahan kendaraan dinas

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.016.000,00	21.540.000,00
Keluaran	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Tersedianya jasa tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	1 orang	1 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	Jasa Pengamanan				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- Penjaga Malam	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.004.000,00									
Triwulan 2		5.004.000,00									
Triwulan 3		5.385.000,00									
Triwulan 4		6.147.000,00									
<b>Total</b>		<b>21.540.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 401.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,  
 Lokasi Kegiatan : kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 24.950.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	24.950.000,00
Sifat Kegiatan : Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan Kelurahan Wates				

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				24.950.000,00	24.950.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				24.950.000,00	24.950.000,00	100,00
5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				0,00				24.950.000,00	24.950.000,00	100,00
5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua				0,00				24.950.000,00	24.950.000,00	100,00
	Kendaraan Bermotor Beroda Dua				0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
	- Sepeda Motor dengan Silinder Maksimal 150 cc			0,00	0,00	1,00	unit	24.500.000,00	24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	24.950.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>24.950.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 401 Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 401.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 401.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 4.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	4.000.000,00

Sifat Kegiatan :  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	Mesin Penghancur Kertas				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Model Eks. Japan				0,00	1,00	unit	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	4.000.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>4.000.000,00</b>

  

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p><u>Makhmud Yunus, AP, MH</u> NIP. 19740619 199311 1 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan  
 Kegiatan : 205.15.004 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 34.202.000,00  
 Jumlah Tahun N : 28.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 37.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan harga untuk pembelian timbangan sampah

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	59.000.000,00	28.000.000,00
Keluaran	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	Terkelolanya operasi dan pemeliharaan sarpras persampahan	13 rw	13 rw
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				59.000.000,00				28.000.000,00	(31.000.000,00)	(52,54)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.000.000,00				23.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Jasa Tenaga Kebersihan</i>	144.00	orang x bulan	125.000,00	18.000.000,00	144.00	orang x bulan	125.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				1.220.000,00				1.220.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Jasa Service Perbaikan Berat</i>	1.00	tahun	1.220.000,00	1.220.000,00	1.00	tahun	1.220.000,00	1.220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Suku Cadang Perbaikan Ringan</i>	1.00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				2.280.000,00				2.280.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				2.280.000,00				2.280.000,00	0,00	0,00
	<i>- Premium (5 liter x 246 hari) - Premium</i>	240.00	liter	7.000,00	1.680.000,00	240.00	liter	7.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00
	<i>- Oli (2 liter x 12 bulan) - oli mobil</i>	3.00	tahun	200.000,00	600.000,00	3.00	tahun	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal				36.000.000,00				5.000.000,00	(31.000.000,00)	(86,11)
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				36.000.000,00				5.000.000,00	(31.000.000,00)	(86,11)
5.2.3.24.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora				36.000.000,00				5.000.000,00	(31.000.000,00)	(86,11)
	<i>Timbangan</i>				35.000.000,00				5.000.000,00	(30.000.000,00)	(85,71)
	<i>- Timbangan Roda 3</i>	1.00	unit	35.000.000,00	35.000.000,00	1.00	unit	5.000.000,00	5.000.000,00	(30.000.000,00)	(85,71)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Pejabat Pembuat Komitmen</i>	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	<i>- Pejabat Pengadaan</i>	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	<i>- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.702.000,00									
Triwulan 2		6.158.000,00									
Triwulan 3		10.070.000,00									
Triwulan 4		5.070.000,00									
<b>Total</b>		<b>28.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan  
 Kegiatan KUA : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 Kegiatan : 207.15.004 Pembinaan Administrasi RT/RW  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 17.524.798,00  
 Jumlah Tahun N : 14.400.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 16.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pengurangan pada tenaga kerja non pegawai dan penambahan untuk honor narasumber

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	14.400.000,00	14.400.000,00
Keluaran	ASB 003 -	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi		97;1
	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari	224;1	224;1
	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	Terselenggaranya pembinaan administrasi RT/RW	97 rt/rw	97 rt/rw
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.400.000,00				14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.900.000,00				12.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				36.000,00				386.000,00	350.000,00	972,22
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				36.000,00				386.000,00	350.000,00	972,22
	Alat Tulis Kantor				36.000,00				386.000,00	350.000,00	972,22
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4.00	rim	51.000,00	204.000,00	204.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	13.00	buah	11.000,00	143.000,00	143.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	1.00	buah	3.000,00	3.000,00	3.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.600.000,00				850.000,00	(750.000,00)	(46,88)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Kesenian	10.00	orang x keg	75.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pengamanan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keamanan	1.00	orang x hari	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x hari	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				100.000,00				100.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembaca Doa	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Petugas MC Protokoler	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				50.000,00				50.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	5.00	m1	50.000,00	250.000,00	5.00	m1	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				64.000,00				64.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				64.000,00				64.000,00	0,00	0,00
	Pengandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	320.00	lembar	200,00	64.000,00	320.00	lembar	200,00	64.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				11.200.000,00				11.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				11.200.000,00				11.200.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				11.200.000,00				11.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan)	224.00	orang x jamuan	50.000,00	11.200.000,00	224.00	orang x jamuan	50.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan			0,00	0,00	2,00	orang x keg	200.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1			13.650.000,00							
	Triwulan 2			0,00							
	Triwulan 3			750.000,00							
	Triwulan 4			0,00							
	<b>Total</b>			<b>14.400.000,00</b>							
						<p style="text-align: right;">Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p style="text-align: right;">Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 206                      Administrasi Kependudukan dan Capil  
 Organisasi : 4.01.07                              Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06                      Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENSTRA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RKPD : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program RENJA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Program KUA : 206.15                              Program Penataan Administrasi Kependudukan  
 Kegiatan KUA : 206.15.008                              Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 Kegiatan : 206.15.008                              Peningkatan pelayanan publik dalam bidang kependudukan  
 NO. ASB : 015    PELAYANAN BIDANG KEPENDUDUKAN

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 22.542.000,00  
 Jumlah Tahun N : 30.540.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 32.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan Upah/Jasa Tenaga Harian Lepas

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Penataan Administrasi Kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Penataan Administrasi Kependudukan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	29.016.000,00	30.540.000,00
Keluaran	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	ASB 015 - Jumlah Orang yang Dilayani	2460	2460
	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	Tersedianya sarana untuk pelayanan publik bidang kependudukan	3 macam	3 macam
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Penataan Administrasi Kependudukan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Penataan Administrasi Kependudukan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				29.016.000,00				30.540.000,00	1.524.000,00	5,25
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				29.016.000,00				30.540.000,00	1.524.000,00	5,25
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				20.016.000,00				21.540.000,00	1.524.000,00	7,61
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				18.960.000,00				20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	- <i>Tenaga Administrasi Kependudukan</i>	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.056.000,00				1.056.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Kesehatan</i>	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	12.00	orang x bulan	79.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan</i>	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	12.00	orang x bulan	9.000,00	108.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Blanko 1/2 Folio 80 gr Kertas HVS</i>	20000.00	1 muka	450,00	9.000.000,00	20000.00	1 muka	450,00	9.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		14.004.000,00									
Triwulan 2		5.004.000,00									
Triwulan 3		5.385.000,00									
Triwulan 4		6.147.000,00									
<b>Total</b>		<b>30.540.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENSTRA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RKPD : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program RENJA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Program KUA : 205.15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan  
 Kegiatan KUA : 205.15.044 Pengembangan Kampung Organik  
 Kegiatan : 205.15.044 Pengembangan Kampung Organik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.153.900,00  
 Jumlah Tahun N : 12.155.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 12.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
perlu nya anggaran makan minum rapat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.000.000,00	12.155.000,00
Keluaran	Terkelolanya kampung organik	Terkelolanya kampung organik	40 orang	40 orang
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.000.000,00				12.155.000,00	1.155.000,00	10,50
5.2.1	Belanja Pegawai				1.150.000,00				1.150.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.150.000,00				1.150.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.150.000,00				1.150.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	2.00	orang x bulan	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x bulan	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				9.850.000,00				11.005.000,00	1.155.000,00	11,73
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				268.000,00				268.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				268.000,00				268.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	51.300,00	51.300,00	1.00	rim	51.300,00	51.300,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 78 lembar	12.00	buah	6.700,00	80.400,00	12.00	buah	6.700,00	80.400,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	1.00	lusin	36.300,00	36.300,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	100.000,00	100.000,00	1.00	doos	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				8.682.000,00				8.682.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				1.542.000,00				1.542.000,00	0,00	0,00
	<i>Bahan/Bibit Tanaman</i>				1.542.000,00				1.542.000,00	0,00	0,00
	- Cabai Hibrida	3.00	ons	30.000,00	90.000,00	3.00	ons	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Tanah SS	3.00	kg	30.000,00	90.000,00	3.00	kg	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- BAYAM - bayaman 20-25cm	19.00	pot	5.000,00	95.000,00	19.00	pot	5.000,00	95.000,00	0,00	0,00
	- Bibit Strawberry	30.00	batang	6.500,00	195.000,00	30.00	batang	6.500,00	195.000,00	0,00	0,00
	- Ruellia bunga pink 5-10cm	20.00	pot	5.000,00	100.000,00	20.00	pot	5.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Ixora taiwanenses (bunga soka)	4.00	tanaman	48.000,00	192.000,00	4.00	tanaman	48.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Bunga Bintang	20.00	Batang	9.000,00	180.000,00	20.00	Batang	9.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Cassia bunga kuning 30-40cm	20.00	pot	30.000,00	600.000,00	20.00	pot	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				5.100.000,00				5.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Pupuk Pertanian</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Organik	200.00	kg	6.000,00	1.200.000,00	200.00	kg	6.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Organik ex Import	260.00	kg	15.000,00	3.900.000,00	260.00	kg	15.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				2.040.000,00				2.040.000,00	0,00	0,00
	<i>Pertanian &amp; Pertamanan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Polybag	30.00	kg	40.000,00	1.200.000,00	30.00	kg	40.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	1.00	buah	60.000,00	60.000,00	1.00	buah	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Sekop	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Sabit	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Selang 2"	10.00	meter	25.000,00	250.000,00	10.00	meter	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pot Hias Begor Kecil	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				1.155.000,00	1.155.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				1.155.000,00	1.155.000,00	100,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				1.155.000,00	1.155.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack rapat			0,00	0,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	385.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan rapat			0,00	0,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	770.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah</i>				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x keg	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
--	--	------	-------------	------------	------------	------	-------------	------------	------------	------	------

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	1.155.000,00
Triwulan 4	11.000.000,00
<b>Total</b>	<b>12.155.000,00</b>

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Program RENSTRA : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Program RKPD : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Program RENJA : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Program KUA : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.006 Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat  
 Kegiatan : 105.16.006 Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : DAU Tambahan

Jumlah Tahun N-1 : 147.385.050,00  
 Jumlah Tahun N : 218.666.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 220.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Tambahan anggaran honorarium untuk Ketua RW

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	216.326.000,00	218.666.000,00
Keluaran	Terselenggaranya koordinasi stabilitas kantrantibmas tingkat kelurahan	Terselenggaranya koordinasi stabilitas kantrantibmas tingkat kelurahan	13 rw	13 rw
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RW 1 s/d RW 13 Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				216.326.000,00				218.666.000,00	2.340.000,00	1,08
5.2.1	Belanja Pegawai				196.500.000,00				198.840.000,00	2.340.000,00	1,19

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	48.00	orang x bulan	150.000,00	7.200.000,00	48.00	orang x bulan	150.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				178.500.000,00				180.840.000,00	2.340.000,00	1,31
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				178.500.000,00				180.840.000,00	2.340.000,00	1,31
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				178.500.000,00				180.840.000,00	2.340.000,00	1,31
	- Anggota	156.00	orang x bulan	175.000,00	27.300.000,00	156.00	orang x bulan	190.000,00	29.640.000,00	2.340.000,00	8,57
	- Petugas Lainnya	1008.00	orang x bulan	150.000,00	151.200.000,00	1008.00	orang x bulan	150.000,00	151.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.826.000,00				19.826.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.166.000,00				1.166.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.166.000,00				1.166.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.166.000,00				1.166.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	51.000,00	204.000,00	4.00	rim	51.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	110.00	buah	8.000,00	880.000,00	110.00	buah	8.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 1"	1.00	rol	10.000,00	10.000,00	1.00	rol	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				7.620.000,00				7.620.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				175.000,00				175.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak Foto</i>				175.000,00				175.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R	50.00	lembar	3.500,00	175.000,00	50.00	lembar	3.500,00	175.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				245.000,00				245.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	5.00	m1	49.000,00	245.000,00	5.00	m1	49.000,00	245.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				7.200.000,00				7.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				7.200.000,00				7.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Uang saku tripikel dan linmas	240.00	orang x hari	30.000,00	7.200.000,00	240.00	orang x hari	30.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	9000.00	lembar	200,00	1.800.000,00	9000.00	lembar	200,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.240.000,00				9.240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.240.000,00				9.240.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	420.00	orang x jamuan	22.000,00	9.240.000,00	420.00	orang x jamuan	22.000,00	9.240.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		54.265.250,00									
Triwulan 2		56.360.250,00									
Triwulan 3		54.605.250,00									
Triwulan 4		53.435.250,00									
<b>Total</b>		<b>218.666.000,00</b>									

Magelang, 29 Juli 2019  
Camat Magelang Utara

Makhmud Yunus, AP, MH  
NIP. 19740619 199311 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 216 Kebudayaan  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 216.17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya  
 Program RENSTRA : 216.17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya  
 Program RKPD : 216.17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya  
 Program RENJA : 216.17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya  
 Program KUA : 216.17 Program Pengelolaan Keragaman Budaya  
 Kegiatan KUA : 216.17.005 Fasilitas penyelenggaraan festival budaya daerah  
 Kegiatan : 216.17.005 Fasilitas penyelenggaraan festival budaya daerah  
 NO. ASB : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.953.200,00  
 Jumlah Tahun N : 77.005.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 81.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Tambah anggaran sewa meja kursi

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan Keragaman Budaya	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan Keragaman Budaya	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	74.455.000,00	77.005.000,00
Keluaran	ASB 008 -	ASB 008 - Jumlah Peserta;Jumlah Hari		300;2
	Terfasilitasinya pengiriman karnaval/festival budaya daerah	Terfasilitasinya pengiriman karnaval/festival budaya daerah	3 kegiatan	3 kegiatan
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan Keragaman Budaya	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan Keragaman Budaya	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kel. Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				74.455.000,00				77.005.000,00	2.550.000,00	3,42
5.2.1	Belanja Pegawai				1.550.000,00				1.550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.550.000,00				1.550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.550.000,00				1.550.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				72.905.000,00				75.455.000,00	2.550.000,00	3,50
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				134.000,00				134.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				134.000,00				134.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	51.000,00	102.000,00	2.00	rim	51.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	4.00	buah	8.000,00	32.000,00	4.00	buah	8.000,00	32.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				52.400.000,00				53.900.000,00	1.500.000,00	2,86
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	Dalang				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Lokal	1.00	event	20.000.000,00	20.000.000,00	1.00	event	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Dagelan				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Nasional	1.00	event	10.000.000,00	10.000.000,00	1.00	event	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Jasa Pengamanan				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Keamanan			0,00	0,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Petugas Kebersihan			0,00	0,00	10.00	orang x kegiatan	50.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ukuran 4 R	50.00	lembar	4.000,00	200.000,00	50.00	lembar	4.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				20.700.000,00				20.700.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - dekorasi taman saparan	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi Stand & Dekorasi Pameran				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Dekorasi/Design Interior Stand Pameran Lokal - Dekorasi panggung wayang	1.00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1.00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi Mobil Hias				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Mobil Hias	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - uang saku karnaval	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				46.000,00				46.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				46.000,00				46.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	230.00	lembar	200,00	46.000,00	230.00	lembar	200,00	46.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Sewa Kursi - kursi biasa			0,00	0,00	200.00	buah	3.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Sewa Kursi - kursi ukir			0,00	0,00	10.00	buah	25.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Meja Tamu Ukir			0,00	0,00	5.00	buah x hari	40.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				20.325.000,00				20.325.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.915.000,00				2.915.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				2.915.000,00				2.915.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Jamuan minum dan makanan kecil rapat sapanan	175.00	orang x jamuan	11.000,00	1.925.000,00	175.00	orang x jamuan	11.000,00	1.925.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Jamuan snack persiapan karnaval	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				17.410.000,00				17.410.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				15.910.000,00				15.910.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Jamuan snack sapanan	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Jamuan Makan (prasmanan)sapanan	140.00	orang x jamuan	50.000,00	7.000.000,00	140.00	orang x jamuan	50.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack tasyakuran HUT RI	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pengisi acara sapanan	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack karnaval	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan karnaval	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Tumpeng</i>				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Tumpeng	2.00	buah	750.000,00	1.500.000,00	2.00	buah	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		77.005.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>77.005.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 205 Lingkungan Hidup  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RENSTRA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RKPD : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program RENJA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Program KUA : 205.24 Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  
 Kegiatan KUA : 205.24.006 Pemeliharaan RTH  
 Kegiatan : 205.24.006 Pemeliharaan RTH  
 NO. ASB : 037 PEMELIHARAAN RUANG TERBUKA HIJAU

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.200.000,00  
 Jumlah Tahun N : 8.370.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 11.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD : efisiensi anggaran belanja pemeliharaan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.290.000,00	8.370.000,00
Keluaran	ASB 037 - Luasan pemeliharaan dalam meter persegi	ASB 037 - Luasan pemeliharaan dalam meter persegi	100	100
	Terpeliharanya RTH	Terpeliharanya RTH	1 lokasi	1 lokasi
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui Program Pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.290.000,00				8.370.000,00	(1.920.000,00)	(18,66)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				10.290.000,00				8.370.000,00	(1.920.000,00)	(18,66)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				72.000,00				72.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				72.000,00				72.000,00	0,00	0,00
	<i>Sapu</i>				72.000,00				72.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	4.00	buah	14.000,00	56.000,00	4.00	buah	14.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara	1.00	buah	16.000,00	16.000,00	1.00	buah	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				6.378.000,00				6.378.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman				4.980.000,00				4.980.000,00	0,00	0,00
	<i>Bahan/Bibit Tanaman</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Reulia	700.00	Batang	5.000,00	3.500.000,00	700.00	Batang	5.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Rumput Gajah Mini 20 cm	40.00	m2	25.000,00	1.000.000,00	40.00	m2	25.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- LOLIPOP merah 30-40cm	300.00	Batang	1.600,00	480.000,00	300.00	Batang	1.600,00	480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				930.000,00				930.000,00	0,00	0,00
	<i>Pupuk Pertanian</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- NPK	5.00	zak x 50 kg	30.000,00	150.000,00	5.00	zak x 50 kg	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Kandang	60.00	kg	8.000,00	480.000,00	60.00	kg	8.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Organik Cair Esensial	3.00	liter	100.000,00	300.000,00	3.00	liter	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				468.000,00				468.000,00	0,00	0,00
	<i>Pertanian &amp; Pertamanan</i>				468.000,00				468.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Bambu	4.00	buah	12.000,00	48.000,00	4.00	buah	12.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Taman	2.00	buah	60.000,00	120.000,00	2.00	buah	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Pot Hias Begor Kecil - Pot hias	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				3.840.000,00				1.920.000,00	(1.920.000,00)	(50,00)
5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman				3.840.000,00				1.920.000,00	(1.920.000,00)	(50,00)
	<i>Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman</i>				3.840.000,00				1.920.000,00	(1.920.000,00)	(50,00)
	- Pemeliharaan Taman - 2org x 4kali x 12 bulan	192.00	orang x kali x bulan	20.000,00	3.840.000,00	96.00	orang x kali x bulan	20.000,00	1.920.000,00	(1.920.000,00)	(50,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.930.000,00									
Triwulan 2		480.000,00									
Triwulan 3		480.000,00									
Triwulan 4		480.000,00									
<b>Total</b>		<b>8.370.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara					
						Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENSTRA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RKPD : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENJA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program KUA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Kegiatan KUA : 103.40.025 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I  
 Kegiatan : 103.40.025 Pemeliharaan Jalan dan Jembatan Kelurahan RW I

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RT 06 RW 01  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 77.750.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Perlunya pemeliharaan jalan dan jembatan RW I

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	77.750.000,00
Keluaran		Terpeliharanya jalan dan jembatan Kelurahan RW I Kel. Wates		1 paket
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				77.750.000,00	77.750.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				76.750.000,00	76.750.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				536.000,00	536.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				536.000,00	536.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				536.000,00	536.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4,00	rim	54.000,00	216.000,00	216.000,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB			0,00	0,00	2,00	buah	102.500,00	205.000,00	205.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	5,00	buah	12.500,00	62.500,00	62.500,00	100,00
	- Stick Notes			0,00	0,00	5,00	buah	10.500,00	52.500,00	52.500,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				531.000,00	531.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				531.000,00	531.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				531.000,00	531.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	2124,00	lembar	250,00	531.000,00	531.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				70.683.000,00	70.683.000,00	100,00
5.2.2.20.01	Belanja Pemeliharaan Jalan				0,00				70.683.000,00	70.683.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Jalan</i>				0,00				70.683.000,00	70.683.000,00	100,00
	- Pemeliharaan jalan - Jalan Paving RT 06 RW I			0,00	0,00	1,00	paket	70.683.000,00	70.683.000,00	70.683.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	<i>Konsultasi Perencana</i>				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		77.750.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>77.750.000,00</b>									
						Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara					
						Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENSTRA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RKPD : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENJA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program KUA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Kegiatan KUA : 103.40.045 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX  
 Kegiatan : 103.40.045 Pemeliharaan Saluran drainase / gorong-gorong RW IX

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : RT 04 RW IX  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 49.800.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Perlunya pemeliharaan jsaluran drainase/gorong-gorong RW IX

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	49.800.000,00
Keluaran		Terpeliharnya saluran drainase/gorong-gorong RW IX		1 paket
Hasil		Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur kelurahan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				49.800.000,00	49.800.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				48.800.000,00	48.800.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				168.000,00	168.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				168.000,00	168.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				168.000,00	168.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2,00	rim	54.000,00	108.000,00	108.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	10,00	buah	2.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Ballpoint Faster			0,00	0,00	1,00	lusin	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				191.000,00	191.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				191.000,00	191.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				191.000,00	191.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	764,00	lembar	250,00	191.000,00	191.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				45.341.000,00	45.341.000,00	100,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				0,00				45.341.000,00	45.341.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Bangunan Air</i>				0,00				45.341.000,00	45.341.000,00	100,00
	- Pemeliharaan Bangunan Air			0,00	0,00	1,00	paket	45.341.000,00	45.341.000,00	45.341.000,00	100,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				0,00				3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00				3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
	<i>Konsultasi Perencana</i>				0,00				3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1,00	paket	3.100.000,00	3.100.000,00	3.100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		49.800.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>49.800.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 103 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Organisasi : 4.01.07 Kecamatan Magelang Utara  
 Unit Organisasi : 4.01.07.06 Kelurahan Wates  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENSTRA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RKPD : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program RENJA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Program KUA : 103.40 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan Wates  
 Kegiatan KUA : 103.40.049 Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan  
 Kegiatan : 103.40.049 Pemeliharaan infrastruktur Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan Wates  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 50.000.000,00  
 Jumlah Tahun N : 20.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 55.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD : efisiensi anggaran belanja pemeliharaan infrastruktur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur Kelurahan Wates	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur Kelurahan Wates	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	50.000.000,00	20.000.000,00
Keluaran	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	Terpeliharanya infrastruktur kelurahan	1 paket	1 paket
Hasil	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur Kelurahan Wates	Terfasilitasinya pelayanan masyarakat melalui program pembangunan infrastruktur Kelurahan Wates	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RW 1 s/d RW 13 Kelurahan Wates

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00				20.000.000,00	(30.000.000,00)	(60,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				20.000.000,00	(30.000.000,00)	(60,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				37.200.000,00				15.200.000,00	(22.000.000,00)	(59,14)
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				37.200.000,00				15.200.000,00	(22.000.000,00)	(59,14)
	<i>Pasir</i>				11.700.000,00				3.000.000,00	(8.700.000,00)	(74,36)
	- Pasir Urug	39.00	m3	300.000,00	11.700.000,00	10.00	m3	300.000,00	3.000.000,00	(8.700.000,00)	(74,36)
	<i>Semen</i>				12.000.000,00				6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	- Semen PC 50 kg	200.00	zak	60.000,00	12.000.000,00	100.00	zak	60.000,00	6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	<i>Batu</i>				4.500.000,00				1.500.000,00	(3.000.000,00)	(66,67)
	- Batu Kali Pecah 15 / 20	30.00	m3	150.000,00	4.500.000,00	10.00	m3	150.000,00	1.500.000,00	(3.000.000,00)	(66,67)
	<i>Paving Blok</i>				9.000.000,00				4.700.000,00	(4.300.000,00)	(47,78)
	- Natural tbl 6 cm (holland/hexagon) K250kg/cm2	90.00	m2	100.000,00	9.000.000,00	47.00	m2	100.000,00	4.700.000,00	(4.300.000,00)	(47,78)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				12.800.000,00				4.800.000,00	(8.000.000,00)	(62,50)
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				12.800.000,00				4.800.000,00	(8.000.000,00)	(62,50)
	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>				12.800.000,00				4.800.000,00	(8.000.000,00)	(62,50)
	- Kepala Tukang	25.00	orang x hari	80.000,00	2.000.000,00	15.00	orang x hari	80.000,00	1.200.000,00	(800.000,00)	(40,00)
	- Pekerja / buruh terlatih (punya keahlian)	150.00	orang x hari	72.000,00	10.800.000,00	50.00	orang x hari	72.000,00	3.600.000,00	(7.200.000,00)	(66,67)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		5.000.100,00									
Triwulan 2		5.000.100,00									
Triwulan 3		9.999.800,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>20.000.000,00</b>									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Camat Magelang Utara</p> <p>Makhmud Yunus, AP, MH NIP. 19740619 199311 1 001</p>					